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СОҢҒЫ ҚОҢЫРАУ                  
ҚАЛАЙ СОҒЫЛАДЫ?

АБЫРОЙ  
БИІГІНДЕ

ТӘУЕЛСІЗДІК ТОЙЫ    
БАСТАЛЫП КЕТТІ

HAYAT VAX  
ҚАНДАЙ ВАКЦИНА?

►►3-бетте

РУХАНИ САЛАДА –  
ІРІ ЖОБАЛАР

Қаламыздағы мәдениет және 
өнер мекемелерінің ең басты мақ-
саты – кенді қала халқының рухани 
және эстетикалық сұраныстарына 
сай сапалы әрі қолжетімді қызмет 
көрсету. Жезқазған қаласының мә-
дениет және өнер саласының ин-
фрақұрылымы 22 нысанды құрайды.

Әлемді алаңдатқан індет салда-
рына байланысты биыл көпшілік- 
бұқаралық жиындардың біразы 
онлайн форматқа ауыстырылды. 
Наурыз мейрамына арналған кең 
көлемді композиция «Наурыз-ду-
ман» атты телевизиялық жоба он-
лайн форматта әзірленіп қала халқы-
ның назарына ұсынылды. Мемлекет-
тік және кәсіби мерекелік күндеріне 
арналған онлайн-концерттер легі өт-
ті. Сонымен қатар, күйші, компози-
тор Дина Нұрпейісованың туғанына 
160 жыл, қазақтың дауылпаз ақыны 
Қасым Аманжоловтың туғанына 110 
жыл, халық ақыны Жамбыл Жабаев-
тың туғанына 175 жыл толу тойына 
арналған онлайн-концерт ұйымда-
стырылып, көрермендер көңіліне 
жол тапты. 

Т.Қалмағамбетов атындағы 
Жезқазған филармониясы ән-
шілерінің қатысуымен Қараған-
ды қаласының телеарнасында 5 
концерттік бағдарлама жазылды. 
Ол концерттік бағдарламаларда 
Т.Қалмағамбетовке, Ж.Сейіловке 
арналған, жергілікті композиторлар-
дың шығармалары (М.Түсіпбеков, 
Е.Сартов, Ш.Ділдебаев, Н.Бармен-
баеваның) әндері жазылды. Халықа-
ралық «Шабыт» фестивалінің лау-

реаты «Алтын Орда» фольклорлық 
ансамблінің онлайн-концерті қой-
ылды.

Індетпен күрес жағдайындағы 
шаралар мәдениет пен өнер сала-
сының жұмысы мен оның жетістік-
теріне кері әсерін тигізе алған жоқ. 
Жер жүзін жайлаған пандемия біз-
ге ұстамды, төзімді, әр нәрсенің 
парқын білуді үйретті дей аламыз. 
Өнер саласының қызметкерлері он-
лайн форматтағы іс-шараларға қа-
тысуға тез бейімделіп ғана қоймай, 
нәтижелі көрсеткіштерге де қол жет-
кізді. Қазақстан Республикасы Тәу-
елсіздігінің 30 жылдығына арналған 
«Сарыарқаның  жаңа есімдері» атты 
облыстық  байқауында «Ақ әжелер» 
ансамблі және «Шалқыма» би  ан-
самблі жүлделі ІІІ орынға  ие  бол-
ды. «Диндалле» ансамблінің мүше-
сі Ким Анна ұлттық биден онлайн  
«International online music and dance 
competition «Bosphozns festival»» ат-
ты конкурсқа қатысып, Гран-Приге 
ие болды және халықаралық «Талан-
ты Казахстана» конкурс-фестивалін-
де І орынға  еншіледі.

Наурыз айында мәдени-сауық 
орталықтары мен мәдениет үйлері 
арасында  өткен  облыстық  «Нау-
рыз көркі – ақ бата» атты  бата бе-
ру  онлайн фестивалінде Халықтар 
достығы мен мәдениеті үйі «Ас ба-
тасы» туралы  қойылым көрсетіп, 
«Үздік  қойылым» номинациясын  
жеңіп  алды. «Шашу» халықтық би 
ансамблінің ересек топ мүшелері 
республикалық «Дарынды дарабоз» 
атты балалар онлайн-байқауында 

Бас жүлде және орта топ бишілері 
І орынды иеленді. Ғасыр ақыны 
атанған Мұқағали Мақатаевтың 
туғанына 90 жыл толу тойына ар-
налған халықаралық «Жырлайды 
жүрек» атты жыр байқауына Кеңгір 
ауыл  клубының  өнерпаздары  қаты-
сып, жүлделі  І орынды иеленді.

«Қарағанды – достық пен бірлік-
тің мекені» атты облыстық  шығар-
машылық  жобасына этномәдени  
бірлестіктер  және  ХДМҮ-нің  көр-
кемөнерпаздар ұжымы қатысты. 
Мерекеге арнайы бейнефильм әзір-
леніп, жергілікті «Дидар», Қараған-
ды қаласының «Сарыарқа» телеар-
наларынан көрсетілді.  Облыстық  
«Жеңіс  салюті»  ХХХ   фестивалін-
де  «Жезқазған  маржандары» арда-
герлер хор ұжымы өнер көрсетті. 
Қазақстан Республикасы Тәуелсізді-
гінің 30 жылдығына арналған «Тәу-
елсіздік тұғырым» атты облыстық 
патриоттық  әндердің  балалар  фе-
стиваліне жезқазғандық 3 әнші қа-
тысып, дипломант атанды.

Биылғы жыл еліміз үшін бірқа-
тар айтулы оқиғаларға толы жыл 
болмақ. Атап айтар болсақ, Қа-
зақстан Республикасы Тәуелсізді-
гінің 30 жылдығы, Ж.Жабаевтың 
туғанына 175 жыл, Алаш көсемі 
Ә.Бөкейхановтың туғанына 155 
жыл, Қ.Аманжоловтың туғанына 
110 жыл, Б.Бұлқышев пен М.Иман-
жановтың туғанына 105 жыл, ақиық 
ақын М.Мақатаевтың туғанынан 90 
жыл толуына арналған іс-шаралар 
жоспарлы түрде өткізілуде.

Өлке тарихын кеңінен зерттеп, 
ұрпағына өшпес мұра қалдырған Сү-
темген Тақабайұлының есімін мәңгі 
ел жадында қалдыру, оның өнегелі 
еңбек жолын, Ұлытау-Жезқазған 
жұртына сіңірген еңбегін паш ету 
мақсатында Жезқазған қаласының 
мемлекеттік архиві 2003 жылдан 
бастап дәстүрлі түрде түрлі формат-
та «Бүкіров оқуларын» өткізіп ке-
леді. Тарихи тұлғаның  биылғы  100 
жылдық мерейтойына арналған «Өл-
кетану – Отан тарихының бастауы» 
деп аталатын республикалық ғылы-
ми-тәжірибелік конференцияның та-
рихшы ғалымдар мен өлкетанушы-
ларға, сондай-ақ, барша жиылған 
жұртшылыққа  берері мол болғаны 
рас. 

Еліміздің түпкір-түпкірінен 
жиылған сыйлы қонақтардың 
алғашқы бас сұққан орны Жезқазған 
тарихи-археологиялық музейінің 
көрме залы болды. XVIII «Бүкіров 
оқулары» аясында ұйымдастырылған 
«Ұлт мұрасын ұлықтаушы» тақыры-
бындағы көрменің ашылу салтана-
тында алғашқы болып сөз алған қала 
әкімінің орынбасары Зина Ақылбеко-
ва Сүтемген Тақабайұлы мен жары 
Шәруза апамыз, олардың арасын-
дағы жарасымды сыйластық пен ізгі 
құрмет жайындағы жарқын естелік-
терімен бөлісті. 

Бүкіров оқулары үшін мысты 

шаһарға арнайы атба-
сын бұрған қонақтар-
дың бірі Қарағанды 
облысының мәдениет, 
архивтер және құжат-
нама басқармасы бас-
шысының орынбасары 
Ерлан Нелдібаев та 
Сүтемген Бүкіров жай-
лы жылы лебізін біл-
діріп, барша Жезқазған 
жұртын тау тұлғалы 
асқар азаматтың мере-
йтойымен құттықтады. 

– Тәуелсіздіктің 30 
жылдық дүбірлі той-
ына орай ұйымдасты-
рылып  отырған бүгін 

шара туған өлке тарихын зерттеп, 
Ұлытау-Жезқазған аймағында өшпес 
ізін қалдырған Сүтемген Бүкіровтің 
100 жылдығына арналып отырға-
ны көңілімізді қуантады.  Ол туған 
өлкесінің бай мұрасын жинақта-
ушы, музей ісінің негізін қалаушы, 
қарымды қаламгер, белгілі өлкета-
нушы, тарихи, мәдени-архитектура-
лық ескерткіштердің қорғаушысы 
бола білді. Ұлы Отан соғысында 
опат болған боздақтар мен дерексіз 
жоғалған майдангерлер туралы да 
зерттеу жүргізіп, олардың өмірі, ер-
лігі туралы тың ақпараттарымен 
бөлісті. Соның нәтижесінде қанша-
ма адам хабарсыз кеткен жақындары 
жайлы, олардың қаза тапқан, сүйегі 

қойылған жерлері туралы білді. Сү-
темген Бүкіров туған жерінің тасқа 
таңбаланған тарихына, ішке бүккен 
шежірелі сырына түрлі зерттеулер 
жүргізіп, өлкетану жұмысына өлше-
усіз үлесін қосты. Сол үшін де оның 
есімі тек Ұлытау-Жезқазған аймағы-
на ғана емес, барша еліміз үшін аса 
қадірлі, – деген Ерлан Нелдібаев 
тарихи тұлғасын есімі мен еңбегін 
естен шығармай, лайықты түрде 
ұлықтай білген Жезқазған жұртына 
ризашылығын білдірді. 

Одан      Ерлан   Нелдібаев,   Зина       
Ақылбекова  және  «Музей  атаның»  
туған қызы  Гүлнаш  Әбубәкір  Сү-
темген Бүкіровтің отбасы, еңбек жо-
лы жайлы хабар беретін «Ұлт мұра-

сын ұлықтаушы» атты тарихи-та-
нымдық көрменің салтанатты ашылу 
лентасын  қиды.

Жиылған жұртшылыққа ерекше 
әсер қалдырған туындылардың бірі – 
Әшмұхан Жанпейісовтің «Ғасыр 
атаға – бір ғасыр» деректі фильмі. 
Аталған туындыда Қазақстанның 
мемлекеттік қайраткері Әлихан Бай-
менов, қоғам қайраткері, Жезқазған 
қаласының Құрметті азаматы  Сағын-
дық Қожамсейітов, Қазақстан-
ның Құрметті журналисі Амандық 
Рахұлы және отбасы мүшелері мен 
көзін көрген жолдастары Сүтемген 
Тақабайұлы туралы құнды естелік-
терімен бөліскен. 

ЕЛІНЕ ЕЛЕУЛІ,
ХАЛҚЫНА ҚАДІРЛІ

Сүтемген БҮКІРОВТІҢ есімі ұлықталды
Биыл «Құрмет белгісі» орденінің иегері, Қазақстан Республикасының еңбек сіңірген қайраткері, 

Жезқазған қаласының Құрметті азаматы, археограф, этнограф Сүтемген Бүкіровтің туғанына – 100 жыл. 
Ерен еңбекқорлығы мен толассыз ізденісінің арқасында «Музей ата» атанып, ардақталған өлкетанушы 

алғашқы еңбек жолын  Жезқазған руднигіндегі № 2 мектепте пионер ұйымының аға жетекшісі болып 
бастайды. Одан әрі бұқаралық ақпарат құралдарында, өндіріс ошақтарында еңбек еткен ол 1969 жылы 

Қ.Сәтбаев атындағы Жезқазған кен-металлургия комбинатының тарихи-өндірістік музейінің  
негізін қалайды. Аталған шаңырақты 1978 жылға дейін басқарған. Жезқазған облыстық тарихи-өлкетану 

музейі мен космановтика музейіне де жетекшілік етіп, сүбелі жұмыстар атқарды. 

►►5-бетте

1 қыркүйектен бастап sanaq.gov.kz арнайы сайты 
жұмысын бастайды, мұнда қазақстандықтар 15 қазанға 
дейін онлайн-режимде санаққа қатысты барлық сұраққа 
жауап бере алады. Дәстүрлі жалпы аралау 1-30 қазан ара-
лығында жүргізіледі және ол белгіленген мерзім ішінде 
санақтан онлайн-режимде өтпеген респонденттер ара-
сында жүргізілетін болады. Дәстүрлі кезеңнің жаңашыл-
дығы – интервьюерлердің үй аралау кезінде электронды 
планшеттерді пайдалануы болмақ. Бұл санақ жүргізетін 
қызметкерлердің еңбек шығынын төмендетуге, мәлімет-
тер сапасына адам факторының ықпалын азайтуға, ЖСН-
ін енгізе отырып, санақ мәліметтерінің нақтылық деңгей-
ін арттыруға, қағаз бен кеңселік құралдарды айтарлықтай 
үнемдеуге, сондай-ақ интервьюерлер үшін қолайлы етіп, 
олардың жинақылығын арттыруға мүмкіндік береді.

Санақ кезінде мәлімет жинау үшін сәйкестендіргіш 
ақпарат ретінде сауалнамаға қатысушының ЖСН-і қол-
данылады. Бұл ақпараттың қайталанбауына мүмкіндік 
береді.

КҮЗДЕ – ХАЛЫҚ САНАҒЫ
2021 жылдың 1 қыркүйегі мен 30 қазаны  

аралығында Қазақстанда жалпыұлттық халық  
санағы өтеді. Санақ «Қазақстанда әркім маңызды!  

В Казахстане каждый важен!» ұраны аясында  
ұйымдастырылады. Ұлттық статистика бюросы 

санақты өткізу процесін автоматтандыру және 
оған заманауи сандық технологияларды енгізу  

2021 жылдың Ұлттық санағының басты жаңалығы 
болады деп хабарлайды. Биыл азаматтарға  

сауалнама парақтарын онлайн-режимде өз бетінше 
толтыру немесе үй-үйді аралау кезінде офлайн  

толтыру мүмкіндіктері ұсынылуда.

Елбасы Н.Ә.Назарбаев Қазақстан халқы Ассамблеясының ХХІІ сессиясында сөйлеген сөзінде:  
«Қазіргі заманғы әлемде еліміздің берік мәдени тұғырынсыз экономикалық және саяси табыстары болуы 

ақылға сыйымсыз. Планетаның 30 лайықты ұлтының біріне айналу үшін, бәрінен бұрын, ХХІ ғасырда  
ең танылған мәдениеттің қатарында болу керек. Біз Қазақстанның әлемдік «Жоғары мәдениет қоғамының» 

үш ондығы шоғырына енуін қамтамасыз етуге тиіспіз», – деп атап көрсетті. Бүгінде осынау аталы сөз  
мәдениет пен өнер саласында қызмет етіп жүрген кәсіби мамандардың ұстанымына айналды. 

▐ 21 МАМЫР - МӘДЕНИЕТ және ӨНЕР ҚЫЗМЕТКЕРЛЕРІНІҢ КҮНІ

►►4-бетте

VІІ шақырылған Жезқазған қалалық мәслихаты-
ның кезекті VІІ сессиясы 2021 жылдың 4 маусымын-
да  әкімдік пен мәслихаттың Үлкен залында /10 қа-
бат/ сағат 15.00-де мына күн тәртібімен шақырылады:

1. Қалалық бюджеттің 2020 жылғы орындалысы 
жөніндегі есебі

2. Ауылдық округтер  бюджетінің 2020 жылғы 
атқарылуы туралы есебі

3. Әр түрлі мәселелер
Қалалық мәслихаттың тұрақты комиссиялар оты-

рысы 2021 жылдың 3 маусымында әкімдік пен мәс-
лихаттың ғимаратында сағат 15.00-де  өтеді.

Сессия төрағасы 		     Ш. ИБРАЕВ
Қалалық мәслихаттың хатшысы   Ә. ДОСАНОВ

ҚАЛАЛЫҚ МӘСЛИХАТ СЕССИЯСЫ ШАҚЫРЫЛАДЫ 
▐   СЕССИЯ

Әкімдік ғимаратында қонақтарды 
қарсы алған қала әкімі Қайрат Әбсат-
таров пен бір топ жезқазғандық зиялы 
қауым өкілдері  баспасөз тарихы, оның 
мақсат, міндеті, бүгінгі қазақ бұқара-
лық ақпарат құралдарының жай-күйі,  
сөз еркіндігі, ой бостандығы тақырып-
тарында кеңінен сөз өрбітті. 

– 100 жылдық мерейтой қарсаңын-
да газетіміздің негізін салушы Ғани 
Мұратбаевтың туған жері Қызылор-
да облысы, Қазалы ауданына барып, 
арнайы іс-шаралар ұйымдастырдық. 
Газеттің кезекті нөмірін Қызылорда-
дан шығарып, республика аумағына 
жөнелттік. Сыр өңірінің 6 ауданына 
барып, өз оқырмандарымызбен жүз-
десіп, пікір алмастық. Қазіргі таңда 
«Жас Алаш» газеті 12 000 таралыммен 
шығады. Жасыратыны жоқ, жыл сай-
ын газет тиражы азайып келеді. Бұған 
пандемия да айтарлықтай әсер етті. 
Аптасына екі рет – сейсенбі және бей-
сенбі күні шығатын газетіміздің әрбір 

санында оқырманға ой салар пайдалы 
дүниелер жариялануы үшін барымыз-
ды саламыз. Қазір болған оқиға мате-
риалы баспаханаға жіберіліп, респу-
блика бойынша белгіленген жерге же-
тем дегенше көнеріп қалады. Соған сай 
жылдам әрі нақты ақпарат беру мақса-
тында газеттің электронды нұсқасын 
да ұсынып отырмыз, –  деген газеттің 
бас редакторы Қайрат Матреков алдағы 
уақытта Орал, Түркістан өңірлеріне ба-
рып, оқырмандармен жүздесу жоспары 
барын жеткізді. 

– Кешегі газет пен бүгінгі газетті 
салыстыруға болмайтыны рас. Оқыр-
ман саны азайғаны, соған сай қаржы 
тапшылығы туындайтыны да белгілі. 
Дегенмен, «Жас Алаш» ұлтты тәрбие-
леуші қозғаушы күш ретіндегі бейнесі-
нен, ағалар салған бастапқы арнасынан 
жаңылған жоқ. Мен сол үшін де өзімнің 
сыни, сараптамалық мақалаларымды 
«Жас Алаш» бетіне жариялаймын. 
Газетте мықты-мықты жігіттер жұ-

мыс істеп жатыр. Олар алғашқы сара 
жолды жалғап келе жатыр. Қазақстан-
дық БАҚ-қа еркіндік, сөз бостандығы 
керек. Мен өз мақалаларымды «Жас 
Алашқа» жариялағаннан кейін алаң-
сыз отырамын. Онда менің әр сөзімнің 
бір әрпі өзгертілмей, сол қалпында 
беріледі. Жастардың сөзі анық, көкірек 
көздері ояу болғанда ғана еліміз түзе-
леді. Осындай жастар барына, елімнің 
ертеңі бұдан да жарқын боларына се-
немін, – деді Дос Көшім.

Негізгі мақсаттары аймақтағы та-
рихи орындармен кеңірек танысып, 
алдағы уақытта Жезқазған-Ұлытау 
аймағы жайында танымдық матери-
ал дайындау екенін алға тартқан газет 
ұжымы  № 8 қазақ гимназиясы мен 
Жезқазған тарихи-археологиялық му-
зейіне барды. Аймақ тынысымен та-
нысқан олар  сапарын  Сәтбаев қаласы 
мен Ұлытау ауданында жалғастырды. 

Ақниет ТАҒЫБЕРГЕН 

▐ МЕРЕЙТОЙ

ЖҮЗ ЖАСАҒАН  
«ЖАС АЛАШ»

Орталық Азия мен Қазақстан жастар қозғалысын ұйымдастырушылардың бірі, Коммунистік жастар  
интернационалының қайраткері Ғани Мұратбаев 1921 жылы 21 наурызда  негізін қалаған «Жас Алаш» газетіне 

биыл – 100 жыл. Сол кезеңнен бүгінге дейінгі ғасыр көшінде қазақ халқының қамын жеп, ұлт мүддесі үшін қызмет 
етуден танбай келе жатқан «Жас Алаш» газеті – кез келген көзі қарақты, ойы терең қазақ оқырманы іздеп жүріп 

оқитын алдыңғы қатарлы басылымдардың бірі. Саяси соқпағы мол уақыт легінде 1924-25 жылдары 
«Лениншіл жас», 1926-27 жылдары «Жас қайрат» деген атаулармен жарық көрген газет кейіннен төл атауын 

қайтарды. Қарағанды облыстық мәслихатының депутаты, Қазақстан Халқы Ассамблеясының мүшесі, меценат 
Бекзат Алтынбековтің шақыруымен 100 жылдық дүбірлі мерейтойын қарсы алып отырған газеттің  

бүгінгі директоры Ринат Рахымов, бас редакторы Қайрат Матриков, орынбасарлары Сейсен Әмірбекұлы мен  
Алмас Нүсіп, жауапты хатшы Нұржан Мауытов және саясаттанушы Дос Көшім Жезқазған-Ұлытау аймағына 

атбасын бұрды. 

газетінің мерейтойы Жезқазғанда атап өтілді



2021 jylǵy 21 mаmyr KÚN TÁRTIBI2 SARYARQA№19 (8231)

▐  COVID-19

▐  БӘРЕКЕЛДІ!

Еліміздің түпкір-түпкірінде  
өзі қалаған жұмысымен айналысып,  

сонымен қоса ел алғысын иеленіп,  
биік белестерге жетіп жүрген  

жастарымызды қолдап, ел назарына 
ұсынуды мақсаты еткен «Қазақстанның 

100 жаңа есімі» жобасы 2017 жылдан 
бастап Елбасы Нұрсұлтан Назарбаевтың бастамасымен 

іске асырылған болатын. 

Алғашқы жылы 
республика бойынша 
2000-нан аса өтініш 
түскен болатын. 
Олардың  102-сі озат 
деп танылып, жеңім-
паз атанды. Содан 
бері дәстүрлі түрде  
ұйымдастырылып 
отыратын аталған 
жобаға қатысушы-
лардың саны да жыл 
сайын артып келеді. 
Биыл «Қазақстанның 

100 жаңа есімі» жобасына 3000-ға жуық өтініш келіп түскен. 
Олардың ішінен ең мықты деген 30 жас іріктеліп, жүзден жүйрік, 
мыңнан тұлпар атану бақытына ие болды.

Биылғы жеңімпаздар қатарында Қарағанды облысынан 6 
жас бар. Солардың бірі – Даниель Диль. 1996 жылы дүние есі-
гін ашқан Даниель орта білімді, жастайынан спортқа жаны құмар 
азамат. Ол – спорттық акроботикадан спорт шебері. 2017 жылы 
Бельгияда, 2018 жылы Әзірбайжанда өткен әлем чемпионатын-
да қола жүлдені иеленген ол, 2019 жылы АҚШ-тың Лас-Вегась 
қаласында өткен дүбірлі додада еліміздің қоржынына алтын ме-
дальді салып, Көк Туымызды биікке желбіретті. Дәл осы жылы 
Азия чемпионы атағын да жеңіп алды. 

2018 жылы «Дарын» мемлекеттік жастар сыйлығын, «Жыл-
дың жас еңбек адамы» номинациясының иегері атанған ол «Қа-
зақстанның 100 жаңа есімі» жобасында достары мен ақылшы 
аға-әпкелерінің ұсынысымен бақ сынап көргенді жөн санаған. 
Барлық қоғамдық іс-шараларға белсене атсалысқанды жөн са-
найтын Даниель жобада дара шыққан 30 жастың қатарынан орын 
аламын деп ойламаған. Дегенмен, халықтың қолдауы мен әділқа-
зылар шешіміне сәйкес оза шыққан ол аталған жобаны ұйымда-
стырушылар мен барынша қолдау көрсеткен жерлестеріне және 
отандастарына шексіз алғысын білдірді.

65 жылдан астам уақыт техника-
лық және кәсіптік оқыту бойынша 
нарық сұранысына ие кадрлар даяр-
лап келе жатқан оқу орнында 720 сту-
дент білім алып жатыр. «Жас маман» 
бағдарламасы аясында колледждің 
0907000 – жылу жабдығы және жылу-
мен жабдықтау жүйелері және 1401000 
– ғимараттар мен үймәреттерін салу 
және пайдалану мамандықтарына ар-
налған екі құзыреттілік орталығы жаб-
дықталды. 

Құзыреттілік орталығының 
ашылу салтанатына қала әкімі Қай-
рат Әбсаттаров пен Жезқазған және 
Сәтбаев қалаларының жылуэнерге-
тикалық кәсіпорнының, жылумен, 
сумен жабдықтау кәсіпорнының, 
жылу энергетикалық орталығының, 
«Жезқазғантүстімет» кәсіпорнының 
басшылары мен мамандары қатысты.  

Жиын басында қонақтарға 
ашылған құзыреттілік орталықтары-
ның маңызы мен міндеті жайлы мағлұ-
мат берген колледж директоры Бота 
Аман Білім және ғылым министрлігі 
тарапынан қолдауға ие болып отырған 
колледж бен аталған мамандықтар 

бойынша білім алатын студенттер-
ге мол мүмкіндіктер алаңы ашылып 
тұрғанын, құзыреттілік орталықтары 
теория мен практиканы ұштастыру-
да айтарлықтай зор көмек тигізетінін 
жеткізді. 

– Жезқазған политехникалық кол-
леджінің қазіргі таңда қала тұрмысын 
түзеуде тұрғындар үшін аса қажетті 
мамандықтар бойынша «Жас маман» 
бағдарламасы негізінде қолдауға ие 
болып отырғаны – мысты шаһар үшін 
игілікті істердің бірі. Себебі, өздеріңіз 
білесіздер, жылумен қамтамасыз 
ету, құрылыс салалары біздің қала-
мызда енді-енді қарқын алып келеді. 
Олқылықтардың орнын алу мақсатын-
да Жезқазған қалалық тұрғын үй-ком-
муналдық шаруашылығы, жолаушы-
лар көлігі және автомобиль жолдары 
бөлімінің алдына бірқатар маңызды 
міндеттер жүктеліп, тапсырмалар 
берілді. Аталған мамандықтар бой-
ынша білікті мамандарға мұқтажбыз. 
Сол себепті сіздерден түлеп ұшқан ма-
мандар жоғары деңгейде білім алып, 
аталған салалардың дамуына өз үле-
стерін қосуы қажет деп ойлдаймын, 
– деген қала әкімі Қайрат Бектайұлы 

жастарға қолдау тоқтап қалмайтынын, 
өз ісін жетік меңгерген білікті маман-
дар қашан да сұранысқа ие екенін атап 
айтты.

Қос құзыреттілік орталығының 
алғашқысы колледждің бас ғимара-
тында орналасқан. Мұнда білім алушы 
студенттер жылу жабдығы және жылу-
мен жабдықтау жүйелері құзыреттілік 
орталығы негізінде жылутехникалық 
зертханалық кабинетінде, дәнекерлеу 
шеберханасында, гидравлика және су 
дайындау зертханалық кабинеттерінде 
тәжірибелік білімдерін жетілдіре алады. 

Оқығанын іс жүзінде жүзеге асы-
руға мүмкіндік беретін келесі құзы-
реттілік орталығы колледждің 3 оқу 
корпусында орналасқан. Ғимараттар 
мен үймәреттерді салу және пайда-
лану мамандығына сәйкес әзірленген 
орталықта білім алушылар сылау, сы-
рлау шеберханасында үйдің іргетасын 
қалап, тас қалау, қаптау, сылау, сырлау 
жұмыстарын құрылыс алаңына бармай 
тұрып-ақ меңгеріп шығады. Оған қоса 
аталған мамандық бойынша геодезия 
құралдарының пайдаланылуы, ағаш 
өңдеу шеберханасы да жұмыс істейтін 
болады. 

Орталықтың кіре берісінен 
екінші қабатына көтерілгенше 
ұзын сонар кезекке жолықтық. 
Таңғы сағат тоғыздар шамасын-
да есік алдында жиырмадан аса 
тұрғын өз кезегін күтіп тұрды. 
Кіре берістен қайтып бара жатқан 
Нағима әжеде вакцина салдыруға 
келіпті. Дегенмен, 74-тегі қария 
денсаулығына екпе салдыру қа-
уіпті деген дәрігерлер апамызды 
кері қайтарған. Олардың айтуын-
ша, қарт ананың қан қысымы тым 
жоғары екен. Бұл жолы «Гам-
КОВИД-Вак», яғни ел арасында 
«Спутник V» деген атаумен та-
нылған вакцинаның бірінші ком-
понентін салдыруға келгендер 
қатары көп. 

– Басында барлығымыздың 
да вакцина дегенді естіп шошып 
қалғанымыз рас. Ел арасында 
түрлі қауесет, жалған, аранда-
тушылық сөздер тарады. Деген-
мен әлемдегі барлық аурудың 
емі вакцина арқылы табылғанын, 
біраз қауіпті аурулар сейілгенін 
жоққа шығара алмаймыз. Қазір 
Шұбаркөл көмір кенішінде жұ-
мыс істеймін. Жезқазғанға келіп, 
медициналық тексерістен өтуім 
қажет болды. Соған орай вакцина 
салдырып алуды да жөн көрдім. 
Бұл өзімнің және жақындарым-
ның саулығы үшін аса қажет, 
– деген Нұрсұлтан Ілиясов екпе 
салдырғаннан кейін алғашқы 30 

минуттағы жағдайы қалыпты 
екенін жеткізді. 

Вакцинаның екінші ком-
понентін қабылдаған Айнұр 
Түсіпова да аурудан құтылудың 
бірден-бір амалы вакцина  екенін 
жақсы біледі.

– Мені екпе салдыруға 
мәжбүрлеп жатқан жоқ. Барлық 
мағлұматтарды қарап, зерттей ке-
ле вакцина салдыруға шешім қа-
былдадым. Вакцинаның бірінші 
компонентін қабылдаған алғашқы  
күні бас ауырып, салқын тигендей 
денем сырқырады,  белім ауырды. 
Үшінші күні өзімді жақсы сезін-
дім. Әр адамның организмі әр түр-
лі ғой. Ал менің жұбайым да мүл-
де ауырсыну байқалмады. Байқа-
саңыздар мына кезектің көбі орыс 
ұлтының адамдары. Өзіміздің 
қара көздеріміз бірен-саран. Олар 
әлі де болса «вакцина қауіпті» 
деген ұстанымда болар. Әзірге 
вакцина қолжетімді, тегін кезде 
барлық тұрғындарды екпе салды-
рып алуға шақырар едім. Ең бол-
маса халықтың 50 пайызы екпе 
салдырса, қауіп сейіліп, бұрынғы 
алаңсыз күндерімізге оралуға жол 
ашылар еді, – дейді ол.

Екпе салуға келген тұрғын-
дарды қабылдап жатқан жауап-
ты дәрігер «Мәкенбаева» отба-
сылық-дәрігерлік орталығының 

балалар дәрігері Сымбат Кен-
жеғалиева:

– Тұрғындардың денсау-
лығын жіті тексергеннен кейін 
ғана вакцина салуға болатынын, 
болмайтыны туралы нақты ақпа-
рат береміз. Қазіргі таңда қала-
мыз бойынша  Ресейде жасалған 
«Гам-КОВИД-Вак» вакцинасы 
егіліп жатыр. Вакцина қоры жет-
кілікті. Вакцина алған адам 30 ми-
нут осы орталықта медбикелердің 
бақылауында болады. Олардың 
жағдайы жақсы екеніне көзіміз 
жеткеннен кейін ғана үйлеріне 
жібереміз. Көбіне вакцина сал-
дырған адамдарда дене қызуы кө-
теріледі. Бұл – қалыпты жағдай. 
Вакцина созылмалы аурулары 
бар және жүктілікке дайындалып 
жүрген әйелдерге салынбайды. 
Ол үшін арнайы мамандардың 
аталған аурулар мен ана атануға 
дайындықты растайтын құжаты 
болса жеткілікті. Ал екпе салды-
рып қойған жағдайда жүктіліктен 
алты айға дейін сақтанғаны жөн. 
Жалпы еліміз бойынша бұл құ-
былыс әлі де нақтыланып, зерт-
теліп жатыр, – деді. Сонымен 
қатар, дәрігер вакцина салдырған-
нан кейін кем дегенде үш күнге 
дейін бойыңызды салқыннан 
қорғап жүруге кеңес берді.

АЗАМАТТАРДЫҢ  
НАЗАРЫНА!

«Жезқазған қаласының құрылыс бөлімі» мемлекет-
тік мекемесінде

СЕНІМ ТЕЛЕФОНЫ – 8/71 02/73 30 13
бөлім қызметкерлерінің Әдеп кодексін (Мемлекеттік 
қызметшілердің қызметтік әдеп қағидалары), Қазақстан 
Республикасының Мемлекеттік қызмет және сыбайлас 
жемқорлыққа қарсы күрес туралы заңнамаларды бұзу 
фактілері бойынша хабарлау үшін жұмыс атқарады.

ҚҰЗЫРЕТТІЛІК ОРТАЛЫҚТАРЫ ҚҰРЫЛДЫ
Жастар жылы аясында қолға алынған «Жас маман» бағдарламасы негізінде кейбір колледждердің  

материалдық-техникалық базасы жаңартылуда. Аталған мүмкіндік еліміздегі 600 колледж арасынан  
180 кәсіптік колледжге бұйырған болатын. 

ЕКПЕ САЛДЫРУ 
ҚАРҚЫН АЛДЫ

Аптаның жеті күнінде таңғы сегізден кешкі сегізге дейін үздіксіз жұмыс істейтін  
аурухана қалашығында орналасқан COVID-19 індетіне қарсы вакцина салу орталығына  

қашан барсаң да ығы-жығы кісі. Бастапқы кезеңдерге қарағанда қазір күнделікті екпе алуға 
 келетіндердің саны 100-150 адамға жеткен. 

СПОРТТЫ  
СЕРІК ЕТКЕН

▐ ҚАЛА ШАРУАШЫЛЫҒЫ

Қалалық бюджеттен қарастырылған қаржы есебінен аталған жұмы-
старды ақтөбелік «Дезинфекция» медициналық мекемесі мен алматылық 
«Аriana group» ЖШС кәсіпорындары жүргізбек. Талдарды жалаңаштаған 
құрттарды жою бірнеше сатыда жүргізілетінін айтқан жауапты мекеме 
мамандары дезинфекциялау кезінде Қазақстан Республикасы аумағында 
рұқсат етілген препараттар қолданылатынын жеткізді. Химиялық заттың  
қала тұрғындары мен қоршаған ортаға зияны тимейтініне  сендірген ол 
мердігерлердің бұл салада 25 жыл жұмыс өтілі барына назар аудартты. 
Түнгі уақыттарды жүргізілетін дезинфекциялық жұмыстар қаладағы ау-
мағы 427 га болатын жасыл желектерді қамтымақ. Сонымен бірге, мерді-
гер «Дезинфекция» компаниясына гүлзарларды арамшөптен тазарту да 
жүктелген. 

Қала көшелерінде арнайы киім киіп, ағаштарды дәрілеген жұмыскер-
лерді көрген жезқазғандықтар алғашқыда шошына қараса, қазір қуанып 
жатыр. Адам жанына сая болар ағаштың жазда жайқалып, одан қарша 
құрт жаумағаны  қай тұрғынға болмасын ұнайтыны анық. 

Үш жылға созылған жөндеу жұмыстары кезінде мердігер «АстанаИн-
жкомстрой» ЖШС 3,2 млрд теңгеге №3, 9 жылу магистралінің ұзындығы 
5,8 км жылу құбырын ауыстырған. Аталған жоба аяқталысымен «Өңір-
лерді дамыту» бағдарламасы аясында жылу желілерін қайта құрылым- 
даудың ІІ кезеңі іске қосылды.

 2022 жылға дейін жүзеге асырылатын ІІ кезекте ұзындығы 11,4 
шақырым жылу құбыры ауыстырылмақшы. Жоба құны –  4,7 млрд тең-
ге.  Бүгінде мердігер  «АлматыИнжстрой» ЖШС жұмыскерлері 4,3 км 
құбырды жаңалап үлгерген.  Биылғы жұмыстарға республикалық қазы-
надан 1 млрд. 68 млн теңге қарастырылған. Қазіргі таңда мердігер №9,11 
жылу магистралінің Гагарин, Ғарышкерлер, Қошқарбаев көшелері бөлі-
гіне қажетті материалдарды толық жеткізіп, Сейфуллин мен Абай көшесі 
қиылысында, Асылбеков көшесінде жұмыс істеп жатыр. 

ДЕЗИНФЕКЦИЯ            
ЖАСАЛДЫ

Жезқазған қаласы тұрғын-үй коммуналдық шаруашылығы,  
жолаушылар көлігі мен автомобильжолдары бөлімінің  

тапсырысымен жасыл желектерді зиянкестерден, қоғамдық  
орындар мен Кеңгір жағалауын шыбын-шіркейден залалсыздандыру  

жұмыстары қарқын ала бастады. 

Жезқазған қаласында 482 шақырымдық  жылу желілері бар 
болса, оның 61%-ы  тозған. Қала тұрғындарын үздіксіз әрі сапалы 

жылумен қамту мақсатында 2018 жылы мемлекеттік  
«Нұрлы жер» бағдарламасы шеңберінде жылу желілерін  

қайта жаңартудың І кезеңі басталды

ЖЫЛУ ҚҰБЫРЫ 
ЖАҢАРТЫЛУДА

Облыс орталығынан ақжолтай хабар жетті.  
Жыл сайын мәдениет және өнер саласы қызметкерлерінің 

кәсіби мерекесі қарсаңында тағайындалатын  
Қарағанды облысы әкімінің «Алтын қобыз» сыйлығы  

иегері атанған мәдениет майталмандарының қатарында 
жезқазғандықтар да бар. 

25 мамырда жезқазғандық 540 түлек үшін соңғы қоңырау 
соғылады.  2020-2021 оқу жылында біздің мектептерден  

32 Алтын белгіге үміткер, 24 үздік аттестат иегері    
түлемек.

Пандемияға қарамастан алғашқы оқу жылын мектепте дәстүр-
лі түрде бастаған 1807 шәкірт 1-сыныпты тәмамдайды. Дегенмен, 
соңғы қоңырау рәсіміне тек мектеп бітіруші 9,11-сынып оқушы-
лары ғана қатысады. Салтанатты жиын санитарлық талаптарды 
қатаң сақтай отырып, мектеп ауласында таза ауада өткізіледі.  
Мектеп ғимараты мен аумағында қауіпсіздікті сақтау мақсатында 
жолақты белгілер салынады, іс-шараға мектеп бітіруші түлектің 
бір ғана  ата-анасы қатыса алады. Маска  режимі мен  1,5 метр 
әлеуметтік қашықтық та қатаң сақталады. 

Мектеп бітірушілер үшін қорытынды аттестаттауы да ка-
рантин талаптарына сай өткізіледі. Мемлекеттік емтихандарды 
9-сыныптың білім алушылары 28 мамыр – 5 маусым, 11-сынып 
оқушылары 1-10 маусым аралығында тапсырады. Қорытынды 
аттестаттау аяқталған соң, мектеп бітіруші түлектер үшін орта 
білім туралы аттестаттар табыстау шарасы «Тәуелсіздік ұланда-
ры» тақырыбында 2021 жылдың 12 мен 14 маусым аралығында 
ұйымдастырылады. Салтанатты шара ашық аспан астында өтеді 
деп жоспарланған. 

Білім сапасын арттыру және пандемия, шектеу шаралары ке-
зеңінде жіберілген білім олқылықтарының орнын толтыру мақ-
сатында ата-аналардың өтініші бойынша барлық ниет білдірген 
білім алушылар үшін 2021 жылғы 26 мамыр мен 19 маусым ара-
лығында жазғы мектеп ұйымдастырылады. Қазіргі таңда білім 
бөліміне қарасты мектептерге  1953 оқушының ата-анасынан 
өтініш түскен.  Жазғы мектепке 331 мұғалім мен 19 волонтер жұ-
мылдырылған.

АНЫҚТАМА ҮШІН:
Жезқазған қаласы мектептерінде  1-11 сыныпта 

оқитын оқушылар саны – 15006. 1-4 сыныптарда 7140 
оқушы, 5-9 сыныптарда  6734 оқушы, 10-11 сыныптарда 
1132 оқушы білім алуда.

Тұрғындарға өздерін толғандырған 
сұрақтарды әкім назарына жеткізуге мүмкін-
дік беретін әкім сағаты бұл жолы да қаланы 
аралау форматында ұйымдастырылды. Эфир 
барысында Геология елді-мекеніне арнайы ат-
басын тірген Қайрат Бектайұлы қала халқын 
мазалаған суару, жол жөндеу, қоғамдық көлік 
сынды коммуналдық салаға тиесілі мәселелер-
ге тоқталды. 

– Қаламызда тұрғындардың игілігі үшін 
жоспарлар жасалып, ауқымды жұмыстар 
атқарылуда. Дегенмен, осы жұмыстардың 
барысы көпшіліктің көңілінен шықпай жата-
ды. Олқылықтардың барын мойындаймыз. 
Оларды жою бағытында күш жұмылдырдық. 
Кемшіліктерге жол бермей, алдын алу үшін 
орындауға жауапты мекемелерге қатаң талап 
қоюмен қатар, қалалық қоғамдық кеңестің 
жанынан мониторингтік топтар құрылды. Бұл 
топтағы өзіміздің жергілікті азаматтар аянбай 
белсенділік танытуда. Бұған қоса, әлеуметтік 
желіні пайдаланушылардың, мына сіздердің 
арқаларыңызда қаламыздағы жағдайлар бой-
ынша шұғыл ақпарат алып отырамыз, – деген 
қала әкімі  бүгінде мердігер компаниялардың 
жұмысы қатаң бақылауға алынғанын жеткізді.  
Әр мердігердің жұмыс жасап жатқан объек-
тілерінің жағдайын жеке-жеке қарап қадаға-
лаған әкім бастаған топ белгіленген жұмыс 
кестесін бұзып, сапасына мән бермеген мерді-
герлерге ескерту берген.  Ескерту ескерусіз 
қалған жағдайда мердігермен келісімшарт 
бұзылатынын айтқан қала басшысы биыл 
жөнделетін жолдарға тоқталды. 2021 жылы 
Жезқазған қаласының  Асылбеков, Аманжолов, 
Анарқұлов, Әуезов, Жанасов, Смаилов, Түсіп-
беков, Шевченко көшелері орташа жөндеуден 
өтпек.  Сонымен қатар 6-шағынауданның жол-
дары, 4,5-шағын ауданның аулаішілік жолдары 
қалыпқа келтіріледі.  «АрмСтрой» ЖШС ком-
паниясы қыркүйектің соңына дейін қала жол-
дарын ағымдағы жөндеуден өткізеді. Мердігер  
16 000 шаршы метр асфальт-бетон жабынын 
төсейді деп жоспарланған. Өткен жылы әртүр-

лі себептермен аяқталмай қалған Марғұлан кө-
шесі, Батыс айналма жолы, Пирогов және Құр-
манбаев көшелерінің жөндеуі биыл аяқталады. 
Су, жылу құбыры желілерін қайта құру кезінде 
жүргізілген қазба жұмыстарының нәтижесінде 
бұзылған жол учаскелерін қалпына келтіру де 
қолға алынған. 

Естеріңізде болса, «Сарыарқа» магистраль-
ды газ құбыры Жезқазған қаласына жетіп, Та-
лап ауылы мен Пристанционный елді-мекеніне 
тартылған болатын. Ендігі кезекте Геология ел-
ді-мекенін газдандыру жоспарланған. Аталған 
елді-мекенді бүгінге дейін тозығы жеткен қа-
зандық жылытып тұрған. Газдың шарапаты 
алдағы жылдары жеке тұрғын-үй массиві бар 
Бекболатсай, Қостангелді елді-мекеніне, сон-
дай-ақ, 91-98-орамдар мен 7-8 шағын ауданға 
да тиеді. Жалпы, Жезқазғанда 170,5 шақырым 
газ құбырын тарту жоспарланған. Газ құбырын 
үйді-үйге жеткізу тұрғын қаржысы есебінен 
жүргізілетінін айтқан Қайрат Әбсаттаров әл-
жуаз топтағыларға бөліп төлеу жеңілдігі ұсы-
нылады деп сендірді. 

Тікелей эфир кезінде 16,1 шақырым суа-
ру желісі жөнделіп, тамшылап суару әдісімен 
Кеңгір жағалауына 12272 тал отырғызылғанын 
жеткізген қала басшысы жаңа типтегі қоқыс 
алаңдарын жасақтау бойынша жоспарларымен 
бөлісіп, абаттандыру ережелерін бұзған жеке 
кәсіпкерлер мен қала тұрғындарын жауапқа 
тарту жұмыстары күшейтілгенін тілге тиек 
етті. Жыл басынан Жезқазған қаласы поли-
ция басқармасының қызметкерлері тарапынан 
ҚР Әкімшілік құқық бұзушылық туралы ко-
дексінің 505-бабына сәйкес 806 хаттама толты-
рылған. Олардың 120-сы шағын және орта биз-
нес өкілдеріне, 2 хаттама «Сәт Тазалық» ЖШС, 
25-і ПИК-терге, қалған 686-сы жеке тұлғаларға 
тиесілі. Тәртіп бұзғандарды дереу анықтау 
үшін жақында полиция басқармасы жанынан 
бейнетүсірілім тақтасы бар жедел басқару ор-
талығы ашылады.

ЖӨНДЕУ ЖҰМЫСТАРЫ 
БАҚЫЛАУДА

«АЛТЫН ҚОБЫЗ» 
ИЕЛЕНДІ

Жезқазған тарихи-археологиялық музейінің директоры Рау-
шан Қапарова мен Жезқазған қаласының орталықтандырылған 
кітапханалар жүйесінің №5 Кеңгір селолық үлгілі кітапхана–фи-
лиалының меңгерушісі Назира Смағұлова облыс әкімі Жеңіс Қа-
сымбектің қолынан лайықты марапатын алды. Ата-бабадан қалған 
ұлттық құндылықтарды, бай мұраларды көзінің қарашығындай 
сақтап қана қоймай, насихаттап жүрген Раушан Оңқонысқызына 
«Үздік музей қызметкері» номинациясы бұйырса, рухани қазына-
ның шырақшысы Назира Тлеубайқызы «Ауылдың үздік кітапха-
нашысы» атанды. 

Халқымыздың рухани байлығын, ұлттық өнерімізді насихат-
тап жүрген Раушан Қапарова мен Назира Смағұлованы төл мере-
кемен қатар келген жоғары марапатпен құттықтаймыз!

Қала басшысы Қайрат Әбсаттаров тікелей эфирде жезқазғандықтармен  
байланысқа шықты. 

СОҢҒЫ ҚОҢЫРАУ 
ҚАЛАЙ СОҒЫЛАДЫ?

Бет материалдарын дайындағандар: Диана ОРАЗАЛИНА, Ақниет ТАҒЫБЕРГЕН.

К СВЕДЕНИЮ  
ГРАЖДАН!

В государственном учреждении «Отдел строитель-
ства города Жезказгана» функционирует 

ТЕЛЕФОН ДОВЕРИЯ – 8/71 02/73 30 13
 для сообщения о фактах нарушения сотрудниками де-
партаментанорм Этического кодекса государственных 
служащих Республики Казахстан (Правила служебной 
этики государственных служащих), законов Республики 
Казахстан «О государственной службе» и «О противо-
действии коррупции».
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(Соңы. Басы 1-бетте).
Жақында Қазақстан Республикасының еңбек 

сіңірген мәдениет қайраткері, Жезқазған қала-
сының Құрметті азаматы, өлкетанушы Сүтемген 
Бүкіровтің туғанына 100 жыл толуына орай қала 
әкімдігінің қолдауымен тарихи-археологиялық 
музейдің көрме залында «Ұлт мұрасын ұлықта-
ушы» тақырыбында тарихи-танымдық көрме 
ұйымдастырылды. Көрме аясында «Жезқазғаным 
менің», «Біздің Қаныш Имантайұлы», «Сүтемген 
Бүкіров: ғылыми-танымдық, публицистикалық, 
библиографиялық көрсеткіш» кітаптарының 
тұсаукесері өтті. «Қазақмыс» корпорациясы» 
ЖШС-нің демеушілігімен, қала әкімдігінің және 
жергілікті мұрағаттың ұйымдастыруымен ХVІІІ 
«Бүкіров оқулары» аясында «Өлкетану – Отан 
тарихының бастауы» атты республикалық ғылы-
ми-тәжірибелік конфренция өтті. Конференция 
жұмысына танымал тұлғалар Әлихан Байменов, 
ҚР Мәжіліс депутаты Берік Әбдіғали, тарих 
ғылымдарының докторы, профессор Жамбыл Ар-
тықбаев, Нұр-Сұлтан, Павлодар, т.б. қалалардан 
архив қызметкерлері, ғалымдар қатысты. 

Жезқазған қаласының орталықтандырылған 
кітапханалар жүйесінде С.Бүкіровтің 100 жыл-
дық мерейтойына арналған аймақтық «Жас өл-
кетанушы» атты жастар мен жасөспірімдердің 
ғылыми жұмыстарының сайысы өтті. Сайысқа 
Нұр-Сұлтан, Жезқазған, Сәтбаев қалаларынан, 
Ұлытау, Жаңааарқа аудандарынан 22 үміткер қа-
тысты.

Мәдениет бөлімінің бастамашылдығымен 
жақын арада С.Бүкіровтің ғасырлық тойына орай 
«Тұғыры биік тұлға» атты альбом-кітап пен «Му-
зей ата» атты естеліктер жинағы жарық көреді, 
тұсаукесері маусым айында өтеді деп жоспарла-
нып отыр.

2021 жыл Қазақстандағы балалар мен 
жасөспірімдердің кітап оқуын қолдау жылы болып 
жарияланды. Қазақстан Республикасы Тәуелсізді-
гінің 30 жылдығына арналған «Тәуелсіздігіміздің 
30 жылдығына – 30 кітап» онлайн- кітап көрмесі 
ұйымдастырылды. Кітапханашылар Қ.Аманжоло-
втың туғанына 110 жыл толуына, М.Мақатаевтың 
туғанына 90 жыл толуына арналған облыстық 
челленджге қатысты. Тағы бір жаңалығымыз – 
кітапхана қызметкерлерінің дауыстап оқуындағы 
қазақ тіліндегі онлайн кітаптарды да жұртшылық 
жылы қабылдады. Балалар мен жасөспірімдер 
кітапханасында ұйымдастырылып жатқан «Ертегі 
терапиясы» жобасы мектепке дейінгі мекемелер 
тарапынан үлкен қолдауға ие болды. 

Биыл С.Қожамқұловтың туғанына 125 жыл 
толу тойы мен қарашаңырақ С.Қожамқұлов атын-
дағы Жезқазған театрының 50-ші маусымының 
ашылуы тұспа-тұс келіп отыр. С.Қожамқұлов 
театрының ұжымы қос мерекені лайықты атап 
өтуде. Жақында театр ұжымы Серке Қожамқұло-
втың мерейтойына арналған «Қазақ сахнасының 
ірі тұлғасы» атты көрмені  М.Әуезов академтеа-
трының шаңырағының астында алматылық көре-
рмендерге ұсынып қайтты. «Қазақ сахнасының 
ірі тұлғасы» атты жоба «Қазақстан-1» телеарна-
сында көрсетілді.  Тәуелсіздіктің 30 жылдығына 
орай аталмыш жобаның тұсаукесері 22 сәуір күні 
Нұр-Сұлтан қаласындағы ҚР Ұлттық музейінде 
өтті.

Биылғы жылдың премьерасы драматург 
Иран-Ғайыптың «Мен ішпеген у бар ма?» дра-
масы болды. Қоюшы режиссер – Теміржан До-
сжанұлы. Премьераның құрметті қонағы болған 
автор Иран-Ғайыптың Жезқазған жеріне арнайы 
келуі театр көрермендері үшін тосынсый бол-
ды деуге болады. Бұл атап өткен шаралар – осы 
жылы ұйымдастырылған мәдени-рухани шара-
лардың бір парасы. 

Қала мәдениеті мен өнерін дамытуға қолай-
лы жағдайлар туғызылып,  Жезқазғанды бірегей 
мәдени орталыққа айналдыруға біршама талпы-
ныстар жасалуда. Соңғы жылдары «Жол карта-
сы-2020» бағдарламасы аясында мәдениет және 
өнер мекемелері мен кәсіпорындарының ғимарат-
тары  күрделі жөндеуден өтті. Атап кетелік, 2020 
жылы Теректі елді-мекеніндегі ауылдық клуб күр-
делі жөндеуден өтті. Биыл Халықтар достығы мен 
мәдениет үйінің, «Пирамида» ғимаратының күр-
делі жөндеу жұмыстарына қаржы бөлінді.

Халықтар достығы мен мәдениеті үйінің 
көркемөнерпаздар ұжымдары үшін арнайы ұлт-

тық-сахналық костюмдер және қысқы мезгіл 
шараларына қолайлы концерттік костюмдер тік-
тірілді.

Орталықтандырылған кітапханалар жүй-
есінің бірқатар мекемелерінде «Парасат жолы» 
орталықтары мен бұрыштары ашылды.

Мәдени қызмет көрсету рыногында бәсекеге 
қабілеттілікті арттырудың маңызды факторла-
рының бірі кадрлық потенциалды калыптастыру 
болып табылады. Сондықтан табиғи таланттарға, 
өнерлерімен өмірімізді гүлдендіруге, жан дүни-
емізді байытуға үлес қосып жүрген  шығармашыл 
тұлғаларға жан-жақты қолдау, ынталандыру ша-
ралары көрсетіліп келеді.

Халықаралық қуыршақ театры күні және 
Халықаралық театр күніне орай қуыршақ труп-
пасының артисі Рыскүл Исмаилова және қоюшы 
-суретші Жұмабай Сәрсенов ҚР Мәдениет және 
спорт министрлігінің «Мәдениет саласының үзді-
гі» төсбелгісімен марапатталды. Орталықтанды-
рылған кітапханалар жүйесінің қызметкері Ғалия 
Ғазизова Қазақстандық салалық мәдениет, спорт, 
туризм және ақпарат қызметкерлерінің кәсіптік 
одағының «Еңбек даңқы» төсбелгісімен марапат-
талды. 

Халықаралық театр күніне орай театр қыз-
меткерлері Үмітай Абдуллаева, Гүлім Молдабер-
генова, Болат Данияров, Нұржан Бейісбеков және 
Ләззат Жолдыбаева алғыс хаттармен, Халықара-
лық музейлер күніне  орай музей қызметкерлері 
Толқын Өткелова, Бекзат Балтабеков, Қолқанат 
Ескендірова, Салтанат Есенбекова Жезқазған қа-
ласының Құрмет грамотасымен марапатталды. 

Алдағы жылдары атқарылар жұмыстар бар. 
Мәдениет және тілдерді дамыту бөлімінің жоспа-
рындағы күрделі де маңызды мәселелердің бірі 
«Наурыз» саябағында ұлы Абай ескерткішін ор-
нату, Жезқазған-Ұлытау аймағында өмір сүрген, 
өңірдің мәдени–рухани саласының қалыптасуы 
мен дамуына, өркендеуіне айрықша еңбек сіңір-
ген ақын, әнші, жазушы, журналист, қоғам қай-
раткері, композитор, термешілердің есімдерін 
насихаттау мақсатында  «Руханият» аллеясын 
ашу, Алаш алаңында «Алаш қайраткерлері» 
композициясын (бюст) ашу болып отыр. Бүгінгі 
таңда Абай ескерткіші бойынша ең үздік жобаға 
жарияланған республикалық конкурс жұмыстары 
аяқталды, монументтік өнер құрылыстарын орна-
ту жөніндегі мемлекеттік комиссия нәтижесінде  
суретші Саид Айнеков жеңімпаз атанды. «Алаш 
қайраткерлері» композициясы бойынша респу-
бликалық ашық конкурс өткізілуде. 

Халықаралық, республика деңгейінде ту-
ризмді дамыту мақсатында қолға алынған ірі 
жоба – «Жошы хан» тарихи-танымдық кешені. 
Қарқынды жүргізілген құрылыс жұмысы аяқта-
луға жақын. Қазіргі таңда ғалымдармен бірлесе 
отырып «Ұлық Ұлыс» экспозициясы әзірленуде. 
Осы жылдың жазында тарихи-мәдени кешеннің 
салтанатты ашылу шарасы өтеді деп жоспарла-
нуда. Ұлытау-Жезқазған өңіріне келген қонақтар-
дың туристік сапары осы кешеннен басталатын 
болады. 

Алдағы уақыттарда «Жошы хан» тарихи-мә-
дени кешенін ғылыми база ретінде пайдалануға 
болады. Сондай-ақ, ғалымдардың қатысуымен 

ғылыми конференциялар, студенттер мен оқушы-
лар үшін практикалық сабақтар өткізуге мүмкін-
дік туады. 

Қаланың көркемөнерпаздар ұжымы мен 
Т.Қалмағамбетов атындағы Жезқазған филар-
мониясы шығармашылық ұжымдары алдағы 
уақытта Қарағанды, Нұр-Сұлтан қалаларында 
Жезқазған қаласының мәдениеті күндерін өткізу-
ді жоспарлауда. Іс-шараның жоспарға сай өтуі 
жақсы күндердің еншісінде деп айтамыз.

Былтырғы жылдың маусым айында балалар 
мен жасөспірімдер кітапханасы өз алдына жеке 
ғимаратқа көшірілді.

Орталықтандырылған кітапханалар жүй-
есінің балалар мен жасөспірімдер кітапханасын 
жаңа қоғамдық кеңістік құру мақсатында модер-
низациялау қолға алынбақшы. Модернизациялау 
барысында кітапханаға күрделі жөндеу жұмыста-
ры жүргізіледі. Балалар мен жасөспірімдерге қыз-
мет көрсету үшін заманауи құрылғылармен, жаңа 
технологиялармен жабдықталатын болады. 

Жезқазған-Ұлытау аймағы үшін 30 жылдық 
тарихы бар «Ұлытау үні» фестивалінің орны 
ерекше. Жыл құсындай сағынып күтер фести-
валь өзінің отызыншы шымылдығының ашылуын 
кешеуілдетуінің себебі – жаһан жұртын әбігерге 
салған індет салдары. Алдағы уақытта фести-
вальдің деңгейін жаңа форматта өткізу жоспарла-
нуда. 30 жыл үзбей дарындар мен таланттардың 
қанатын қақтырған фестивальді республикалық 
деңгейге көтеріп, бағдарлама аясында республи-
каның 17 аймағынан жиналған этнографиялық 
ансамбльдердің басын қосу сияқты айтулы ша-
ра жоспарланып отыр. Осы фестиваль аясында 
жастарға арналған заманауи рок, джаз, классика, 
т.б. стильде ұлттық музыкалар шеруін жасау, ұлт-
тық әндердің ұмыт бола бастаған формаларын 
қайта өңдеп, жандандыру қолға алынбақшы.  
Сонымен қатар, фестиваль аясында қолданбалы 
өнер, қолөнер, суретшілердің  көркем туындыла-
рынан тұратын көлемді көрме ұйымдастыру да 
жоспарда бар. Айта кететін тағы бір жайт,  фе-
стиваль аясында дәстүрлі әндер конкурсын өт-
кізу де жоспарда. Бүгінде Арқа өңірінің әншілік 
дәстүрін үзбей келе жатқан дәстүрлі әншілер, сал-
серілердің көшін жалғастырып, ақындық өнерге 
бой ұрған өнерпаз жастарымыз баршылық. 

Халық өнерінің айтулы өкілдері саналатын 
ұлытаулық дүлдүлдер Қожабай, Тайжан, Иман-
жан, Омар, Нияз, Болман, Ыбырахым сияқты 
ақындардың өмірі мен өнер жолын насихаттау 
жұмысы да қолға алынбақшы.  

Осы тұста өңір халқына хабарлама ретінде 
биыл өткізіледі деп жоспарланған республикалық 
ақындар айтысы келесі жылға қалдырылғанын 
айта кеткіміз келеді.

Қаламыздың мәдени саласының дамуына еле-
улі үлес қосып жүрген, шығармашыл, талантты 
да дарынды тұлғаларымыз  баршылық.  Олардың 
қатарында халық әртісі Досжан  Жанботаев,  ҚР 
еңбек сіңірген әртістері Береке Көшенов, Ғалым 
Мұхамедин мен Серік Бұлғақбаевтың, Қазақстан 
Жазушылар одағының мүшесі, ақын Ғазиз Еш-
танаевтың, мәдениет саласының қайраткері Сал-
танат Нұрлыбаева, ҚР еңбек сіңірген қайраткері 
Нұрлан Хамзин, мәдениет саласының үздігі Зәу-
реш Омарованың есімдерін ерекше атаймыз.

Атқарылған жұмыс та, атқаратын жұмыс та 
жетерлік. Демек, бөлімнің алдында зор міндеттер 
тұр. Мақсатымыз – осы міндеттерді абыроймен 
орындап, көпшіліктің талап-тілегі үдесінен шығу.

Қаламыздың, аймағымыздың мәдени-тарихи 
құндылықтарын қалыптастыру, дамыту мен сақта-
уда мәдениет және өнер қызметкерлері маңызды 
қызмет атқарады. 2013 жылдан бері Мәдениет 
және өнер қызметкерлерінің кәсіби мерекесі 21 
мамырда аталып өтіп келеді. Міне, төл мерекеміз 
де келді. Мереке қарсаңында әріптестерімді, 
мәдениет пен өнер саласының қызметкерлерін 
кәсіби мерекелерімен құттықтаймын. Жезқазған 
қаласының атын дәріптеп, даңқын арттырып, ұлт-
тың өнерін, мәдениетін қалыптастыруға, рухани 
мұраны сақтауға қомақты үлес қосып келе жатқан 
әріптестерге денсаулық, ізденістерге қажетті 
қүш-қуат, шығармашылық табыстар тілеймін. 

Гүлзада ШОМАЕВА, 
Жезқазған қаласы мәдениет және  

тілдерді дамыту бөлімінің басшысы

РУХАНИ САЛАДА –  
ІРІ ЖОБАЛАР

Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт Тоқа-
евтың «Жаңа жағдайдағы Қазақстан: іс-қимыл 
кезеңі» атты Жолдауының басым бағыттарын 
насихаттау аясында ұйымдастырылған он-
лайн-кездесуде:

– «Қазақстан – жас әрі жастардың мемле-
кеті! Жастарымыз – дамудың қозғаушы күші. 
Барлық мемлекеттік органдардың міндеті – 
жастардың өзін-өзі жақсы танытуына жағдай 
жасау және олардың оң бастамаларына қолдау 
көрсету» деген ел Президенті өз Жолдауында  
жас буынға ерекше көңіл бөлді. Атап айтар 
болсақ, ол: «Біз жастар үшін жаңа мүмкіндік 
беруіміз керек. Соның ішінде олардың биз-
неспен айналысуына, білім алуына, жұмысқа 
орналасуына, табыс табуына жол ашу қажет. 
Өз өмірін жақсартуға, мансабы бойынша жоға-
рылауға арналған әлеуметтік лифттер іс жүзін-
де жұмыс істеуі керек. Еліміздің жастары мен 
талантты азаматтары мемлекеттік қызметте 
ілгерілеу үшін арнайы кадрлық бағдарлама 
дайындаймыз. Болашағымыз жастардың қо-
лында», – деді. Қазіргі таңда берілген тапсырма 
сөз жүзінде қалмай өміршең болып жатқанның 
куәгеріміз, – деген өңір жастарының көшбас-
шысы Біржан Нұржанұлы бизнес ашуға ынта-
сы барларға  қарастылған мол мүмкіндіктерді 
жіктеп берді.  Өз ісін бастауға немесе одан әрі 
дамытқысы келетін жастар жыл сайын тағай-
ындалатын облыс әкімінің грантына, «Биз-
нестің жол картасына» қатысуға кеңес берді. 
Сонымен бірге,  жұмыссыз жүрген жастарды 
жұмыспен қамтып, тәжірибе жинауға мол мүм-
кіндік беретінін   нәтижелі жұмыспен қамтуды 

және жаппай кәсіпкерлікті дамытудың 2017 – 
2021 жылдарға арналған «Еңбек» мемлекеттік 
бағдарламасының қолдау тетіктеріне тоқталды. 
Жастарды еңбекке тартуда 2005 жылдан бері 
бастау алған «Жасыл ел» бағдарламасының 
тиімді тұстары айтылды.

–  «Тәуелсіздік бәрінен қымбат» атты 
мақаласында ел Президенті «Тәуелсіздік жыл-
дарында талантымен таңдай қақтырған жас 
өрендердің тұтас легі өсіп жетілді. Бүкіл әлемді 
аузына қаратқан ғажайып дарын иелері де бар. 
Олар – Қазақстанның мәдени келбеті, елімізді 
халықаралық аренада танытып, Тәуелсіздік 
құндылықтарын жер жүзіне паш ететін рухани 
елшілеріміз, біздің айрықша күшіміз. Осындай 
азаматтарға қамқор болу – мемлекеттің мін-
деті» деп жазды. Шынында, біздің елде талант-
ты жастар көп. Соларды елге таныту мақсатын-
да Қарағанды облыстық жастар саясаты мәсе-
лелері жөніндегі басқармасы мен «Saryarqa 
Aqparat» медиахолдингі 1,4 млн халқы бар 
облыста «Жаңа толқын» медиа-жобасын баста-
ды. Медиа-жобаның басты мақсаты – дарынды 
жастарды көпшілікке таныту, олардың ілкімді 
істерін дәріптеу, – деген Біржан Әлімжанов 
жобаға өзінің жеке өсу және даму тарихы бар, 
жастарға үлгі бола алатын 14-28 жас аралығын-
дағы азаматтар қатыса алатынын жеткізді. 
Тәуелсіз Қазақстанның одан әрі даму жолына 
жастардың қосар үлесі зор екеніне назар ау-
дартқан ол мемлекет тарапынан ұсынылған 
қолдаулардан шет қалмауға шақырды. 

 Бота ШАЛҚАР

«Қазақмыс» негізгі өндіріс буындары орна-
ласқан үш қаланың әкімдіктерімен бірлесе оты-
рып, 2020-2025 жылдарға арналған өңірлерді 
дамытудың бағдарламасын жасаған болатын. 
Бағдарламаның 2020-2022 жылдардағы бірін-
ші кезеңіндегі әлеуметтік жобаларға корпора-
ция 19,5 млрд. теңге бөледі. Жезқазған қаласы 
бойынша тұрғындарды сапалы ауызсумен жаб-
дықтау жөніндегі жұмыс жалғасады. Резервтік 
су құбырының құрылысынан басқа, қаланы 
сумен үзіліссіз қамтамасыз ету үшін жерасты 
суының қажеттігі белгілі. Осы жөніндегі жоба-
ның ЖСҚ-ы жасалуда. Жезқазған мен Сәтбаев 
қалаларын сумен жабдықтаудың кешенді тұжы-
рымдамасы бойынша инженерлік желілерді 
қайта құрудың жобалық-сметалық құжаттарын 
әзірлеу қолға алынбақ.

Білім беру салаларына инвестиция салу көз-
делуде. Педагогтардың кәсіби деңгейін арттыру 
мектебінің ашылуына қолдау көрсетіліп, жоба-
лау құжаттары әзірленеді. Үш қалада алты ба-
лабақша құрылысын жүргізуге және жабдықта-
луына, Сәтбаев қаласында «Білім беру және жұ-
мысқа орналастыру орталығының» ашылуына, 
орта мектептердің материалдық-техникалық 
жабдықталуына қолдау көрсетіледі.

Денсаулық сақтау саласына да барынша 
көңіл бөлу көзделуде. Жезқазған медициналық 
орталығы оңтүстік кореялық Северанс кли-
никасымен ынтымақтастығын жалғастырып, 
тұрғындардың денсаулығын сақтау және тек-
серу жөніндегі бағдарламаны жүзеге асырады. 

Сәтбаев қаласында қазіргі заманға сай жаңа 
клиника салынатын болады. Әлемге жайылған 
короновирус індетімен күрес шараларына да 
белсене атсалыспақшы.

Корпорацияның әлеуметтік бағдарлама-
лары  компания еңбеккерлерімен қатар өңір 
тұрғындарының да тұрмыстық жағдайын жан-
жақты қамтиды. «Қазақмыс» корпорациясының 
персонал жөніндегі директоры Владимир Лян 
осы бағыттағы жобалардың орындалысы тура-
лы хабардар етті. Өткен 2020 жылы «Қазақмыс» 
Топтары компаниясының көп балалы отбасыла-
рын тұрғын үймен қамтамасыз ету бағдарлама-
сы бойынша 2,5 млрд. теңгеге 131 пәтер сатып 
алынып, еңбеккелерге тегін берілді. Бұл бағдар-
лама биыл да жалғасады. Жезқазған медицина-
лық орталығының алдына еліміздегі ең үздік 
деңгейдегі балаларды сауықтыру орталығын 
құру жөнінде міндет қойылған еді. Осы міндет 
ойдағыдай жүзеге асып келеді. Сауықтыру кур-
сынан 2020 жылы 90 бала өтсе, үстіміздегі жыл-
дың өткен үш айында 55 бала сауықтыру емін 
алды. Егер мүгедек бала арнаулы медициналық 
көмекке мұқтаж болса, оны «Жезқазған Меди-
циналық орталығы» ЖШС базасында емдеудің 
мүмкіндігі болмаса Қазақстанның басқа клини-
каларында емдетуге қаржы бөлу мәселесі қара-
стырылатын болады. Сондай-ақ, протез, есту 
аппараты, мүгедектік арбасы сияқты арнайы 
техникалық медициналық құралдар алу үшін де 
материалдық көмек көрсетіледі.

Корпорацияда өткен жылдың қазан айын-
да табыс деңгейі төмен еңбеккерлерге атаулы 

көмек көрсетудің бірыңғай тәртібі мен мөлшері 
белгіленген болатын. Бұл санаттағы еңбеккер-
лерге қажетті азық-түлік тауарларын алу үшін 
тоқсан сайын 60 мың теңге көлемінде беріледі. 
Мектеп жасындағы балалары бар еңбеккерлерге 
жылына бір рет Білім күнінде мектепке қажет 
киім мен аяқкиім, оқу заттарын алуға материал-
дық көмек жасалады.

Жұмысшы жиналысында атап айтылған-
дай, қоғамдық қауіпсіздік, спортты дамыту, 
қаланы абаттандыру шараларына да атсалысу 
қарастырылып отыр. Жезқазған мен Сәтбаев 
қалаларында «Қауіпсіз аудан» қанатқақты жо-
басын жүзеге асыру, ішкі істер органдарының 
материалдық-техникалық жарақтандырылуына 
көмек беру жоспарлануда. Корпорация Кеңгір 
су қоймасы жағалауы мен Сәтбаев қаласы-
ның көшелерін көгалдандыруды, шахтерлар 
мекенінің аулаларын абаттандыруды одан әрі 
жалғастырады. Қаланың мәдени нысандары-
на қамқорлық жасау да назарда бар. «Канск» 
спорт кешенін қайта жаңғыртып, күрес залын 
ашу ойластырылуда. Сәтбаев қаласының жабық 
футбол алаңы қалпына келтіріліп, Жезқазғанда 
балалар мен жасөспірімдер спорт академиясы 
салынады.

Сондай-ақ, Жезқазған өнеркәсіптік ай-
мағын дамыту бағытындағы кен көздерін ашып, 
өнім көлемін арттыру, жаңа технологияларды 
енгізу жөніндегі жобалар жайлы да жан-жақты 
айтылды.

Амандық РАХҰЛЫ

Бүгінде халықтар достығы мәдениеті 
үйінде директордың шығармалық ісі жөнін-
дегі орынбасары қызметін атқарып отырған 
ол өнер атты қиын да күрделі саланың бар-
лық қыр-сырына жіті қанық, қызығы мен 
шыжығын жақсы біледі. Соған қарамастан 
өз жұмысын ерекше сүйеді. 

1964 жылы Қарсақбай жерінде дүние 
есігін ашқан Нұржәмила Түсіпқызы мектеп 
қабырғасын аяқтағаннан соң Жезқазғанды 
бетке алып, мұндағы педагогикалық инсти-
тутқа оқуға түседі. Аталған оқу орнында 
екі шет тілі, яғни неміс және ағылшын тілі 
мамандығын игеріп шыққан соң, жұбай-
ымен бірге Ұлытауды бетке алып, жұмысқа 
аттанады. Қаракеңгір елді-мекенінде, Ұлы-
тау аудандық білім бөлімінде біраз жылдар 
еңбек еткен ол 1993 жылы жез қалаға қай-
тып оралғанды жөн деп санайды. Дегенмен 
өмірінің кезекті сатысын мұғалім ретінде 
емес, өнер саласында жалғастыруға бел бай-
лайды. Осылайша сол кездегі облыстық ки-
но-видеография бірлестігіне жұмысқа орна-
ласады. 2002 жылы Халықтар достығы үй-
іне шаруашылық ісінің меңгерушісі болып 
ауысады. Дегенмен, Нұржамал Түсіпқызы 
шаруалық ісін ғана үйіріп әкетпей, шығар-
машылық саласында да өзінің қабілет-қа-
рымы барын байқатып үлгерген болатын. 
Туғаннан ұйымдастырушылыққа, өнерге 
жақын оны басшылық шығармашылық са-
ласына ауыстырады. Туғаннан ана сүтімен 
дарыған шығармашылық қабілеті мен жыл-
дар бойына жинаған тәжірибесі арқасында 
директордың орынбасары қызметіне дейін 
көтерілген ол ынтымағы ұйысқан ұжымы-
ның тілеуін тілеумен келеді. 

Мереке қарсаңында ет жақынындай 
боп кеткен ұжымы туралы көсіле баяндап, 
олардың әрқайсысын мақтанышпен тілге 
тиек еткен Нұржәмила Түсіпқызы өзі еңбек 
ететін өнердің бесігі жайлы біраз сөз өрбітті. 

Бүгінгі таңда халықтар достығы мен мә-
дениеті үйінде 45 адам қызмет етеді, олар-
дың 23-і – өнер саласының мамандары. Оған 
қоса 5 ауылдық елді-мекендегі, яғни Қорған-
бай, Талап, Кеңгір, Малшыбай, Теректі 
ауылдық клубтары да қаламыздағы аталған 
мекемеге қарасты. 

Халықтар достығы мен мәдениеті үйін-
де 16 үйірме жұмыс істейді. Әр түрлі жас 
ерекшеліктеріне байланысты 547 тұрғын 
өз қарым-қабілеттеріне сәйкес үйірмелерге 
қатысады. Жыл сайын ұйымдастырылып 
тұратын облыстық, республикалық, халықа-

ралық өнер байқауларына қатысып, жүлделі 
орындарды иеленіп жүрген өнер ұжымының 
биыл да қанжығасы майланудан танбады. 

Әлемді жайлаған пандемия мен каран-
тин салдарынан барлық мәдени іс-шара-
ларға тыйым салынды. Осы тұста әр түрлі 
жанрдағы байқаулар онлайн режимде ұй-
ымдастырылып келеді. Қай істің де бабын 
таба білетін өнер ұжымы аталған байқау-
лардың ешқайсысынан да қалған емес. Мы-
салы, «Жезқазғанның інжу-маржандары» 
әжелерден құралған хор ұжымы «Ардагер-
лер ән салады» облыстық байқауына асқан 
белсенділікпен қатысып, көпшілікті тәнті 
етті. Облыс бойынша 700-ге тарта өнерпаз 
бақ сынаған «Сарыарқаның жаңа есімдері» 
байқауында да әжелер қауымы алға озып 
3-орынды иеленді. Бұл байқауда «Шалқы-
ма» би ансамбліне де 3-орын бұйырды. Ал 
гимнастика саласын жетік меңгерген Диляра 
Қонаева болса, I орынды қанжығасына бай-
лады. 

«Наурыз көркі – ақ бата» облыстық ба-
та айту сайысында да Халықтар достығы 
мен мәдениеті үйі ұжымы озық шығып, «Ең 
үздік қойылым» номинациясын жеңіп алды. 

Қаламызда ұйымдастырылатын кез кел-
ген мәдени іс-шараның көркін қыздыратын 
«Шалқыма», «Шашу», «Диндалле», «Аэ-
лита» би ұжымдары қандай жағдай болса 
да көрермендерін таң-тамаша қалдырып, 
оларға жақсы көңіл-күй сыйлаудан танған 
емес.

Ауылдық жерлердегі клубтар да көштен 
қалған емес. Қазіргі таңда облыстық «Ең 
үздік ауылдық жердегі клуб» байқауына 
қатысып жатқан Талап клубы ұжымы үшін 
бүкіл ұжымдастары тақымдарын қысып, 
сәттілік тілеп отыр. Таяу күндері «Dance 
star» халықаралық байқауында бақ сынаға-
лы отырған жезқазғандық бишілерге де сәт-
тілік серік болсын дейміз.

Нұржәмила Аманова концерттік қой-
ылымдар барысында көзге көрінбегенімен 
аса маңызды міндеттерді атқаратын дыбы-
срежиссері Бақыт Әбілтаев пен жарық бе-
руші Даниял Ульяновтың еңбектері әрдайым 
мақтауға тұрарлық екенін жеткізді. 

– Он саусақтарынан өнер тамған, өз 
ісінің білгірі саналатын мамандарымыздың 
еңбектері ерекше. Жезқазған Халықтар до-
стығы мен мәдениеті үйінде қызмет ететін 
кез келген қызметкердің орны бөлек. Мен 
олармен мақтанамын. Олар карантин кезін-
де де тежеліп қалмай, түрлі түсірілімдер жа-
сап, өнерсүйер көрерменге ұсынып жатыр. 
Соңғы жылдары әлеуметтік желідегі парақ-
шамызды дамытып, жаңаша бағытта жұмыс 
істеуге ден қойдық. Дегенмен, қазіргі таңда 
біздің мекемеге ұйымдастырушылықпен 
айналысатын мамандар жетіспейді. Мүмкін 
бұл мәдениет саласындағы қызметкерлердің 
еңбек ақысының айтарлықтай көңіл көншіт-
пейтіндігі салдарынан болар. Десе де, соған 
қарамастан біздің Халықтар достығы мен 
мәдениеті үйінде еңбек етіп жүрген барша 
ұжымдастарыма алғысымды білдеремін. 
Олар – өнердің шын жанашырлары, – дейді 
Нұржәмила Аманова жезқазғандық өнерді 
дамыту жолында бар маңдай терін төгіп, 
күш-жігерін сарп етуге әзір екенін жасыр-
мады.

Ақниет ТАҒЫБЕРГЕН

Өмір өрнегіне айналған өнер атты құдіретті күш көптің басына қона  
бермейтін ерекше қасиеттердің бірі екені рас. Ән-жырға, би-күйге қабілетті,  

әсемдік пен әдемілікке құмар өнерпаз жандарға қай кезде де қызыға көз  
тастайтынымыз жасырын емес. Жаяу Мұса, Біржан сал, Ақан серілердің  

бүгінгі жалғасы саналатын мәдениет пен өнер қызметкерлері үшін мамыр айы – 
шуаққа толы, мерекелі мезгіл. Себебі 2013 жылдан бері дәстүрлі түрде 21 мамырда 
атап өтілетін мәдениет және өнер қызметкерлерінің мерекесі қарсаңында мысты 

шаһардағы өнердің қарашаңырағы саналатын Халықтар достығы мен мәдениеті  
үйіне барып қайттық. Аталған өнер ордасында өз ісіне шын берілген,  

бар ынта-ықыласын осы салаға арнаған жандар аз емес. Солардың бірі –  
Нұржәмила АМАНОВА.

АБЫРОЙ БИІГІНДЕ

ЖАСТАРҒА ЖАҢА 
МҮМКІНДІК

▐ «ҚАЗАҚМЫС» КОРПОРАЦИЯСЫНДА

ӘЛЕУМЕТТІК ҚОЛДАУ  
ЖАЛҒАСАДЫ

Жақында «Қазақмыс» корпорациясы» ЖШС басқарма төрағасының бірінші орынбасары Андрей Гайдин компанияның  
еңбек ұжымдары өкілдерінің қатысуымен Жезқазғанда жұмысшы жиналысын өткізді. Биылғы жылдың бірінші тоқсанындағы  

өндірістік жоспарлар ойдағыдай орындалыпты. Алғашқы үш айдың қорытындысы бойынша 72,1 мың тонна катод мысы  
шығарылып, жоспардың орындалысы 107,3%-ды құраған. «Қазақмыс» 2021 жылы 243,8 мың тонна таза мыс өндіруді жоспарлап 
отыр. Корпорацияның жұмыс ырғағының қалыпты болуы өндіріс орналасқан аймақтардың дамуымен тікелей байланысты екені 

белгілі. Осыған орай, компания басшылығы өндірістік жұмыстармен қатар Жезқазған, Сәтбаев, Балқаш қалаларының  
қоғамдық-әлеуметтік мәселелерін шешуге де көмектесуді ұйғарып, осы бағыттағы жоспарларын ортаға салды.

Бүгінгінің жастарын алаңдататын басты мәселе –  
жұмыссыздық екенін айтын жатудың өзі артық. Қолына 

күректей дипломын алғанмен көп жағдайда олар   
мамандығына сұраныс жоғын ескермейді, енді бір жерде жұ-
мыс өтілінің жоқтығынан тығырыққа тіреледі. Осы ретте 

Қарағанды облысының жастар саясаты жөніндегі басқармасының басшысы   
Біржан Әлімжанов «Zoom» платформасында облыс жастарымен байланысқа шығып, 
кәсіптің көзін табуға мүмкіндік беретін мемлекеттік қолдауларды кеңінен түсіндірді.  
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▐ ТАҒЗЫМ

Қазақстан Республикасының 30 жылдығы тақы-
рыбында қалада мерейлі жылдың идеологиялық 
мазмұнын ескере отырып, қаланың орталық кө-
шелерін мерекелік безендіру ұйымдастырылды. 
Қаланың орталық алаңдары мен басты көшелеріне 
3х6 өлшемдегі 5 баннер және 1x17 м өлшемдегі 2 
тартпа ілінді. Безендіру жұмыстары 2021 жылға 
арналған конкурс жеңімпазы анықталған соң өз 
жалғасын табатын болады. 

Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт Тоқаевтың 
мерекелеуге қатысты алға қойған міндеттерін ұста-
на отырып, қалалық жоспарға 54 іс-шара енгізілді. 
Қазақстан Республикасы Тәуелсіздігінің 30 жыл-
дығын атап өту республикалық жоспарына сәйкес 
оқиғалар қатары әр ай бойынша 12 тақырыптық 
бағытты қамтиды. 

Қала мекемелері мен оқу орындарында барлығы 
1200-ден аса іс-шаралар өткізіледі деп жоспарла-
нуда. Іс-шаралар халықтың барлық санаттарын 
қамтиды.

2021 жылдың 21 қаңтарында Қасым-Жомарт 
Кемелұлы Тоқаевтың кеңейтілген Үкімет жина-
лысында Қазақстан Республикасы Тәуелсіздігінің 
30 жылдығын атап өту кезінде артық даңғаза мен 
ысырапшылдыққа жол берілмеуі қажет деп атап 
көрсеткендей, қалада 2021 жылғы Қазақстан Ре-
спубликасы Тәуелсіздігінің 30 жылдығын атап 
өту аясындағы мемлекеттік мерекелерге арналып 
іс-шаралар жоспарланған. Іс-шаралар мейлінше 
сапалы және мазмұнды деңгейде айтарлықтай 
шығынсыз өткізіледі.

Осы жылы құрылысы аяқталатын жаңа 5 көпқа-
батты үйлерден 176 пәтердің кілті жезқазған-
дықтардың игілігіне табысталады. Бұл – 19180 
ш.м. тұрғын үй. 

Сонымен қатар, айтулы мерекенің құрметіне 
320 орындық балабақшаны, 320 көрермендер ор-
нын қамтитын дене шынықтыру-сауықтыру ке-
шенін, Жезқазған қаласы көпсалалы ауруханасын-
дағы жаңартылған перзентхананы, Теректі стан-
циясындағы 80 орындық жаңа мектепті, абаттан-
дырылған 70 жаңа балалар ойын алаңдарын тарту 
етпекпіз. Оған қоса қаламызға жаңаша келбет беру 
мақсатында көпқабатты үйлердің қабырғаларына 
тәуелсіздік және патриоттық сезім тақырыптарына 
арналған муралдар орнатылады.

Іс-шаралар жоспарында отансүйгіштікке, игі 
дәстүрлерімізді құрметтеуге тәрбиелейтін, ұлт-
тық рухты нығайтатын іс-шараларға арнайы орын 
бөлінген. «Жошы хан» тарихи-мәдени кешенінің, 
«Абай тағылымы» ескерткіш кешенінің, «Рухани-
ят» аллеясының, «Алаш қайраткерлері» компози-
циясының ашылуы елдігімізді сипаттаса, «Ұлытау 
үні» халық шығармашылығы мен көркемөнерпаз-
дар өнерінің аймақтық фестиваліне 30 жыл толуы-
на орай өткізетін республикалық ақындар айтысы, 
«Туған жерге туыңды тік» атты жерлестер форумы, 
туған жерге деген мақтаныш, сүйіспеншілік сезім-
дерін күшейтіп, жезқазғандықтарды жасампаздық 
істерге жұмылдырады деп сенеміз. 

Жерлестер форумын нақтылап айтсақ, Жез- 
қазған қаласынан қанаттанып, белгілі белестерге 
шыққан жерлестеріміз өз салаларында нақты іс- 
терді атқармақ. Мысалы, белгілі хирург, педагог, жур-
налист, тағы басқа мамандардың семинар, мастер- 
кластары, спонсорлық және басқа да көмектері. 

Жоспарға енгізілген 1 іс-шара халықаралық дең-
гейде өткізіледі: 

– қазан айында С.Қожамқұловтың 125 жыл-
дығына арналған  Жанат Хаджиев атындағы ха-
лықаралық театрлар фестивалін өткізу.

– 4 іс-шара республикалық деңгейде:
– «Келешек-2021» жас ғалымдар мен маги-

странттарға арналған республикалық ғылыми-прак-
тикалық конференция».

– «Ұлытау үні» аймақтық халық шығар-
машылығы және көркемөнерпаздар фестивалінің 
30 жылдығы. Республикалық ақындар айтысы.

– «Туған жерге туыңды тік» атты жерлестер фо-
румы».

– ХХІ Халықаралық Байқоңыров оқулары. 
Оқиғалар қатары әр ай бойынша 12 тақырыптық 

бағытты қамтиды: 
Қаңтар айы – «Қазақстанның жаһандық баста-

малары. Халықаралық қауіпсіздікке қосқан үлесі» 
айдарымен өтті. Қаламыздың барлық бұқаралық 
ақпарат құралдарында Тәуелсіздіктің 30 жылдығы-
на арналған айдарлар мен бағдарламалар ашылды.

Жасампаз еңбегі Тәуелсіз Қазақстан құрылы-
сының негізіне айналған түрлі салалардан шыққан 
«Еңбек адамын» құрметтеуге арналған «Шынайы 
тұлғалардағы тарих» жалпыұлттық челленджі ая-
сында өтті. Еңбек династиялары туралы видеоро-
ликтер әзірленіп, отбасылар туралы мақалалар жа-
рық көрді. Бұл жұмыс жыл бойы әрі қарай өз жалға-
сын табады. Қаламыздың барлық мекемелеріне үлгі 
тұтар отбасылар және еңбек династиялары туралы 
сұраныс жіберілді. Құрметті әріптестер, еңбек ди-
настияларын дәріптеу – ортақ ісіміз. Сіздерден 
лайықты еңбек династиялары бар болса, қажетті 
мәліметтерді күтеміз. 

Ақпан айы – « Қазақстан – спорттық ұлт».
Қазақстан Республикасы Тәуелсіздігінің 30 

жылдығына арналған «Ақ қыс – 2021» XVIII қысқы 
спорт түрлерінен онлайн іріктеу өтті. Іріктеуден 
өткен спортшылар облыстық жарысқа жолдама ал-
ды. Сонымен қатар спорт апталықтары барлық оқу 
орындарында өткізілді. 

2021 жылдың 5 ақпан күні студенттер арасында 
онлайн Президенттік көпсайыс өтті. Жарыс бағдар-
ламасы шаңғы тебу, мылтық ату, күштік спорт түр-
лері, белтемірге тартылу, денені жерден көтеру. 

2021 жылдың 10-14 ақпан аралығында жас- 
өспірімдер мен қыздар және ересектер арасында са-
дақ атудан қалалық біріншілік өтті.

2021 жылдың 21 ақпан күні Малшыбай ауылын-
да садақ атудан шеберлік сабақ өтті. 

Наурыз айы – «Қазақстанның ұлттық дәстүр-
лері мен мәдениеті» тақырыбында өтті. 

Негізгі іс-шаралар ол – «30 игі іс» атты марафо-
нының бастау алуы. 1 Наурыз – Алғыс айту күнінен 
бастап қаламызда көптеген қайырымдылық акция-
лары өткізілді. 

8 наурыз Халықаралақ әйелдер күнін мерекелеу 
аясында Қазақстан тәуелсіздігінің қалыптасуы мен 
дамуына үлес қосқан әйелдерге құрмет көрсетілді. 

Наурыз мейрамын өткізу ол Қазақстан Респу-
бликасының Ақпарат және қоғамдық даму мини-
стрлігі ұсынған «Наурыз шуағы» мейрамын тойла-
уға арналған тұжырымдамасына сәйкес жасалды. 

Сәуір айы – «Ғылым және технология» тақы-
рыбына арналды. Қалалық жастар ресурстық орта-

лығының ұйымдастыруымен дебаттан қала әкімінің 
кубогы өтеді. Қала оқу орындарында ғылыми жо-
ба конкурстары ұйымдастырылады. «Жастардың 
техникалық шығармашылығы – 2021» атты робо-
тотехника бойынша қала мектептерінде жарыстар 
өткізіліп, жеңімпаздары облыстық жарыстарға жол-
дама алды. 

Мамыр айы – «Ұлттық бірлік, бейбітшілік пен 
тұрақтылық» тақырыбында өтті. 

 Қазақстан халқының бірлігі мерекесіне ар-
налған «Ұлысқа ортақ үй – Қазақстан», Отан қорға-
ушылар мерекесіне «Менің Отаным – Қазақстан»,  
Ұлы Жеңіс мерекесіне арналған «Желбіре, Жеңіс 
жалауы» атты мерекелік іс-шаралары ұйымдасты-
рылды. Мамыр айының мерекесіне арналған қала-
мызда 50-ден астам іс-шара өткізілді. 

Қала әкімінің қатысуымен саяси қуғын-сүргін 
және ашаршылық құрбандарын еске алу күніне ар-
налған іс-шаралар өткізу жоспары тағы бар. 

Маусым – «Патриотизм» айы. Бұл ай – қала 
жұртшылығы үшін өте маңызды және тарихи ай. 
Көптен күткен «Жошы-хан» тарихи-мәдени ком-
плексінің ашылуы жоспарланған. 

Мемлекеттік мерекелер: балалар күні және мем-
лекеттік рәміздер күні тәрбиелік, патриоттық рух-
та ұйымдастырылатын болады. Бөлек іс-шаралар 
жоспары әзірленеді. Атап айтсақ, «Ұлттық патрио-
тизм рухы» жастар арасында флэшмобын ұйымда-
стыру жоспарланған. Бұл акцияларға қала жастары 
да белсенді қатысады. 

Шілде айы – «Астана күні. Нұр-Сұлтан табыс 
пен өркендеудің символы» тақырыбында өтеді. Ай 
жалпыұлттық домбыра күнін мерекелеумен баста-
лады. Одан әрі қарай 6 шілде Астана күнін мереке-
леумен жалғасады.  Астана күні қарсаңында Ала-
шахан 34И мекенжайындағы 5 қабатты 30 пәтерлік 
үйдің кілтін беру жоспарланған. 

Тамыз – «Тәуелсіздіктің құқықтық негіздері. 
Құқық үстемдігі және азаматтық қоғам» тақыры-
бында. 

«Абай тағылымы» және «Руханият» аллеясы-
ның ашылуы жоспарланған. «С және Жест» ЖШС  
кәсіпкерлері «Жезқазған құрылыс материалдары за-
уытын ашу» жоспарланған. 

Тамыз айында қала көркіне заманауи сән бе-
ретін бірнеше муралдар салынатын болады. 70 ба-
лалар ойнайтын алаңдар да тамыз айында аяқталуы 
жоспарланған. 

Тамыз айының соңы дәстүрлі тамыз конферен-
циясымен және Қазақстан Республикасының Кон-
ституция күнімен аяқталады. 

Мемлекеттік мереке қарсаңында қаламыздағы 
Байқоңыров көшесіндегі 18 пәтерлі 28А үй кредит-
тік тұрғын үйлердің кілті табысталады. 

Қыркүйек – «Білім» айы. Қаламыздың барлық 
оқу орындарында білім күнін мерекелеумен бастау 
алады. «Білім беру саласында 30 стартап» жобасын 
іске қосу бойынша барлық мектептерде өтеді. 

С. Қожамқұловтың 125 жылдығына арналған 
Жанат Хаджиев атындағы Халықаралық театрлар 
фестивалін өткізу жоспарланған. Бұл облыстық мә-
дениет басқармасының ұйымдастыруымен жылда 
біздің қалада өтеді. 

«Ұлытау үні» аймақтық халық шығармашылығы 
және көркемөнерпаздар фестивалінің 30 жылдығы, 
республикалық ақындар айтысы өтеді.

«Туған жерге туыңды тік» жерлестер форумы 
жоспарланған. 

Қазан – «Ауылды қайта түлету» айы бойынша 
ауылдарымызда нақты іс-шаралар жоспарланбаған. 	
1 қазан Қарттар күні атап өтіледі. Ауыл еңбеккер-
леріне арналған «Еңбек адамы» сериясынан бағдар-
ламалар, мақалалар, сұхбаттар топтамасын бұқара-
лық ақпарат құралдарында және әлеуметтік желіде 
жарияланады. 

Қараша – «Цифрлық экономика. Индустриал-
ды-инновациялық даму» тақырыбында. 

Жастар кәсіпкерлігін қолдауға Жезқазған қала-
сы әкімінің гранттарының жеңімпаздарын анықта-
лынып гранттар табыс етіледі. Биыл жергілікті бюд-
жеттен 10 млн теңге қарастырылып отыр.

Келесі ашылатын жаңа нысандар қаламыздың 
экономикасын әртараптандыру арқылы дамытуға, 
индустриялық қуатын арттыруға бағытталған. Олар 
– Жезқазған құрылыс материалдар зауыты, өнер-
кәсіптік реагенттер химия зауыты, қара мыс кон-
центраттарын гидрометаллургиялық өңдеу бойын-
ша тәжірибелік зауыты. 

Қараша айында «Мен – жас қазақстандықпын!» 
жастардың патриоттық форумы өтеді. 

Желтоқсан айы – «Орындалған арман – Тәуел-
сіздік. Қазақстан жолы» тақырыбында. Қаламыздың 
барлық оқу ұйымдарында Қазақстан Республикасы-
ның Тұңғыш Президенті – Елбасының Қазақстан 
Тәуелсіздігінің қалыптасуы мен нығаюындағы рөлі 
туралы жалпыұлттық ашық сабақтар ұйымдасты-
рылады. Қазақстан Республикасы Тәуелсіздігінің 
30 жылдығына арналған қазақстандықтарды «Елді 
құттықта!» құттықтаулары мен тілектерімен онлайн 
флэшмобы ұйымдастырылады. 

Жезқазған қаласында бассейні бар 320 орындық 
дене шынықтыру-сауықтыру кешенінің құрылысы 
аяқталып, қала тұрғындары игілігіне тапсырылады. 	
Ө.А. Байқоңыров атындағы Жезқазған универси-
тетінде ХХІ Халықаралық Байқоңыров оқуларын 
ұйымдастырылады. 

Тәуелсіздік мерекесі қарсаңында бірнеше үйдің 
кілті табысталатын болады. 

Және негізгі қалалық іс-шара қала әкімінің қа-
тысуымен Қазақстан әр өңірге өзіндік үлес қосқан 
азаматтарын мемлекеттік наградалармен, мерей-
тойлық медальдармен марапаттау және құрмет көр-
сету бойынша салтанатты жиын өтеді. 

Қазақстан Республикасы Тәуелсіздігінің 30 
жылдығын мерекелеу барысында ұйымдастыры-
латын іс-шаралардың барлығы кеңінен ақпараттық 
сүйемелденіп, әлеуметтік желіге де жарияланып 
тұрады. 

Қазақстан Республикасының 30 жылдығын 
мерекелеу барысына кеңінен апараттық қолдау 
көрсетілетін болады. Бүгінгі күні «Дидар» теле-
арнасында «Тәуелсіздік – алтын тұғырым» атты 
бағдарлама өз бастауын алды. 4 бағдарлама теле-
арна арқылы көрсетілді. «Тәуелсіздік бәрінен қым-
бат» сюжеттер циклы жарық көруде. «Сарыарқа» 
газетінде «Тәуелсіздік жылнамасы» атты айдар, 
«Жезказганский вестник газетінде «Летопись Неза-
висимости Казахстана» айдарлары ашылды. 

Мереке МЫРЗАБЕКОВА, 
Жезқазған қаласы ішкі саясат             

бөлімінің басшысы

ТӘУЕЛСІЗДІК ТОЙЫ  
БАСТАЛЫП КЕТТІ

(Соңы. Басы 1-бетте).

Шара барысында Сүтемген Бүкі- 
ровтің туғанына 100 жыл толуына 
орай оның «Жезқазғаным менің», 
«Біздің Қаныш Имантайұлы Сәт-
баев» атты еңбектері кітап болып 
шығып, оқырмандар назарына ұсы-
нылды. Сондай-ақ аталған жиында 
өлкетанушы туралы жазылған «Сү-
темген Бүкіров: ғылыми-танымдық 
және публицистикалық еңбектерінің 
биобиблиографиялық көрсеткіші» кі- 
табының презентациясы танысты-
рылды. Аталған көрмеде сөз алған 
қонақтардың бірі Қарағанды об-
лыстық мәслихатының депутаты, 
Қазақстан Халқы Ассамблясының 
мүшесі Бекзат Алтынбеков өлке та-
рихын зерттеуде ерінбей еңбек етіп 
жүрген Ұлытау ұлттық тарихи-мәде-
ни қорық-музейінің басшысы Бақти-
яр Қожахметовке «Үздік өлкета-
нушы» медалін табыстады. Аталған 
медальға біздің аймақтан Жезқазған 
тарихи-археологиялық музейінің 

директоры Раушан Қапарова да ұсы-
нылып отыр.

Шара одан әрі түстен кейін ұй-
ымдастырылған «Бүкіров оқулары» 
аясында ұйымдастырылған «Өлке-
тану – Отан тарихының бастауы» ат-
ты республикалық ғылыми-тәжіри-
белік конференциясымен жалғасты.

«Қазақмыс» корпорациясының 
конференц-залында өткен жиынға 
еліміздің түрлі өңірлерінен «ZOOM» 
платформасы арқылы да тарихшы 
ғалымдар қатысты. Ғылыми конфе-
ренцияда сөз алған Жезқазған қа-
ласының әкімі Қайрат Әбсаттаров, 
Сәтбаев қаласының әкімі Асқар 
Ыдырысов, Ұлытау ауданының 
әкімі Советбек Медебаев және он-
лайн форматта Астана мемлекеттік 
хабының төрағасы Әлихан Байме-
нов пен Мәжіліс депутаты Берік 
Әбдіғалиұлы Сүтемген Бүкіровтің 
туған-туыстары мен жиын қонақта-
рына құттықтау лебіздерін білдірді. 

Аталған конференцияға 
Нұр-Сұлтан, Алматы қалала-
ры мен Павлодар, Қызылорда, 

Ақтөбе, Қарағанды облыстары- 
нан ғылыми мақалалар келіп түскен. 
Үздік деп танылған материалдар 
секция залында көпшілік назарына 
ұсынылып, жинаққа енгізілді. 

Сүтемген  Бүкіровтің есімін 
ұмыт қалдырмай, әрдайым талмай 
ізденіс үстінде жүретіндер ішінде 
інісі, Қазақстанның Құрметті метал-
лургі, «Қазақтың Кетбұқасы» қоғам-
дық бірлестігінің төрағасы Төлеген 
Бүкіровтің есімін айрықша атағаны-
мыз жөн.  

– Бүгін көкем туралы қаншама 
жылы сөздер айтылып, ұрпағына із-
гі тілектер арналды. Бұл біз секілді 
бір қаннан тараған жақын туыста-
рының көңілін көкке семіртіп, бір 
марқайтып тастайтыны рас. Осы 
тұста 100 жылдық мерейтой қар-
саңында республикалық ғылыми- 
тәжірибелік конференция ұйымда-
стырған қала әкімдігіне, архив 
басшылығына зор алғысымды біл-
діремін. Біз қазақ халқы, азаматын 
ардақтап, еліне еңбегі сіңген ерлерін 
естен шығармаған жұртпыз. Мен 

бүгінгі қуанышта Сүтемген Бүкіров 
сынды ұлтына аса жанашыр, білімді 
де көреген ұрпақ легі тоқтамасын, 
қазақ елі мәңгі жасай берсін деген ті-
легімді білдіргім келеді, – деген Тө-
леген Нұрмағанбетұлы конференция 
барысында Сүтемген Бүкіровтің 100 
жылдығына орай ұйымдастырылған 
аймақтық оқушылар мен жасөспірім-
дердің «Жас өлкетанушы» ғылыми 
жұмыстар байқауының жеңімпазда-
рына арнайы грамоталар мен 30 000, 
50  000, 100  000 теңге көлеміндегі 
сертификаттарды табыс етті. 

Конференция соңында Жезқазған 
қаласы мемлекеттік архивінің бас-
шысы Дәметкен Орынбасарова кон-
ференция қаулысымен таныстырып, 
үздік ғылыми мақалалар авторларын 
Алғыс хаттар және дипломдармен 
марапаттады. Шара соңында қала 
әкімі Қайрат Әбсаттаров алдағы 
уақытта Жезқазған тарихи-археоло-
гиялық музейіне Сүтемген Бүкіро-
втің есімін беру туралы ұсыныс қа-
ралатынын жеткізді.

Ақниет ТАҒЫБЕРГЕН

Ата-бабамыз армандаған тәуелсіз күн арайлап атып, көк байрағымыз көкке желбірегеніне, міне 30 жыл!  
Осы аралықта  Қазақстан ғасырға пара-пар даму жолынан өтті. Ең бастысы, бүгінгі таңда еліміз азат, тұрғындарымыз бейбіт заманда 

бақытты ғұмыр кешуде. 2021 жыл Отанымыздың аса маңызды тарихи белесін атап өтетін маңызды шараларға толы. Егемендіктің  
30 жылдығын атап өтуге байланысты арнайы ұйымдастыру тобы құрылды. Президент әкімшілігі бекіткен «Жасампаздыққа толы жылдар» 

атты тұжырымдамасына және Қарағанды облысы бойынша әзірленген іс-шаралар жоспарына сәйкес Тәуелсіздіктің 30 жылдығын  
мерекелеуге арналған қалалық іс-шаралар жоспары жинақталды. Басты идея: «Жасампаздыққа толы жылдар». Негізгі түйін:  

«Қазақстан Республикасы Тәуелсіздігіне 30 жыл – бұл Жасампаздыққа толы жылдар». Негізгі түйін басты идеяны логикалық тұрғыда  
жалғастырады және нақтылайды, еліміз бен оның азаматтары үшін Тәуелсіздіктің мәні мен маңызын кеңінен әрі ықшам көрсетеді. 

ЕЛІНЕ ЕЛЕУЛІ, 
ХАЛҚЫНА ҚАДІРЛІ
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▐  COVID-19 

(Соңы. Басы 1-бетте).

СҰРАҚТАР АЯСЫ КЕҢІДІ
2021 жылдың ұлттық санағын жүргізу кезінде 

Қазақстан азаматтарына барлығы 87 сұрақ қойыла-
ды. Ұлттық статистика бюросының хабарлауынша, 
санақ парақтарындағы сұрақтар тізбесі айтарлықтай 
ұлғайтылған.

Мұнда барлығы 67 сұрақ және оған қосымша 20 
нақтылаушы сұрақтар кірістірілген. Сұрақтардың 
аясын кеңейтуге Еуропалық санақшылардың 2020 
жылғы тұрғын үй қорын және тұрғындар санағын 
жүргізу жөніндегі ұсыныстары мен ТМД Мемлеке-
таралық статистикалық комитеттің әдістемелік ма-
териалдары негіз болды.

Сауалнама 73 сұрақ аясында жүргізілген 2009 
жылдың ұлттық санағынан ерекшелігі, 2021 жыл-
дың санағында көші-қон, еңбекпен қамту, неке 
жағдайы, бала туу және тіл білуі бойынша сұрақтар 
аясы кеңейтілген. Сондай-ақ БҰҰ-ның мүгедектік 
статистикасы жөніндегі Вашингтон тобымен ұсы-
нылған жаңа сұрақтар қосылды, мұнда мүгедектік 
критерийлерін ескеріп, денсаулық сақтау стати-
стикасы аясында халықаралық ынтымақтастықты 
кеңейтуге ықпал ету көзделген.

АЛҒАШ РЕТ  
ОНЛАЙН ҚАТЫСА АЛАДЫ

Ұлттық статистика бюросы хабарлағандай, 2021 
жылдың Ұлттық санағын 1 қыркүйектен 15 қазанға 
дейінгі аралықта sanaq.gov.kz. арнайы сайтында он-
лайн режимде респонденттердің өздерінің толтыруы 
арқылы жүргізу жоспарлануда.

Жүйе тәулігіне 24 сағат бойы қолжетімді бола-
ды. Респондент санаққа қатысу үшін өзіне ыңғай-
лы кез келген уақытты таңдай алады, сондай-ақ, 
сайтта бланкты толтыруды тоқтату және оны тол-
тыруды кейін қайта жалғастыру мүмкіндігі болады. 
Сонымен қатар egov.kz электронды үкімет платфор-
масында sanaq.gov.kz сайтының қосымша парағы 
орналастырылады, бұл арқылы электронды цифр-
лы қолтаңбаны (ЭЦҚ) қолданып, санаққа қатысуға 
болады. Мобильді азаматтар үшін «Aitu» мобильді 
қосымшасы арқылы Ұлттық санаққа қатысу мүмкін-
дігі ұсынылатын болады.

СALL-ОРТАЛЫҚ  
ЖҰМЫС ІСТЕЙДІ

2021 жылдың Ұлттық санағы кезінде 1446 
бірыңғай call-орталығы жұмыс істейді.

1446 – елдің барлық аумағындағы мобильді және 
стационар телефондар үшін бірыңғай нөмір болады. 
Сондай-ақ, 8 8000 800 878 нөмірі жұмыс істейді. 
Сall-орталыққа қоңырау шалу тегін.

Респондент call-орталыққа 1446 нөмірі бойынша 
қоңырау шалған кезде кейбір айқын сұрақтар бой-
ынша Бюроның аймақтардағы және Орталық ап-
параттағы сәйкесті телефон нөмірлеріне автоматты 
түрде қосулар жүргізіледі. Сонымен қатар респон-
денттер кез келген арыз-сауалмен немесе кеңес алу 
үшін Бюроның http://stat.gov.kz интернет-ресурсына, 
Бюро басшысының блогына, сондай-ақ әлеумет-
тік желілер арқылы (YouTube, Facebook, Instagram, 
Telegram) жүгіне алады.

32 МЫҢНАН АСТАМ АДАМ  
ТАРТЫЛАДЫ

Ұлттық статистика бюросы хабарлағандай, 
уақытша жұмысқа келесі талаптарға сәйкес келетін 
Қазақстан азаматтары тартылады: жасы 18-ден 
жоғары, бастамашыл, жауапты, тез тіл табысатын, 
компьютермен жұмыс істей алатын, жұмыс өтіліне 
және кәсіби біліміне талаптар қойылмайды.

Қазіргі уақытта 17 аймақтан жалпы саны 85 
адамнан тұратын ұлттық санақты дайындау және 
өткізу жөніндегі штаттан тыс бөлімдер құрылды. 
Барлық қызметкермен еңбек келісімшарты жасалды, 
дәрежелеріне байланысты 65-105 мың теңге ара-
лығында айлық еңбекақы белгіленді. Бұл бөлімдер 
өз аймақтары бойынша санаққа дайындық және өт-
кізу бойынша ұйымдастыру жұмыстарын жүргізуде, 
уәкілдердің, нұсқаушы-бақылаушылардың және ин-
тервьюерлердің жұмыстарын бақылауда.

Санақты дайындау және өткізу үшін аудан орта-
лықтарындағы және ауылдық округтердегі стати-
стиканың аумақтық бөлімшелерінде ұлттық санақты 
дайындау және өткізу бойынша  997 нұсқаушы 
(уәкілдер) жұмысқа тартылады. Уәкілдердің еңбе-
кақысы 85 477 теңгені құрайды, сондай-ақ айлықтың 
10 % мөлшерінде жалақыға үстеме қарастырылған.

Нұсқаушылардың міндетіне дайындық іс-шара-
ларын өткізу кіреді: санақтың жүргізілуін БАҚ-та 
жариялауды ұйымдастыру; санақ қызметкерлерін 
таңдау, оларды оқыту және үйлестіру бойынша ұй-
ымдастыру жұмыстары; санақтық аудандастыру-
ды (тіркеу, нұсқаушылық және есептік учаскелерге 
бөлу) құруды қамтамасыз ету; тұрғындар санағын 
өткізуге қатысу.

Мәліметтер жинау бойынша тікелей жұмыс 
үшін уақытша 32 313 санақ қызметкерлері: нұсқа-
ушы-бақылаушылар және интервьюерлер тарты-
латын болады. Интервьюерлермен және нұсқа-
ушы-бақылаушылармен ақылы қызмет көрсету бой-
ынша келісімшарттар жасалады. Интервьюерлердің 
1-ші және 2-ші кезеңнің жұмысына ақы төлеу толық 
көлемде қызмет көрсетілген жағдайда 30 күнге 83-
104 мың теңгені құрайды. 1-ші және 2-ші кезеңнің 
нұсқаушы-бақылаушыларына толық көлемде көр-
сетілген қызмет үшін 45 күнге 125 014 теңге төлеу 
жоспарлануда.

«Egemen Qazaqstan»
 

HAYAT VAX ВАКЦИНАСЫ ТУРАЛЫ 
 НЕ БІЛЕМІЗ?

Жауап: Hayat-Vax (SARS-CoV-2, Vero Cell) 
вакцинасы – бұл белсенділігі жойылған коро-
навирустық инфекцияға қарсы вакцина, Бірік-
кен Араб Әмірліктері (БАӘ), Рас-Аль-Хайма 
қаласындағы «Жулпар» фармацевтикалық өн-
дірісінде шығарылған.

Hayat Vax вакцинасын БАӘ Денсаулық 
сақтау және алдын алу министрлігі 2020 жыл-
дың 9 желтоқсанында тіркеді, содан кейін Қы-
тайда 2020 жылы 30 желтоқсанда тіркелді.

Бүгінгі күні Қытайдан басқа вакцина БАӘ-
де өндіруге мақұлданды.

Арнайы мәліметтерге сай әлемнің 34 мем-
лекетіне бұл вакцинаның 50 миллионнан астам 
дозасы қолдануға жіберілген.

HAYAT VAX ВАКЦИНАСЫНЫҢ                
ҚАУІПСІЗДІГІ?

Жауап: Hayat Vax – вакцинасын жасау үшін 
байырғы, бірақ дәлелденген белсенділігі жой-
ылған вакцина жасау технологиясы қолданыла-
ды. Осы технологияның көмегімен вирус орга-
низмде қорғаныс антиденелерін түзу қабілетін 
сақтай отырып жойылады.

КҮЗДЕ –  
ХАЛЫҚ САНАҒЫ

Мемлекет басшысы мемлекетті 
тиімді басқаруы үшін мемлекеттік қыз-
метшіде болуға тиісті негізгі қасиеттерді 
атап көрсетті. Бұл – моралдық жоғары 
жауапкершілік, кәсіптік білім, білімін 
тәжірибеде қолдана білу, адалдық, ақ 
ниеттілік, белсенді өміршеңді ұстаным. 
Мемлекеттік қызметтегі әрбір адам өз 
жұмысының барлық маңыздылығын 
сезіне білуі және өз елінің патриоты бо-
луы тиіс.

Мемлекеттік қызметші мемлекеттік 
биліктің айнасы секілді. Оның ар - ожда-
ны биік, әділетті, талантты ұйымдасты-
рушылық қабілеті бар екендігін қоғам 
бағалайды. Халық сенімі мемлекеттік 
қызметшінің мемлекеттік қызметті қан-
шалықты сапалы көрсеткендігіне қарап 
нығаяды. Сондықтан әрбір мемлекеттік 
қызметші өз орнында халықтың мүддесі-
не қызмет етіп, көкейкесті мәселелерін 
заң шеңберінде шешуі талап етіледі.

Мемлекеттік қызметші болу – бұл 
үлкен абырой мен міндет. Ол билік пен 
халық арасында байланыстырушы буын 
болып табылады. Сондықтан да көп нәр-
се оның кәсіби біліктілігіне, жедел түрде 
ой қорытып, қандай да бір мәселелерді 
шешу жауапкершілігін өз мойнына ала 
білу дағдысын игергендігіне байланы-

сты. Кез-келген деңгейдегі мемлекеттік 
қызметші лауазымы басқа мамандық 
тұрғысымен салыстырғанда мейлін-
ше жоғары. Бұл – өзін-өзі жетілдірудің 
тұрақты жағдайы.

Мемлекеттік қызметші іс-әрекетіне 
жауаптылықпен қарап, жоғары орында-
ушылық, өзіне және әріптестеріне та-
лап қоя білу, тәртіптілік және мүлтіксіз 
адамгершілік қасиеттеріне ие болуы 
тиіс. Мемлекеттік қызметшінің сыртқы 
мәдениеті мен ішкі дүниесінің ұштасып 
жатуы, әдептіліктің белгісі. Олардың 
моральдық-этикалық бейнесі мен кәсіби 
сапасына Қазақстан Республикасының 
мемлекеттік қызметшілерінің Әдеп ко-
дексі жоғары талап қояды.

Мемлекеттік қызметшілердің қыз-
меттік әдепті сақтауына мониторингті 
және бақылауды жүргізу үшін әдеп 
жөніндегі уәкілдер енгізілді.

Әдеп жөнiндегi уәкiл дегеніміз – қы-
зметтiк әдеп нормаларының сақталуын 
қадағалайтын және мемлекеттiк қызмет, 
сыбайлас жемқорлыққа қарсы iс-қимыл 
туралы заңнама мен Қазақстан Респу-
бликасы мемлекеттiк қызметшiлерiнiң 
Әдеп кодексi талаптары бұзылуының ал-
дын алуды назарда ұстайтын, сондай-ақ 
өз функциялары шегiнде мемлекеттiк 

қызметшiлер мен азаматтарға кеңес бе-
ретiн мемлекеттiк қызметшi.

Кез келген мемлекеттің жетістігі мен 
гүлденуі мемлекеттік қызметшілерінің 
тиімді және кәсіби қызметіне негізде-
леді. Осыған байланысты оны жетілдіру 
мәселелеріне мемлекеттің басшылығы 
тарапынан ерекше көңіл бөлінеді. Жыл 
сайын мемлекеттік аппарат жұмысының 
сапасы жақсарып, сонымен қоса қызмет-
керлерге қойылатын талаптар да жоғары-
лап отыр.

Қазіргі таңда елімізде мемлекеттік 
қызмет көрсетудің сапасын арттыруға 
айрықша назар аударылуда. Бұл жағдай-
да мемлекеттік қызмет жүйесінің дамуы 
саяси жүйенің, экономиканың, қоғамдық 
қарым-қатынастардың қалыптасуымен, 
мемлекеттік басқару жүйесінің оңтай-
ландырылуымен тығыз байланысты. 
Кейбір адамдардың ойынша мемлекеттік 
қызмет дегеніміз – күніге 8 сағаттық жұ-
мыс қана, ал шындығында мемлекеттік 
қызмет дегеніміз тәулік бойы міндет пен 
жауапкершілік. Олай болса, мемлекеттік 
қызметкер болу – зор құрмет, ол халық 
пен мемлекет арасындағы алтын көпір 
қызметін атқарып тұрғандай, бұл өте 
жауапты да, қиын және қызықты қызмет 
екені айтпаса да анық.

Қазақстан Республикасы Прези-
дентінің 2013 жылғы 20 желтоқсандағы 
№716 Жарлығына сәйкес 23 маусым 
– Мемлекеттік қызметші күні болып 
бекітілді. Бүгін еліміздің алдына қойған 
мақсаты – озық отыз елдің ортасынан өз 
орнын табу.

Ұлт жоспарын жүзеге асыру ха-

лықтың әл-ауқатын жоғарылату үрдісін-
де мемлекеттік қызметшінің рөлі маңы-
зды, өйткені олар мемлекеттік реформа-
лардың бастаушысы болып табылады. 
Мемлекетпен жүзеге асырылатын шара-
лар азаматтардың қажеттілігін қанағат-
тандыруға бағытталған.

Адам құндылығына қызмет ету қа-
шанда мерейлі екенін ойласақ, өз тағды-
рын сеніп тапсырып, кәсіби шеберлік пен 
біліктілігімізге сенім артқан жандардың 
көңілінен шығу қашанда қиын. Қазіргі 
жаһанданудың өрелі биігіне қол созған 
кезде Тәуелсіз елімізді өркендету жолын-
да еселі еңбек ету – басты мақсатымыз.

Қазіргі таңда Жезқазған қалалық 
қазынашылық басқармасының алдына 
бағдарлы мақсаттары мен негізгі мін-
деттер бекітіліп берілген. Сондықтан ел 
мүддесі үшін атқарылатын бұл мақсат-
ты міндеттерді іске асыруға басқарма 
қызметкерлері мемлекеттік мекемелер-
ге қызмет көрсету сапасын жақсартуды 
жылдан-жылға арттыруда. Жезқазған  
қалалық қазынашылық басқармасының 
қызметкерлері, атап айтатын  болсақ, Ар-
дақ Мамбетова, Әмина Кәрібай, Ақмарал 
Көпеева, Сандуғаш Тұрлыбекова, Гуль-
нара Тыштыкбаева, Алия Шонова, Ер-
нар Жолаев – өздерінің қызметтері мен 
міндеттерін жақсы орындайтын, білетін 
білікті мамандар.  

Роза ШЕРТАЕВА, 
Жезқазған қалалық  

қазынашылық басқармасы  
басшысының орынбасары 

МЕМЛЕКЕТТІК ҚЫЗМЕТКЕРГЕ  
ҚОЙЫЛАР ТАЛАП ҚАТАҢ

Мемлекеттiк қызметшi – мемлекеттiк органда Қазақстан  
Республикасының заңнамасында белгiленген тәртiппен республикалық  

немесе жергiлiктi бюджеттерден, не Қазақстан Республикасы Ұлттық 
Банкiнiң қаражатынан ақы төленетiн мемлекеттiк лауазымды атқаратын 

және мемлекеттiң мiндеттерi мен функцияларын iске асыру мақсатында 
лауазымдық өкiлеттiктерді жүзеге асыратын Қазақстан Республикасының 

азаматы.

HAYAT VAX  
ҚАНДАЙ ВАКЦИНА?

локтарға жабысып, оларды блоктайды. Бұл жағдай-
да вирус денеге зиян келтіре алмайды.

Көптеген адамдарды вакцинациялау ұжымдық 
иммунитетті қалыптастыруға ықпал етеді. Неғұр-
лым көп адамдар вакцинацияланған болса, олардың 
ауруға шалдығу мүмкіндігі аз болады.

Коронавирус індетінің одан әрі таралуын 
тұрақтандыру және алдын алу үшін халық арасын-
дағы вакцинациялау 60%-дан кем емес деңгейде 
тұрақты ұстау керек.

HAYAT VAX ВАКЦИНАСЫМЕН  
ВАКЦИНАЦИЯЛАУ  
КІМГЕ АРНАЛҒАН?

Жауап:  Hayat Vax вакцинасы 18 жастан асқан 
ересек адамдарға арналған (әсіресе созылмалы ау-
руларының өршу кезеңі жоқ кезінде егде адамдарға).

HAYAT VAX ВАКЦИНАСЫН  
КІМГЕ АЛУҒА БОЛМАЙДЫ?

Жауап: Вакцинаның кез-келген компонентіне 
(белсенді және қосымша заттарына) ауыр аллерги-
ялық реакциясы бар адамдар немесе осы вакцинаны 
алдыңғы дозасын енгізгенде аллергиялық реакция-
лар болғанда;

Ғылыми зерттеулер вакцинаның келесі топтар 
үшін қауіпсіз екенін дәлелдегенге дейін вакцина 
қолдануға кеңес берілмейді:

• жүктілік кезінде,
• бала емізетін аналарға;
• 18 жасқа дейінгі балалар мен жасөспірімдерге;
Вакцина УАҚЫТША ұсынылмайды:
• Бұлшық етке инъекция жасау барысында қан 

кету қаупіне байланысты температурасы көтерілу-
мен қатар жүретін жедел инфекциялық аурулары 
бар адамдар. Вакцинациялау сауыққаннан кейін екі-
төрт аптадан кейін ұсынылады.

• Ағымдағы уақытта созылмалы ауруларының 
өршуі байқалған адамдар. Мұндай науқастарға вак-
цинация тек аурудың ремиссиясы кезінде ұсыныла-
ды.

• Жақын арада жүктілікті жоспарлайтын әйел-
дер. Қазіргі күні вакцинаның 2-ші дозасын алған-
нан кейін 2 ай өткеннен соң жүктілікті жоспарлау 
ұсынылады.

• ПТР-әдісі бойынша Covid-19 оң нәтиже көр-
сеткен адамдар;

• Жұқпалы ауруы бар адамдармен, оның ішінде 
Covid-19-мен карым-қатынаста болған адамдар

Жұқпалы аурулармен карым-қатынаста болған 
адамдарға вакцинациялау карантин мерзімі 
аяқталғаннан кейін ұсынылады.

Коронавирустық инфекцияны жұқтырғандарға 
сауыққаннан кейін 6 айдан кейін вакцина егу ұсы-
нылады.

Вакцинациялау барысында аса сақтықты талап 
ететін топтар: қан ауруының болуы (тромбоцит-
тердің төмендеуі немесе қан ұюының бұзылуы) 
және иммунитет тапшылығы аурулары (иммундық 
қорғанысты басатын ем қабылдағанда, вакцинаци-
ялауды емдеу аяқталғанға дейін кейінге қалдыру 
ҰСЫНЫЛАДЫ;

• үдемелі жүйке аурулары.
Вакцинациядан кейін ықтимал мүмкіншілігі бар 

иммундаудан кейінгі жағымсыз көріністер:
• инъекция орнында ауырсыну сезімінің болуы;
• инъекция орнында қызару, аздап ісінуі;
• дене қызуының көтерілуі, аздап бас ауруы;
• өте сирек – жүрек айну және құсу, іш өтуі; бас 

айналуы, тез шаршағыштық, бұлшықет ауруы, ар-
тралгия, ұйқышылдық,

• инъекция орнында тері бөртпесі; инъекция ор-
нының қышуы.

Бұл көріністердің ұзақтығы, әдетте, үш күн-
нен аспайды және арнайы емдеу қажет етпейді! 
Hayat-Vax вакцинасымен байланысты жағымсыз 
реакциялар тіркелмеген

Hayat-Vax вакцинациясының толық кур-
сы 2-4 апта интервалы бар 2 дозадан тұрады. 
Вакцина 0,5 мл дозада иық бұлшық етінің жоғарғы 
үштен бір бөлігіне енгізіледі.

HAYAT VAX ВАКЦИНАСЫН  
ТАСЫМАЛДАУ ЖӘНЕ САҚТАУ ТУРАЛЫ

Hayat Vax вакцинасы, басқа инактивацияланған 
вакциналар сияқты, +2°С -ден +8°С -ге дейінгі тем-
пературада сақталады және тасымалданады.

Бұл облыстар мен қалаларға тасымалдауды жә-
не таратуды, сондай-ақ медициналық ұйымдарда 
сақтауды жеңілдетеді.

Инактивті вакциналарды мұздатуға БОЛМАЙ-
ДЫ!

Білу маңызды:
Коронавирустық инфекцияларға қарсы вакцина:
Адамға COVID-19 жұқтыруы мүмкін емес, өй-

ткені өлтірілген және тазартылған вирус вакцина-
цияланған адамдардың денесінде көбейе алмайды 
және иммунитеті әлсіз адамдарда да ауру тудыруы 
мүмкін емес.

Вакцинациялаудың алдында:
• дәрігердің (фельдшер) тексеруі;
• вакцинациялау алдында болу ықтималды- 

лығы бар қарсы көрсеткіштерді анықтауға арналған 
сауалнама, оның ішінде:

• тамақ, дәрілік заттар мен вакцина компонент-
теріне аллергиялық реакциялар;

• жедел ауруларды және созылмалы аурулардың 
өршу кезеңі сәйкес келуін анықтау;

• коронавирустық инфекциялардың қаупі және 
коронавирустық инфекцияларға қарсы алдын алуға 
арналған вакцинациялаудан бас тартудың каупі ту-
ралы ақпарат береді

Вакцинациялаудан кейін барлық адамдар:
• медициналық ұйымда (егу бөлмесінің жанын-

да) кемінде 30 минут дәрігердің бақылауында бола-
ды;

• жағымсыз көріністер болған жағдайда жер-
гілікті дәрігермен кеңесу ұсынылады.

ТЫЙЫМ САЛЫНАДЫ:
• монша, саунаға баруға,
• инъекция орнына жылы және басқа процедура-

ларды жүргізу, Бұл асқынуларға әкелуі мүмкін.
Вакциналар – заманауи медицинаның маңызды 

жетістіктерінің бірі және вакциналардың арқасын-
да бүкіл әлемде вакцинамен басқарылатын инфек-
циялардың жиілігі мен өлім жағдайлары азайған! 
Коронавирустық инфекцияға қарсы вакцина егу ту-
ралы шешіміңіз тек Қазақстанда ғана емес, жалпы 
Жер шарында коронавирустық инфекцияны жоюға 
баға жетпес үлес қосты деп сенеміз!

www.coronavirus2020.kz

Дүниежүзілік денсаулық сақтау ұйымының 
мәліметтері бойынша инактивацияланған вак-
циналардағы адъюванттардың зиянсыз екендігі 
дәлелденді. Адъюванттар – инактивті вакци-
наның құрамындағы қосалқы заттар ретінде 
олар иммундық жүйені ынталандырады және 
организмдегі иммунитеттің ұзақтығына ықпал 
етеді.

Hayat Vax вакцинасында консерванттар жоқ.
Вакцина бір дозалық құтыда қолжетімді.

Hayat Vax Синофарм вакцинасының негізін-
де жасалынғандықтан барлық сипаттамасы вак-
цинасына сәйкес келеді, ал ол вакцина сынау-
дың үшінші кезеңі Аргентина, Бахрейн, Египет, 
Марокко, Пәкістан, Перу және Біріккен Араб 
Әмірліктерінде (БАӘ) өткізілді, оған 68000 
астам адам қатысты.

Иммунизациядан кейінгі жағымсыз көріні-
стер (бұдан әрі – ИКҚК), соның ішінде вакци-
нациялаудан кейін ауыр аллергиялық реакция-
лар тіркелмеген.

HAYAT VAX ВАКЦИНАСЫ  
ТИІМДІ МЕ?

Жауап: Қазіргі күні бұл вакцинаның бүкіл 
әлемде 10 миллионнан астам дозасы қолда-
нылған және ешқандай жағымсыз жағдайлар 
тіркелмеген. Қолжетімді және аралық нәтиже-
лерге сүйене отырып дәлелденген мәліметтер:

COVID-19 инфекциясына қарсы тиімділігі 
79,3%;

Аурудың орташа және ауыр жағдайларының 
алдын алуда тиімділігі 100%.

ВАКЦИНА ИММУНДЫҚ ЖАУАПТЫ  
ҚАЛАЙ ТУДЫРАДЫ?

Жауап:  Коронавирустық инфекция виру-
сының белсенділігі жойылып (өлтіріліп), та-
зартылған бөлшектерін енгізуге жауап ретінде 
дененің иммундық жүйесі ынталандырылып, 
ерекше антиденелер түзіледі.

Ал коронавирустық инфекцияның патогенді 
вирусы ағзаға түскенде, вакцинациядан кейін 
алдын ала жасалған антиденелер вирустық бе-
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Аудиторской компанией ТОО «Аудит и Консалтинг-АА», государствен-
ная лицензия на занятие аудиторской деятельностью №0000021 от 27.12.1999 
года выдана комитетом внутреннего государственного аудита Министерства 
финансов РК, в лице аудитора Курманбаева Б.А. (квалификационное свиде-
тельство аудитора РК №МФ-0001380 от 12.02.2021г.) в соответствии с дого-

вором от 10.03.2021г. №50-юр произведен аудит финансово-хозяйственной 
деятельности АО «ПТВС» г. Жезказгана за 2020 год.

По заключению аудиторской проверки финансовая отчетность отража-
ет достоверно во всех существенных отношениях финансовое положение 
общества по состоянию на 31 декабря 2020 года, а также ее финансовые 

результаты и движении денежных средств за год,  закончившийся на ука-
занную дату, в соответствии с Международными стандартами финансовой 
отчетности (МСФО).

Директор АО «ПТВС» 		 МЫРЗАЛИЕВ А.Ж.
Гл. бухгалтер 			  УСЕНБЕКОВА Г.Е. 

АУДИТОРСКИЙ ОТЧЕТ ПО ПРОВЕРКЕ ФИНАНСОВО-ХОЗЯЙСТВЕННОЙ  
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ АО «ПРЕДПРИЯТИЕ ТЕПЛОВОДОСНАБЖЕНИЯ»  

г. ЖЕЗКАЗГАНА ЗА 2020 ГОД

Приложение 2 
 к приказу Министра финансов Республики Казахстан  

от 28 июня 2017 года № 404 
Форма 1

БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС  
Отчетный период 2020 г

Индекс: № 1-Б (Баланс).
Периодичность: годовая
Представляют: организации публичного интереса по результатам финансового года
Куда представляется: в депозитарий финансовой отчетности в электронном формате посредством программного обеспечения
Срок представления: ежегодно не позднее 31 августа года, следующего за отчетным
Примечание: пояснение по заполнению отчета приведено в приложении к форме, предназначенной для сбора административных данных «Бухгалтерский баланс». 
Наименование организации: АО «Предприятие тепловодоснабжения». по состоянию на 31 декабря 2020 года

Активы Код 
строки

На конец 
отчетного 
периода

На начало 
отчетного 
периода

1 2 3 4
I. Краткосрочные активы
Денежные средства и их эквиваленты 010 1 032 410 925 966
Краткосрочные финансовые активы, оцениваемые по амортизиро-
ванной стоимости 011 - -

Краткосрочные финансовые активы, оцениваемые по справедливой 
стоимости через прочий совокупный доход 012 - -

Краткосрочные финансовые активы, учитываемые по справедли-
вой стоимости через прибыли или убытки 013 - -

Краткосрочные производные финансовые инструменты 014 - -
Прочие краткосрочные финансовые активы 015 - -
Краткосрочная торговая и прочая дебиторская  
задолженность 016 1 292 712 1 807 518

Краткосрочная дебиторская задолженность по аренде 017 - -
Краткосрочные активы по договорам с покупателями 018 - -
Текущий подоходный налог 019 83 249 -
Запасы 020 614 288 455 222
Биологические активы 021 - -
Прочие краткосрочные активы 022 323 877 347 572
Итого краткосрочных активов (сумма строк с 010 по 022) 100 3 346 536 3 536 278
Активы (или выбывающие группы), предназначенные для продажи 101 - -
II. Долгосрочные активы
Долгосрочные финансовые активы, оцениваемые  
по амортизированной стоимости 110 - -

Долгосрочные финансовые активы, оцениваемые по справедливой 
стоимости через прочий совокупный доход 111 - -

Долгосрочные финансовые активы, учитываемые  
по справедливой стоимости через прибыли или убытки 112 - -

Долгосрочные производные финансовые инструменты 113 - -
Инвестиции, учитываемые по первоначальной стоимости 114 - -
Инвестиции, учитываемые методом долевого участия 115 - -
Прочие долгосрочные финансовые активы 116 - -
Долгосрочная торговая и прочая дебиторская задолженность 117 - -
Долгосрочная дебиторская задолженность по аренде 118 - -
Долгосрочные активы по договорам с покупателями 119 - -
Инвестиционное имущество 120 - -
Основные средства 121 9 448 863 9 439 187
Актив в форме права пользования 122 - -
Биологические активы 123 - -
Разведочные и оценочные активы 124 - -
Нематериальные активы 125 184 238
Отложенные налоговые активы 126 - -
Прочие долгосрочные активы 127 1 937 019 597 458
Итого долгосрочных активов (сумма строк с 110 по 127) 200 11 386 066 10 036 883
БАЛАНС (строка 100 + строка 101 + строка 200) 14 732 602 13 573 161

Обязательство и капитал Код 
строки

На конец 
отчетного 
периода

На начало 
отчетного 
периода

1 2 3 4
III. Краткосрочные обязательства
Краткосрочные финансовые обязательства, оцениваемые по амортизированной стоимости 210 - -
Краткосрочные финансовые обязательства, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток 211 - -
Краткосрочные производные финансовые инструменты 212 - -
Прочие краткосрочные финансовые обязательства 213 - -
Краткосрочная торговая и прочая кредиторская задолженность 214 2 362 087 2 612 102
Краткосрочные оценочные обязательства 215 2 586 2 475
Текущие налоговые обязательства по подоходному налогу 216 1 180
Вознаграждения работникам 217 79 536 74 679
Краткосрочная задолженность по аренде 218 - -
Краткосрочные обязательства по договорам покупателями  219 - -
Государственные субсидии 220 - -
Дивиденды к оплате 221 - -
Прочие краткосрочные обязательства 222 145 029 74 130
Итого краткосрочных обязательств (сумма строк с 210 по 222) 300 2 589 238 2 764 566
Обязательства выбывающих групп, предназначенных для продажи 301 - -
IV. Долгосрочные обязательства
Долгосрочные финансовые обязательства, оцениваемые по амортизированной стоимости 310 - -
Долгосрочные финансовые обязательства, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток 311 - -
Долгосрочные производные финансовые инструменты 312 - -
Прочие долгосрочные финансовые обязательства 313 3 151 220 1 500 000
Долгосрочная торговая и прочая кредиторская задолженность 314 - -
Долгосрочные оценочные обязательства 315 - -
Отложенные налоговые обязательства 316 1 444 783 1 532 881
Вознаграждения работникам 317 - -
Долгосрочная задолженность по аренде 318 - -
Долгосрочные обязательства по договорам с покупателями 319 - -
Государственные субсидии 320 - -
Прочие долгосрочные обязательства 321 1 811 969 1 869 295
Итого долгосрочных обязательств (сумма строк с 310 по 321) 400 6 407 972 4 902 176
V. Капитал
Уставный (акционерный) капитал 410 903 917 903 917
Эмиссионный доход 411 - -
Выкупленные собственные долевые инструменты 412 - -
Компоненты прочего совокупного дохода 413 2 289 391 2 455 366
Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток) 414 1 166 757 1 171 809
Прочий капитал 415 1 375 327 1 375 327
Итого капитал, относимый на собственников (сумма строк с 410 по 415) 420 5 735 392 5 906 419
Доля неконтролирующих собственников 421 - -
Всего капитал (строка 420 + строка 421) 500 5 735 392 5 906 419
БАЛАНС (строка 300 + строка 301 + строка 400 + строка 500) 14 732 602 13 573 161

(тыс. тенге) (тыс. тенге)

		  Директор    						          Мырзалиев А. Ж.
								                      (фамилия, имя, отчество)

		  Главный бухгалтер 					           Усенбекова Г. Е.
									         (фамилия, имя, отчество)
		  М.П. 22.04.2021г.

Приложение 3
 к приказу Министра финансов Республики Казахстан  

от 28 июня 2017 года № 404 

Форма 2

ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ  
Отчетный период 2020 г

Индекс: № 2-ОПУ.
Периодичность: годовая
Представляют: организации публичного интереса по результатам финансового года
Куда представляется: в депозитарий финансовой отчетности в электронном формате посредством программного обеспечения
Срок представления: ежегодно не позднее 31 августа года, следующего за отчетным
Примечание: пояснение по заполнению отчета приведено в приложении к форме, предназначенной для сбора административных данных «Отчет о прибылях и убытках». 
Наименование организации: АО «Предприятие тепловодоснабжения». за год, заканчивающийся 31 декабря 2020 года

Наименование показателей
Код 

стро-
ки

За 
отчетный 

период

На начало 
отчетного 
периода

1 2 3 4
Выручка 010 5 459 935 5 565 842
Себестоимость реализованных товаров и услуг 011 4 821 012 4 359 030
Валовая прибыль (строка 010 – строка 011) 012 638 923 1 206 812
Расходы по реализации 013 184 365 157 774
Административные расходы 014 387 924 301 079
Итого операционная прибыль (убыток) (+/- строки с 012 по 014) 020 66 634 747 959
Финансовые доходы 021
Финансовые расходы 022
Доля организации в прибыли (убытке) ассоциированных организаций и совместной  
деятельности, учитываемых по методу долевого участия 023 -

Прочие доходы 024 232 847 1 024 770
Прочие расходы 025 519 940 582 108
Прибыль (убыток) до налогообложения (+/- строки с 020 по 025) 100 -  220 459 1 190 621
Расходы (-) (доходы (+)) по подоходному налогу 101 (70 173) 184 391
Прибыль (убыток) после налогообложения от продолжающейся деятельности  
(строка 100 + строка 101) 200 -  150 286 1 006 230

Прибыль (убыток) после налогообложения от прекращенной деятельности 201
Прибыль за год (строка 200 + строка 201) относимая на: 300 -   150 286 1 006 230

собственников материнской организации
долю неконтролирующих собственников

Прочий совокупный доход, всего (сумма 420 и 440): 400 165 975 165 579
в том числе:
переоценка долговых финансовых инструментов, оцениваемых по справедливой стоимости 
через прочий совокупный доход 410

доля в прочем совокупном доходе (убытке) ассоциированных организаций и совместной 
деятельности, учитываемых по методу долевого участия 411

эффект изменения в ставке подоходного налога на отсроченный налог 412
хеджирование денежных потоков 413
курсовая разница по инвестициям в зарубежные организации 414

хеджирование чистых инвестиций в зарубежные операции 415
прочие компоненты прочего совокупного дохода 416
корректировка при реклассификации в составе прибыли (убытка) 417
налоговый эффект компонентов прочего совокупного дохода 418
Итого прочий совокупный доход, подлежащий реклассификации в доходы или  
расходы в последующие периоды (за вычетом налога на прибыль)  
(сумма строк с 410 по 418)

420

переоценка основных средств и нематериальных активов 431 165 975 165 579
доля в прочем совокупном доходе (убытке) ассоциированных организаций и совместной 
деятельности, учитываемых по методу долевого участия 432

актуарные прибыли (убытки) по пенсионным обязательствам 433
налоговый эффект компонентов прочего совокупного дохода 434
переоценка долевых финансовых инструментов, оцениваемых по справедливой стоимости 
через прочий совокупный доход 435

Итого прочий совокупный доход не подлежащий реклассификации в доходы или  
расходы в последующие периоды (за вычетом налога на прибыль)  
(сумма строк с 431 по 435)

440 165 975 165 579

Общий совокупный доход (строка 300 + строка 400) 500 15 689 1 171 809
Общий совокупный доход, относимый на:
собственников материнской организации
доля неконтролирующих собственников
Прибыль на акцию 600
в том числе:
Базовая прибыль на акцию:

от продолжающейся деятельности
от прекращенной деятельности

Разводненная прибыль на акцию:
от продолжающейся деятельности
от прекращенной деятельности

(в тыс. тенге)  

		  Директор    						          Мырзалиев А. Ж.
								                      (фамилия, имя, отчество)

		  Главный бухгалтер 					           Усенбекова Г. Е.
									         (фамилия, имя, отчество)
		  М.П. 22.04.2021г.
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Қазақстан Республикасының Ақпарат және коммуникациялар 
министрлігі ақпарат комитетiнде қайта тiркелген (04.01.2019 ж.), 
куәлік №17433-Г (алғашқы есепке қою кезіндегі нөмірі мен мерзімі 
– №569. 08.07.1997 ж.)

Газетте жарияланған мақала авторларының 
пiкiрi редакцияның түпкiлiктi көзқарасы болып 
табылмайды. Мақалалардың нақтылығы үшiн 
автор  жауапты.        

Газет редакцияның өз компьютер орталығында терiлiп, беттелдi. 
Қарағанды қаласында «Типография «Арко» ЖШС баспаханасында (Сәтбаев 

к-сі, 15) офсеттiк тәсiлмен басылды.

Таралымы – 2000. Көлемi – 4 баспа табақ.  Тапсырыс №19. Газет аптасына бір рет – жұма күні шығады. А – материал 
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QAZAQSTAN
6:05 «Қазақ даласының құпиялары». Д/ф. 6:30 
«Másele». 7:00 «TAŃSHOLPAN».10:00 «Асау тол- 
қын». 12:00 «Қызық екен...». 13:00 AQPARAT. 13:10 
«Замандастар». 14:00 «ТЕЛЕДӘРІГЕР». 15:00 
«Apta». 15:50 «АЛТЫН БЕСІК». 16:05 «Көңіл 
толқыны». 17:00 AQPARAT. 17:20 «Қазақ дауысы». 
Д/ф. 18:00 «АСАУ ТОЛҚЫН». 20:00 AQPARAT. 
20:35 «ASHYQ ALAŃ». 21:30 «ЗАМАНДАСТАР». 
22:20 «МАХАББАТ МҰНАРАСЫ». 23:30 «АХМЕТ 
ЯСАУИ». 0:45 «Жүзден жүйрік». 2:25 AQPARAT. .      

ХАБАР
6:00 «Ән әлемі». 7:00 «Таңғы хабар». 10:00 «Әсем 
әуен». 10:15 «Қолда я жолда». 12:15 «Бәсеке 2». 
13:15 «Келінжан». 15:00 «Бүгін». 16:00 «Асыл қазы-
на». 17:00 «Метод Фрейда». 18:00 Мегахит. «Бронк-
ская история». 20:00 Қорытынды жаңалықтар. 20:30 
«Баспанаға бағыт». 21:00 Итоги дня. 21:30 «Қолда 
я жолда». 23:30 «Келінжан». 1:00 «Әсем әуен». 

АСТАНА

6:00 «Ән мен әзіл». 6:30 «Күлдірген». 7:00 «Ұр-
ланған тағдыр». 8:00 М/ф «Маша и медведь». 10:00 
«Тұмарым». 11:30 «Қызым». 12:30 «Қайсар ханша». 
14:00 «Айтарым бар» ток-шоуы. 15:00 М/ф «Гриз-
ли и лемминги». 15:30 «Интерны». 16:10 «Үздік 
әзілдер». 16:30 «Құйынды мекен». 18:00 «Мәри-
ям». 20:00 ASTANA TIMES. 21:00 «Қызым». 22:00 
«Тұмарым». 23:10 «Қайсар ханша». 0:20 «Қош 
келдіңіз». 1:10 ASTANA TIMES. 2:00 «Біреудің 
есебінен». 2:45 «KazNet». 3:05 «Үздік әзілдер». 3:50 
«Интерны». 4:35 «Біздің ауыл». 5:05 «Отбасы». 5:30 
«Бірегей».

КТК
07.05 “ДАУ-ДАМАЙСЫЗ”. 07.30 “УЛЫ 
ТАМШЫЛАР”. 08.30 “ЯСМИННІҢ ТАҒДЫ-
РЫ”. 09.50 “МОЖНО МНЕ ТЕБЯ ОБНЯТЬ?”. 
13.50 “ПОД ДОЖДЁМ НЕ ВИДНО СЛЁЗ”. 15.50 
“ДОЖИТЬ ДО ЛЮБВИ”. 18.00 “АМАНАТ”. ӨЗ-
БЕК Т/Х. 19.30 КЕШКІ ЖАҢАЛЫҚТАР. 20.00 
“АСТАРЛЫ АҚИҚАТ”.21.00 ВЕЧЕРНИЕ НОВО-
СТИ. 21.40 “ЗУЛЕЙХА ОТКРЫВАЕТ ГЛАЗА”. 
00.00 “АЛЖИР”. 01.45 “ДОЖИТЬ ДО ЛЮБВИ”. 
02.35 “АСТАРЛЫ АҚИҚАТ”. 03.20  ӘЙЕЛ ҚЫ-
РЫҚ ШЫРАҚТЫ”. 04.00-04.30 КЕШКІ ЖАҢА-
ЛЫҚТАР.  

7-АРНА
06.00 «Қуырдақ». 06.30 «Айна-online». 07.30 «Зың-
зың Күлпәш». 08.30 «Құтты қонақ». 09.00 Х/с 
«Жребий судьбы». 13.00 «Бастық боламын». 14.00 
«Q-елі». 15.00 «Құтты қонақ». 15.30 «Келесі кім?». 
16.00 «Крепостная». 17.00 «Идеальная семья». 
18.00 «Хорошие руки». 19.00 «Цена жизни». 21.00 
«Әкесінің баласы». 22.00 «Серт пен сезім». 00.00 
«Хорошие руки». 01.10 «Крепостная». 02.15 «Ба-
стық боламын». 03.00 «Серт пен сезім». 04.30 «Ке-
лесі кім?». 05.00 «Жеңіп көр».

ДИДАР
08.00 «Гороскоп». 08.05 Док/фильм. 09.00 Муль-
тфильм. 09.30 «Моншақтым». Сержанәлінің ән 
кеші. 12.00 «Деген екен...». 12.30 Деректі фильм. 
13.00 «Президент Жолдауы: сенімге-серпін!». 13.15 
«Ешкім де, ештене де ұмытылмайды...» К.Доса-
нов. 13.45 Мультфильм. 14.00 Фильм. 16.00 «Қис-
са».16.10 Мультфильм. 16.30 Т/х «Айналайын». 
17.00 «Ән шашу». 17.20 Т/х «Достар». 18.00 Деректі 
фильм. 18.30 «Гороскоп».18.35 «Қисса». 18.45 Де-
ректі фильм. 19.20 Мұрағат «Победители» Р.Мази-
това. 19.50 «Ашығын айытқанда». 20.05 «Көкейте-
сті». 20.30 «Дидар». 21.00 «Сәлем». 21.30 Фильм. 
23.00 «Ән шашу». 23.30 «Дидар».  

АҚШАМ
09:00 Информационный блок. 09:20 Фильм. 10:00 
Новости т/к «Акшам». 10:30 Информационный 
блок. 10:40 Сериал. 13:00 Новости т/к «Акшам». 
13:30 Информационный блок. 13:40 Сериал. 15:00 
Передача. 15:20 Информационный блок. 15:30 Се-
риал. 17:00 Экстрасенсы-детективы. 18:00 Переда-
ча. 18:30 Информационный блок. 18:40 Кел татула-
сайык. 19:00 Новости т/к «Акшам». 19:30 Информа-
ционный блок. 20:00 Информбюро. 21:00 Новости 
т/к «Акшам». 21:30 Информационный блок. 21:40 
Сериал. 23:00 Новости т/к «Акшам». 23:30 Инфор-
мационный блок.  

31-АРНА 
06:00 Ризамын. 06:20 «Неге?». 07:50 КИНО. «Я 
знаю, что вы сделали прошлым летом». 10:00 
«Келіндер бәйгесі». 11:00 «Ананди». 12:30 «Күн 
әміршісі». 14:10 «What’s Up?». 14:30 А/ф «Индюки: 
Назад в будущее 3D». 16:30 «Такси». 17:00 «Экстра-
сенсы детективы». 18:00 «Кел татуласайык». 20:00 
Информбюро. 21:00 «Пиноккио». 22:20 КИНО. «Я 
всё еще знаю, что вы сделали прошлым летом». 
00:30 «Ананди». 02:00 «Кел татуласайык». 03:30 
1001 анекдот. 05:00 Әзіл студио.  

DÚISENBI
24 MAMYR

QAZAQSTAN
6:05 «Қазақ даласының құпиялары». Д/ф. 6:25 
AQPARAT. 7:00 «TAŃSHOLPAN». 10:00 «Асау 
толқын». 12:00 «Қызық екен...». 13:00 AQPARAT. 
13:10 «Замандастар». 14:00 «ТЕЛЕДӘРІГЕР». 
15:00 «Жүзден жүйрік». 16:00 «Ауылдастар». 
16:35 «ҚАЙСАР ЖАН». 17:00 AQPARAT. 17:20 
«Көңіл толқыны». 18:00 «АСАУ ТОЛҚЫН». 20:00 
AQPARAT. 20:35 «ASHYQ ALAŃ». 21:30 «ЗАМАН-
ДАСТАР». 22:20 «МАХАББАТ МҰНАРАСЫ». 
23:30 «АХМЕТ ЯСАУИ». 0:45 AQPARAT. 1:20 
«Ashyq alań». 2:10 «Теледәрігер».  

ХАБАР
6:00 «Ән әлемі». 7:00 «Таңғы хабар». 10:00 «Әсем 
әуен». 10:15 «Қолда я жолда». 12:15 «Бәсеке 2». 
13:15 «Келінжан». 15:00 «Бүгін». 16:00 «Асыл қазы-
на». 17:00 «Метод Фрейда». 18:00 Мегахит. «Игры 
киллеров». 20:00 Қорытынды жаңалықтар. 20:30 
«Баспанаға бағыт». 20:50 «Как боролись с эпидеми-
ями в Казахстане». 21:00 Итоги дня. 21:30 «Қолда я 

жолда». 23:30 «Келінжан». 1:00 «Әсем әуен».  
АСТАНА

6:00 «Ән мен әзіл». 6:30 «Күлдірген». 7:00 «Ұр-
ланған тағдыр». 8:00 М/ф «Маша и медведь». 10:00 
«Тұмарым». 11:30 «Қызым». 12:30 «Қайсар ханша». 
14:00 «Айтарым бар» ток-шоуы. 15:00 М/ф «Гриз-
ли и лемминги». 15:30 «Интерны». 16:10 «Үздік 
әзілдер». 16:30 «Құйынды мекен». 18:00 «Мәри-
ям». 20:00 ASTANA TIMES. 20:55 Loto 5/36. 21:00 
«Қызым». 22:00 «Тұмарым». 23:10 «Қайсар ханша». 
0:20 «Қош келдіңіз». 1:10 ASTANA TIMES. 2:00 
«Біреудің есебінен». 2:45 «KazNet». 3:05 «Үздік 
әзілдер». 3:50 «Интерны». 4:35 «Біздің ауыл». 5:05 
«Отбасы». 5:30 «Бірегей».

 КТК
07.05 КЕШКІ ЖАҢАЛЫҚТАР. 07.30 “УЛЫ ТАМ- 
ШЫЛАР”. 08.30 “ЯСМИННІҢ ТАҒДЫРЫ”. 09.50 
НОВОСТИ. 10.30 “КТО ТЫ?”. 11.30 “АЛЖИР”. 
13.40 “ЗУЛЕЙХА ОТКРЫВАЕТ ГЛАЗА”. 15.50 
“ДОЖИТЬ ДО ЛЮБВИ”. 18.00 “АМАНАТ”. Өзбек 
т/х. 19.30 КЕШКІ ЖАҢАЛЫҚТАР. 20.00 “АСТАР-
ЛЫ АҚИҚАТ”.21.00 ВЕЧЕРНИЕ НОВОСТИ. 
21.40 “ЗУЛЕЙХА ОТКРЫВАЕТ ГЛАЗА”. 00.00 
“АЛЖИР”. 01.45 “ДОЖИТЬ ДО ЛЮБВИ”. 02.35 
“АСТАРЛЫ АҚИҚАТ”. 03.20 “ӘЙЕЛ ҚЫРЫҚ ШЫ-

РАҚТЫ”. 04.00-04.30 КЕШКІ ЖАҢАЛЫҚТАР .         
7-АРНА

06.00 «Қуырдақ». 06.30 «Айна-online». 07.30 
«Q-елі». 08.30 «Құтты қонақ». 09.00 «Война семей». 
09.40 «Идеальная семья». 10.50 Х/с «Цена жизни». 
13.00 «Бастық боламын». 14.00 «Q-елі». 15.00 «Құт-
ты қонақ». 15.30 «Келесі кім?». 16.00 «Крепостная». 
17.00 «Идеальная семья». 18.00 «Хорошие руки». 
19.00 «Цена жизни». 21.00 «Әкесінің баласы». 
22.00 «Серт пен сезім». 00.00 «Хорошие руки». 
01.10 «Крепостная». 02.15 «Бастық боламын». 03.00 
«Серт пен сезім». 04.30 «Келесі кім?». 05.00 «Жеңіп 
көр».

ДИДАР
08.00 «Дидар». 08.30 «Гороскоп». 08.35 Док/фильм. 
09.30 Т/х «Айналайын». 10.00 Мультфильмы. 10.45 
Деректі фильм. 11.15 «Ән шашу». 11.50 «Деген 
екен...». 12.20 Т/х «Достар». 13.00 «Дидар». 13.30 
«Көкейтесті». 13.50 «Ашығын айытқанда». 14.05 
Мұрағат «Победители» Р.Мазитова. 14.35 Фильм. 
16.00 «Қисса». 16.10 Мультфильм. 16.30 Т/х «Ай-
налайын». 17.00 Мультфильм. 17.20 Т/х «Достар». 
18.00 «Дидар». 18.15 Мультфильм. 18.30 «Горо-
скоп». 18.35 «Қисса». 18.45 Деректі фильм. 19.15 
Мұрағат «Жеңімпаздар» А. Құлажанов. 19.25 «Бе-

лые пятна истории». 20.10 «Дәрігер кеңесі». 20.30 
«Дидар». 21.00 «Сәлем». 21.30 Фильм. 23.00 «Ән 
шашу». 23.30 «Дидар» .  

АҚШАМ
09:00 Информационный блок. 09:20 Сериал. 10:00 
Новости т/к «Акшам». 10:30 Информационный 
блок. 10:40 Сериал. 13:00 Новости т/к «Акшам». 
13:30 Информационный блок. 13:40 Сериал. 15:00 
Передача. 15:20 Информационный блок. 15:30 Се-
риал. 17:00 Экстрасенсы-детективы. 18:00 Переда-
ча. 18:30 Информационный блок. 18:40 Кел татула-
сайык. 19:00 Новости т/к «Акшам». 19:30 Информа-
ционный блок. 20:00 Информбюро. 21:00 Новости 
т/к «Акшам». 21:30 Информационный блок. 21:40 
Сериал. 23:00 Новости т/к «Акшам». 23:30 Инфор-
мационный блок.

31-АРНА
06:00 Ризамын. 06:40 «Армагеддон». 07:40 Ин-
формбюро. 08:50 «Экстрасенсы детективы». 10:00 
«Келіндер бәйгесі». 11:00 «Ананди». 12:30 «Пи-
ноккио». 14:10 КИНО. «Колдунья». 16:30 «Такси». 
17:00 «Экстрасенсы детективы». 18:00 «Кел тату-
ласайык». 20:00 Информбюро. 21:00 «Пиноккио». 
22:20 Сериал «Чужой». 23:30 «Ананди». 01:00 «Кел 
татуласайык». 02:30 Алдараспан, Нысана, Шаншар 
әзілдері. 03:30 1001 анекдот. 05:00 Әзіл студио.

SEISENBI
25 MAMYR

QAZAQSTAN
6:05 «Қазақ даласының құпиялары». Д/ф. 6:25 
AQPARAT. 7:00 «TAŃSHOLPAN».10:00 «Асау 
толқын». 12:00 «Қызық екен...». 13:00 AQPARAT. 
13:10 «Замандастар». 14:00 «ТЕЛЕДӘРІГЕР». 15:00 
«Жарқын жүздесу». 16:00 «Ауылдастар». 16:30 
«КЕЛБЕТ». 17:00 AQPARAT. 17:20 «Көңіл толқы-
ны». 18:00 «АСАУ ТОЛҚЫН». 20:00 AQPARAT. 
20:35 «ASHYQ ALAŃ». 21:30 «ЗАМАНДАСТАР». 
22:20 «МАХАББАТ МҰНАРАСЫ». 23:30 «АХМЕТ 
ЯСАУИ». 0:20 ФУТБОЛ. МАТЧ ҚАРСАҢЫНДА. 
0:50 ФУТБОЛ. УЕФА ЕУРОПА ЛИГАСЫ. Фи-
нал. «ВИЛЬЯРРЕАЛ» (Испания) - «МАНЧЕСТЕР 
ЮНАЙТЕД» (Англия). 2:55 AQPARAT.  

ХАБАР
6:00 «Ән әлемі». 7:00 «Таңғы хабар». 10:00 «Әсем 
әуен». 10:15 «Қолда я жолда». 12:15 «Бәсеке 2». 
13:15 «Келінжан». 15:00 «Бүгін». 16:00 «Асыл қа-
зына». 17:00 «Метод Фрейда». 18:00 Мегахит. «Уз-
ник». 20:00 Қорытынды жаңалықтар. 20:30 «Ин-
дустрия». 21:00 Итоги дня. 21:30 «Қолда я жолда». 
23:30 «Келінжан». 1:00 «Әсем әуен». 

АСТАНА
6:00 «Ән мен әзіл». 6:30 «Күлдірген». 7:00 «Ұр-
ланған тағдыр». 8:00 М/ф «Маша и медведь». 10:00 
«Тұмарым». 11:30 «Қызым». 12:30 «Қайсар ханша». 
14:00 «Айтарым бар» ток-шоуы. 15:00 М/ф «Гризли 
и лемминги». 15:30 «Интерны». 16:10 «Үздік әзіл-
дер». 16:30 «Құйынды мекен». 18:00 «Мәриям». 
20:00 ASTANA TIMES. 20:55 Loto 6/49. 21:00 «Қы-
зым». 22:00 «Тұмарым». 23:10 «Қайсар ханша». 0:20 
«Қош келдіңіз». 1:10 ASTANA TIMES. 2:00 «Біреу-
дің есебінен». 2:45 «KazNet». 3:05 «Үздік әзілдер». 
3:50 «Интерны». 4:35 «Біздің ауыл». 5:05 «Отбасы». 
5:30 «Бірегей».

КТК
07.05 КЕШКІ ЖАҢАЛЫҚТАР. 07.30 “УЛЫ 
ТАМШЫЛАР”. 08.30 “ЯСМИННІҢ ТАҒДЫРЫ”. 
09.50 НОВОСТИ. 10.30 “КТО ТЫ?”. 11.30 “АЛ-
ЖИР”. 13.40 “ЗУЛЕЙХА ОТКРЫВАЕТ ГЛАЗА”. 
15.50 “ДОЖИТЬ ДО ЛЮБВИ”. 18.00 “АМАНАТ”. 
ӨЗБЕК Т/Х. 19.30 КЕШКІ ЖАҢАЛЫҚТАР. 20.00 
“АСТАРЛЫ АҚИҚАТ”. 21.00 ВЕЧЕРНИЕ НОВО-
СТИ. 21.40 “ЗУЛЕЙХА ОТКРЫВАЕТ ГЛАЗА”. 
00.00 “АЛЖИР”. 01.45 “ДОЖИТЬ ДО ЛЮБВИ”. 
02.35 “АСТАРЛЫ АҚИҚАТ”. 03.20 “ӘЙЕЛ ҚЫ-
РЫҚ ШЫРАҚТЫ”. 04.00-04.30 КЕШКІ ЖАҢА-
ЛЫҚТАР. 

7-АРНА
06.00 «Қуырдақ». 06.30 «Айна-online». 07.30 
«Q-елі». 08.30 «Құтты қонақ». 09.00 «Война се-
мей». 09.40 «Идеальная семья». 10.50 Х/с «Цена 
жизни». 13.00 «Бастық боламын». 14.00 «Q-елі». 
15.00 «Құтты қонақ». 15.30 «Келесі кім?». 16.00 
«Крепостная». 17.00 «Домик на счастье». 18.00 
«Осколки». 19.00 «Цена жизни». 21.00 «Әкесінің 
баласы». 22.00 «Серт пен сезім». 00.00 «Оскол-
ки». 01.10 «Крепостная». 02.15 «Бастық боламын». 
03.00 «Серт пен сезім». 04.30 «Келесі кім?». 05.00 
«Жеңіп көр».

ДИДАР
08.00 «Дидар». 08.30 «Гороскоп». 08.35 Док/фильм. 
09.30 Т/х «Айналайын». 10.00 «Дидар». 10.15 
Мультфильм. 10.45 Деректі фильм. 11.15 «Ән ша-
шу». 11.50 «Деген екен...». 12.20 Т/х «Достар». 
13.00 «Дидар». 13.30 «Дәрігер кеңесі». 13.50 «Бе-
лые пятна истории». 14.35 Мұрағат «Жеңімпаз-
дар» А. Құлажанов. 14.45 Фильм. 16.00 «Қисса». 
16.10 Мультфильм. 16.30 Т/х «Айналайын». 17.00 
«Ән шашу». 17.20 Т/х «Достар». 18.00 «Дидар». 
18.15 Мультфильм. 18.30 «Гороскоп». 18.35 «Қис-
са». 18.45 Деректі фильм. 19.15 Мұрағат «Ешкім 
де, ештене де ұмытылмайды  М.Бақберенов. 19.45 
«Қазахстан тарихындағы 1920-1938 жылдарындағы 

қасірет». 20.15 «Рухани жаңғыру». 20.30 «Дидар». 
21.00 «Сәлем». 21.30 Фильм. 23.30 «Дидар» .    

АҚШАМ
09:00 Информационный блок. 09:20 Сериал. 10:00 
Новости т/к «Акшам». 10:30 Информационный 
блок. 10:40 Сериал. 13:00 Новости т/к «Акшам». 
13:30 Информационный блок. 13:40 Сериал. 15:00 
Передача. 15:20 Информационный блок. 15:30 Се-
риал. 17:00 Экстрасенсы-детективы. 18:00 Переда-
ча. 18:30 Информационный блок. 18:40 Кел татула-
сайык. 19:00 Новости т/к «Акшам». 19:30 Информа-
ционный блок. 20:00 Информбюро. 21:00 Новости 
т/к «Акшам». 21:30 Информационный блок. 21:40 
Сериал. 23:00 Новости т/к «Акшам». 23:30 Инфор-
мационный блок. 

31-АРНА
06:00 Ризамын. 06:40 «Армагеддон». 07:40 Ин-
формбюро. 08:50 «Экстрасенсы детективы». 10:00 
«Келіндер бәйгесі». 11:00 «Ананди». 12:30 «Пинок-
кио». 14:10 Сериал «Восьмидесятые». 15:20 Сериал 
«Чужой». 16:30 «Такси». 17:00 «Экстрасенсы детек-
тивы». 18:00 «Кел татуласайык». 20:00 Информбю-
ро. 21:00 «Пиноккио». 22:20 Сериал «Чужой». 23:30 
«Ананди». 01:00 «Кел татуласайык». 02:30 Алдарас-
пан, Нысана, Шаншар әзілдері. 03:30 1001 анекдот. 
05:00 Әзіл студио.  

SÁRSENBI
26 MAMYR

QAZAQSTAN
6:05 «Қазақ даласының құпиялары». Д/ф. 6:25 
AQPARAT. 7:00 «TAŃSHOLPAN». 10:00 «Асау 
толқын». 12:00 «Қызық екен...». 13:00 AQPARAT. 
13:10 «Замандастар». 14:00 «ТЕЛЕДӘРІГЕР». 
15:00 «Қымбат жандар». 16:00 «Ауылдастар». 16:35 
«Тұлға». 17:00 AQPARAT. 17:20 «Көңіл толқыны». 
18:00 «АСАУ ТОЛҚЫН». 20:00 AQPARAT. 20:35 
«ASHYQ ALAŃ». 21:30 «ЗАМАНДАСТАР». 22:20 
«МАХАББАТ МҰНАРАСЫ». 23:50 «АХМЕТ ЯСА-
УИ». 1:30 AQPARAT. 2:05 «Ashyq alań».    

ХАБАР
6:00 «Ән әлемі». 7:00 «Таңғы хабар». 10:00 «Әсем 
әуен». 10:15 «Қолда я жолда». 12:15 «Бәсеке 2». 
13:15 «Келінжан». 15:00 «Бүгін». 16:00 «Асыл қазы-
на». 17:00 «Метод Фрейда». 18:00 Мегахит. «Напро-
лом». 20:00 Қорытынды жаңалықтар. 20:30 «Біздің 
назарда». 20:50 «Індетпен күрескен Қазақстан». 
21:00 Итоги дня. 21:30 «Қолда я жолда». 23:30 
«Келінжан». 1:00 «Әсем әуен». 

АСТАНА
6:00 «Ән мен әзіл». 6:30 «Күлдірген». 7:00 «Ұр-
ланған тағдыр». 8:00 М/ф «Маша и медведь». 10:00 
«Тұмарым». 11:30 «Қызым». 12:30 «Қайсар ханша». 
14:00 «Айтарым бар» ток-шоуы. 15:00 М/ф «Гризли 
и лемминги». 15:30 «Интерны». 16:10 «Үздік әзіл-
дер». 16:30 «Құйынды мекен». 18:00 «Мәриям». 
20:00 ASTANA TIMES. 21:00 «Қызым». 22:00 «Тұ-
марым». 23:10 «Қайсар ханша». 0:20 «Қош келдіңіз». 
1:10 ASTANA TIMES. 2:00 «Біреудің есебінен». 2:45 
«KazNet». 3:05 «Үздік әзілдер». 3:50 «Интерны». 
4:35 «Біздің ауыл». 5:05 «Отбасы». 5:30 «Бірегей».

КТК
07.05 КЕШКІ ЖАҢАЛЫҚТАР. 07.30 “УЛЫ 
ТАМШЫЛАР”. 08.50 “ЯСМИННІҢ ТАҒДЫРЫ”. 
10.00 НОВОСТИ. 10.40 “КТО ТЫ?”. 11.40 “АЛ-
ЖИР”. 13.50 “ЗУЛЕЙХА ОТКРЫВАЕТ ГЛАЗА”. 
16.00 “НИ ЗА ЧТО НЕ СДАМСЯ”. 18.00 “АМА-
НАТ”. Өзбек т/х. 19.30 КЕШКІ ЖАҢАЛЫҚТАР. 
20.00 “АСТАРЛЫ АҚИҚАТ”. 21.00 ВЕЧЕРНИЕ НО-
ВОСТИ. 21.40 “ЗУЛЕЙХА ОТКРЫВАЕТ ГЛАЗА”. 
00.00 “АЛЖИР”. 01.45 “ДОЖИТЬ ДО ЛЮБВИ”. 
02.35 “АСТАРЛЫ АҚИҚАТ”. 03.20 “ӘЙЕЛ ҚЫРЫҚ 
ШЫРАҚТЫ”. 04.00-04.30 КЕШКІ ЖАҢАЛЫҚ- 
ТАР .   . 

7-АРНА
06.00 «Қуырдақ». 06.30 «Айна-online». 07.30 
«Q-елі». 08.30 «Құтты қонақ». 09.00 «Война семей». 
09.45 «Домик на счастье». 10.50 Х/с «Цена жизни». 
13.00 «Бастық боламын». 14.00 «Q-елі». 15.00 «Құт-
ты қонақ». 15.30 «Келесі кім?». 16.00 «Крепост-
ная». 17.00 «Домик на счастье». 18.00 «Осколки». 
19.00 «Цена жизни». 21.00 «Әкесінің баласы». 22.00 
«Серт пен сезім». 00.00 «Осколки». 01.10 «Кре-
постная». 02.15 «Бастық боламын». 03.00 «Серт 
пен сезім». 04.30 «Келесі кім?». 05.00 «Жеңіп көр».

ДИДАР
08.00 «Дидар». 08.30 «Гороскоп». 08.35 Док/фильм. 
09.30 Т/х «Айналайын». 10.00 «Дидар». 10.15 Де-
ректі фильм. 10.45 Мультфильмы. 11.15 «Ән ша-
шу». 11.50 «Деген екен...». 12.20 Т/х «Достар». 
13.00 «Дидар». 13.30 «Рухани жаңғыру». 13.45 
«Қазахстан тарихындағы 1920-1938 жылдарындағы 
қасірет». 14.15 Мұрағат «Ешкім де, ештене де ұмы-
тылмайды  М.Бақберенов. 14.45 Фильм. 16.00 «Қис-
са». 16.10 Мультфильм. 16.30 Т/х «Айналайын». 
17.00 «Ән шашу». 17.20 Т/х «Достар». 18.00 «Ди-
дар». 18.15 Мультфильм. 18.30 «Гороскоп». 18.35 
«Қисса». 18.45 Мультфильм. 19.00 Деректі фильм. 
19.50 Мұрағат «Жеңімпаздар» Х. Жақсыбаев. 20.05 
«Зұлмат жылдар жаңғырығы». 20.15 «Президент 

Жолдауы: сенімге-серпін!». 20.30 «Дидар». 21.00 
«Сәлем». 21.30 Фильм. 23.30 «Дидар»   

АҚШАМ
09:00 Информационный блок. 09:20 Сериал. 10:00 
Новости т/к «Акшам». 10:30 Информационный 
блок. 10:40 Сериал. 13:00 Новости т/к «Акшам». 
13:30 Информационный блок. 13:40 Сериал. 15:00 
Передача. 15:20 Информационный блок. 15:30 Се-
риал. 17:00 Экстрасенсы-детективы. 18:00 Передача. 
18:30 Информационный блок. 18:40 Кел татуласай-
ык. 19:00 Новости т/к «Акшам». 19:30 Информа-
ционный блок. 20:00 Информбюро. 21:00 Новости 
т/к «Акшам». 21:30 Информационный блок. 21:40 
Сериал. 23:00 Новости т/к «Акшам». 23:30 Инфор-
мационный блок. 

31-АРНА
06:00 Ризамын. 06:40 «Армагеддон». 07:40 Ин-
формбюро. 08:50 «Экстрасенсы детективы». 10:00 
«Келіндер бәйгесі». 11:00  «Ананди». 12:30 «Пинок-
кио». 14:10 Сериал «Восьмидесятые». 15:20 Сериал 
«Чужой». 16:30 «Такси». 17:00 «Экстрасенсы детек-
тивы». 18:00 «Кел татуласайык». 19:50 «Сөздің шы-
ны керек». 20:00 Информбюро. 21:00 «Пиноккио». 
22:20 Сериал «Чужой». 23:30 «Ананди». 01:00 «Кел 
татуласайык». 02:30 Алдараспан, Нысана, Шаншар 
әзілдері. 03:30 1001 анекдот. 05:00 Әзіл студио.  

BEISENBI
27 MAMYR

QAZAQSTAN
6:05 «Қазақ даласының құпиялары». Д/ф. 6:25 
AQPARAT. 7:00 «TAŃSHOLPAN». 10:00 «Асау 
толқын». 12:00 «Қызық екен...». 13:00 AQPARAT. 
13:10 «Замандастар». 14:00 «ТЕЛЕДӘРІГЕР». 
15:00 «ӘЛЕМ АЙНАСЫ». 15:20 «ЗАҢ ЖӘНЕ БІЗ» 
Айман Омаровамен. 15:50 «Ауылдастар».16:25 
«Егіз лебіз».17:00 AQPARAT. 17:20 «Егіз лебіз». 
18:00 «АСАУ ТОЛҚЫН». 20:00 AQPARAT. 20:35 
«ASHYQ ALAŃ». 21:30 «ЗАМАНДАСТАР». 22:20 
«МАХАББАТ МҰНАРАСЫ». 23:30 «АХМЕТ ЯСА-
УИ». 0:45 «PARASAT MAIDANY». 1:15 AQPARAT. 
1:50 «Ashyq alań». 2:40 «Теледәрігер».    

ХАБАР
6:00 «Ән әлемі». 7:00 «Таңғы хабар». 10:00 «Әсем 
әуен». 10:15 «Қолда я жолда». 12:15 «Бәсеке 2». 
13:15 «Келінжан». 15:00 «Бүгін». 16:00 «Асыл 
қазына». 17:00 «Метод Фрейда». 18:00 Мегахит. 
«Нечто». 20:00 Қорытынды жаңалықтар. 20:30 «На-
родный контроль». 21:00 Итоги дня. 21:30 «Қолда 
я жолда». 23:30 «Келінжан». 1:00 «Әсем әуен».

АСТАНА
6:00 «Ән мен әзіл». 6:30 «Күлдірген». 7:00 «Ұр-
ланған тағдыр». 8:00 М/ф «Маша и медведь». 10:00 
«Тұмарым». 11:30 «Қызым». 12:30 «Қайсар хан-
ша». 14:00 «30 лет Независимости». 14:05 «Өмір – 
дастан» бағдарламасы. 14:25 М/ф «Гризли и леммин-
ги». 15:30 «Интерны». 16:10 «Үздік әзілдер». 16:30 
«Құйынды мекен». 18:00 «Мәриям». 20:00 ASTANA 
TIMES. 20:55 Loto 5/36. 21:00 «Қызым». 22:00 «Тұ-
марым». 23:10 «Қайсар ханша». 0:20 «Қош келдіңіз». 
1:10 ASTANA TIMES. 2:00 «Біреудің есебінен». 2:45 
«KazNet». 3:05 «Үздік әзілдер». 3:50 «Интерны». 
4:35 «Біздің ауыл». 5:05 «Отбасы». 5:30 «Бірегей».

КТК
07.05 КЕШКІ ЖАҢАЛЫҚТАР. 07.30 “УЛЫ 
ТАМШЫЛАР”. 08.50 “ЯСМИННІҢ ТАҒДЫРЫ”. 
10.00 НОВОСТИ. 10.40 “КТО ТЫ?”. 11.40 “АЛ-
ЖИР”. 13.50 “ЗУЛЕЙХА ОТКРЫВАЕТ ГЛАЗА”. 
16.00 “НИ ЗА ЧТО НЕ СДАМСЯ”. 18.00 “АМА-
НАТ”. Өзбек т/х. 19.30 КЕШКІ ЖАҢАЛЫҚТАР. 
20.00 “ДАУ-ДАМАЙСЫЗ”. 20.35 “KTKweb”. 21.00 
ВЕЧЕРНИЕ НОВОСТИ. 21.40 “АЛЖИР”. 00.50 
“ДОЖИТЬ ДО ЛЮБВИ”. 02.35 “ДАУ-ДАМАЙ-
СЫЗ”. 03.00 “KTKweb”. 03.20 “ӘЙЕЛ ҚЫРЫҚ 
ШЫРАҚТЫ”. 04.00-04.30 КЕШКІ ЖАҢАЛЫҚТАР.    

7-АРНА
06.00 «Қуырдақ». 06.30 «Айна-online». 07.30 
«Q-елі». 08.30 «Құтты қонақ». 09.00 «Война се-
мей». 09.40 «Домик на счастье». 10.50 «Цена жиз-
ни». 13.00 «Бастық боламын». 14.00 «Q-елі». 15.00 
«Құтты қонақ». 15.30 «Келесі кім?». 16.00 «Орёл 
и решка». 17.00 «Дизель шоу». 18.20 Шоу «Ну-ка, 
все вместе!». 20.45  JAIDARMAN CUP. 22.00 «Серт 
пен сезім». 00.00 Х/ф «Смешанные чувства». 02.00 
«Бастық боламын». 03.00 «Серт пен сезім». 04.30 
«Келесі кім?». 05.10 «Жеңіп көр». 

ДИДАР
08.00 «Дидар». 08.30 «Гороскоп». 08.35 Док/фильм. 
09.30 Т/х «Айналайын». 10.00 «Дидар». 10.15 Де-
ректі фильм. 11.05 Мультфильмы. 11.50 «Ән шашу». 
12.20 Т/х «Достар». 13.00 «Дидар». 13.30 «Пре-
зидент Жолдауы: сенімге-серпін!». 13.45 «Зұлмат 
жылдар жаңғырығы». 13.55 Мұрағат «Жеңімпаз-
дар» Х. Жақсыбаев. 14.10 Фильм. 16.00 «Қисса». 
16.10 Мультфильм. 16.30 Т/х «Айналайын». 17.00 
«Ән шашу». 17.20 Т/х «Достар». 18.00 «Дидар». 
18.15 Мультфильм. 18.30 «Гороскоп». 18.35 «Қис-
са». 18.45 Мультфильм. 19.00 Деректі фильм. 19.30 
Мұрағат «Ешкім де, ешқашан ұмытылмайды...» 
Қ.Әбдіғалиұлы. 19.55 «Ақтандақтар ақиқаты». 
20.15 «Важно о вакцинации». 20.30 «Дидар». 21.00 

«Сәлем». 21.30 Фильм. 23.00 «Ән шашу». 23.30 
«Дидар».  

 АҚШАМ
09:00 Информационный блок. 09:20 Сериал. 10:00 
Новости т/к «Акшам». 10:30 Информационный 
блок. 10:40 Сериал. 13:00 Новости т/к «Акшам». 
13:30 Информационный блок. 13:40 Сериал. 15:00 
Передача. 15:20 Информационный блок. 15:30 
Сериал. 17:00 Экстрасенсы-детективы. 18:00 Пе-
редача. 18:30 Информационный блок. 18:40 Кел 
татуласайык. 19:00 Новости т/к «Акшам». 19:30 
Информационный блок. 20:00 Информбюро. 21:00 
Новости т/к «Акшам». 21:30 Информационный 
блок. 21:40 Сериал. 23:00 Новости т/к «Акшам». 
23:30 Информационный блок.

31 АРНА
06:00 Ризамын. 06:30 «Армагеддон». 07:30 «Сөздің 
шыны керек». 07:40 Информбюро. 08:50 «Экстра-
сенсы детективы». 10:00 «Келіндер бәйгесі». 11:00 
«Ананди». 12:30 «Пиноккио». 14:10 А/ф «Артур и 
минипуты». 16:30 «Такси». 17:00 «Экстрасенсы де-
тективы». 18:00 «Кел татуласайык». 19:50 «Оқиға 
орны». 20:00 Информбюро. 21:00 «Пиноккио». 
22:20 Сериал «Чужой». 23:30 «Ананди». 01:00 «Кел 
татуласайык». 02:30 Алдараспан, Нысана, Шаншар 
әзілдері. 03:30 1001 анекдот. 05:00 Әзіл студио.  

JUMA
28 MAMYR

QAZAQSTAN
6:05 «Қазақ даласының құпиялары». Д/ф. 6:30 «Ға-
сырлар үні». 7:00 AQPARAT. 7:35 «Сырлы сахна». 
8:10 «ЖҮЙРІК САНА». Д/ф. 9:10 «СҮЙКІМДІ СО-
ФИЯ». М/х. 10:00 «Асау толқын». 12:00 Еркін Нұр-
жановтың концерті. 13:45 «ТӘУЕЛСІЗДІК ТӘУЕ-
КЕЛДЕРІ». 14:20 «Оралу». К/ф. 16:00 «ЖАРҚЫН 
ЖҮЗДЕСУ». 17:00 Әзіл әлемі. 18:00 «АСАУ 
ТОЛҚЫН». 20:00 «MÁSELE». 20:30 «ЕГІЗ ЛЕБІЗ». 
22:30 «МАХАББАТ МҰНАРАСЫ». 23:00 «ЕГІЗ 
ЛЕБІЗ». 23:15 «МАХАББАТ МҰНАРАСЫ». 0:20 
ФУТБОЛ. МАТЧ ҚАРСАҢЫНДА. 0:50 ФУТБОЛ. 
УЕФА ЧЕМПИОНДАР ЛИГАСЫ. Финал. «МАН-
ЧЕСТЕР СИТИ» (Англия) - «ЧЕЛСИ» (Англия).  

ХАБАР
6:00 М/ф. «My Little Pony в кино». 7:30 «Өзін-өзі 
тану». 7:40 «Әсем әуен». 8:15 Телехикая марафоны. 
«Сүрбойдақ». 10:00 «Tangy fresh». 11:00 «Чужое 
гнездо». 13:15 «Келінжан». 15:00 «Қызық болған». 

16:15 «Маска». 18:00 «Алтыбақан». 19:00 «Qazaq 
Golden Hits». 20:15 «Отдел журналистских рассле-
дований». 21:00  «7 күн». 22:00 Ток-шоу «Хабар-
лас». 23:00 Мегахит. «Чудо». 1:00 «Әсем әуен».   

АСТАНА
6:00 «Ән мен әзіл». 6:30 «Күлдірген». 7:00 «Үз- 
дік әзілдер». 8:00 М/ф «Маша и медведь». 10:00 
«Тұмарым». 11:30 «Қызым». 12:30 «Қайсар хан-
ша». 14:00 Х/ф «Бриллиантовая рука». 16:00 
«Алдараспан». 18:00 «Мәриям». 20:00 «Из пер-
вых уст». 20:25 «100 сұхбат» бағдарламасы. 
20:55 Loto 6/49. 21:00 «Қызым». 22:00 «Тұма-
рым». 23:10 «Қайсар ханша». 0:20 Х/ф «Гро-
мобой». 2:20 «Azil keshі». 3:20 Той жыры. 3:50 
«KazNet». 4:10 «Үздік әзілдер». 5:00 «Ән мен әзіл».  

КТК
07.05 “ӘЙЕЛ ҚЫРЫҚ ШЫРАҚТЫ”. 07.50 “ҮЛКЕН 
ҮЙ-2”. 08.30 “ҚЫЗ ҚЫЛЫҒЫ”. 09.00 “БАСТЫ 
РӨЛДЕ”. 09.30 “KTKweb”. 09.50 “СМЕЯТЬСЯ РАЗ-
РЕШАЕТСЯ”. 11.30 “АЛЖИР”. 14.30 “СОСЕДКА”. 
16.40 “ҚИЫН ШАҚ”. 18.10 “МЕРЕКЕЛІК КОН-
ЦЕРТ”. 19.20 “ӘН МЕН ӘНШІ”. 20.20 “ВОЗРАСТ 
СЧАСТЬЯ”, д/ф. 21.00 “БОЛЬШИЕ НОВОСТИ”. 
22.00 “НОЧЬ ПОСЛЕ ВЫПУСКА”. 01.30 “ДО-

ЖИТЬ ДО ЛЮБВИ”. 02.15 “ҚИЫН ШАҚ” 03.30-
04.30 “КТК” ҚОРЖЫНЫНАН”.         

7-АРНА
06.00 «Гу-гулет». 06.30 «Айна-online». 07.30 
«Q-елі». 08.30 «Япырай». 09.10 «Война семей». 
11.10 «Регина+1». 12.10 «Орёл и решка». 13.15 Х/ф 
«Смешанные чувства». 15.00 «Келесі кім?». 16.00 
К/ф «Әкешім». 18.45 «JAIDARMAN CUP» Финал. 
20.00  «Зың-зың Күлпәш». 20.45 Шоу «Ну-ка, все 
вместе!». 23.00 Х/ф «13 район.Ультиматум». 01.00 
«Юмор! Юмор! Юмор!». 02.30 «Келесі кім?». 03.30 
«Япырай». 04.00 «Гу-гулет». 05.00 «Айна-online». 
05.30 «Қуырдақ».

ДИДАР
08.00 «Дидар». 08.30 «Гороскоп». 08.35 Док/фильм. 
09.30 Т/х «Айналайын». 10.00 «Дидар». 10.15 Де-
ректі фильм. 10.45 Мультфильмы. 11.30 «Ән ша-
шу». 12.00 «Деген екен...». 12.20 Т/х «Достар». 
13.00 «Дидар». 13.30 «Важно о вакцинации». 13.45 
«Ақтандақтар ақиқаты». 14.05 Мұрағат «Ешкім де, 
ешқашан ұмытылмайды...» Қ.Әбдіғалиұлы. 14.30 
Фильм. 16.00 «Қисса». 16.10 Мультфильм. 16.30 Т/х 
«Айналайын». 17.00 Деректі фильм. 18.00 «Дидар». 
18.15 Мультфильм. 18.30 «Гороскоп». 18 35 «Қис-

са». 18.45 Деректі фильм. 19.05 Мұрағат «Победите-
ли» Р.Гаврелюк. 19.15 «В память о жертвах». 19.40 
«Жезкиік». 20.00 «Сәлем». 20.30 Фильм. 22.30 «Ән 
шашу». 23.00 Док/фильм.  

АҚШАМ
09:00 Информационный блок. 09:30 Готовим с 
Адель. 10:05 Мультфильм. 12:00 Информационный 
блок. 12:20 Фильм. 13:40 What*s Up?. 15:00 Пере-
дача. 15:20 Информационный блок. 15:30 Фильм. 
17:05 Фильм. 18:00 Передача. 18:20 Информаци-
онный блок. 18:30 Фильм. 20:00 Передача. 20:20 
Информационный блок. 20:30 Фильм. 22:00 Инфор-
мационный блок. 22:10 Фильм. 23:40 Информаци-
онный блок.  

31-АРНА
06:00 Ризамын. 07:10 «Армагеддон». 08:10 «Оқиға 
орны». 08:20 Информбюро. 09:30 «Готовим с 
Адель». 10:00 «Bala Battle». 10:40 «Тәтті шоу». 
12:10 Cериал «Ян Гуйфей». 13:10 «What’s Up?». 
14:00 А/ф «Артур и месть Урдалака». 16:10 КИНО. 
«Оскар». 18:40 КИНО. «Достать ножи». 21:10 «Пол-
ный Блэкаут». 22:00 Новый сезон «Неге?». 23:30 
«Музықалық сағат». 01:00 Алдараспан, Нысана, 
Шаншар әзілдері. 03:30 1001 анекдот. 05:00 Әзіл 
студио. 
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QAZAQSTAN
6:05 «Қазақ даласының құпиялары». Д/ф. 6:30 
«Tolaǵai». 7:30 «Тәуелсіздік тәуекелдері». 8:10 
«ЖҮЙРІК САНА». Д/ф. 9:10 «СҮЙКІМДІ СО-
ФИЯ». М/х. 10:00 «Асау толқын». 12:00 «Егіз 
лебіз». 14:15 «Ержүрек құтқарушылар». М/ф. 15:25 
«Таланттан тарту». Талант Арғынғалидың кон-
церті. 17:10 «ҚЫМБАТ ЖАНДАР». 18:00 «АСАУ 
ТОЛҚЫН». 20:00 «APTA». 20:50 «Жүзден жүйрік». 
22:30 «МАХАББАТ МҰНАРАСЫ». 0:10 Әзіл әлемі. 
0:40 «Король сөзі». К/ф. 2:45 «Apta».   

ХАБАР
6:00 М/ф. «Жил-был кот». 7:30 «Самопозна-
ние». 7:40 «Әсем әуен». 8:00 Профессиональный 
бокс. Батыр Джукембаев – Сабриэль Матиас. 
Прямая трансляция из США. 10:30 «Хронограф 
2021». 11:00 «Чужое гнездо». 13:15 «Келінжан». 
15:00 «Қызық болған». 16:00 «Алтыбақан». 17:00 

«Qazaq Golden Hits». 18:30 «Мәжіліс.kz». 19:00 
«Qazaq Golden Hits». 19:15 «Маска». 21:00 «7 
күн». 22:00 «Большая неделя». 23:00 Мегахит. 
«Хижина». 1:15 «Pro SPORT». 1:45 «Әзіл кеші».

АСТАНА
6:00 Қаламгер. 6:30 «Үздік әзілдер». 7:30 Х/ф «Брил-
лиантовая рука». 9:20 М/ф «Маша и медведь». 10:00 
TeleBingo. 10:25 «Тұмарым». 12:00 «Қызым». 13:00 
«Қайсар ханша». 14:30 Х/ф «Защитник». 16:40 
«Алдараспан». 18:00 «Мәриям». 20:00 «Тәуелсіздік 
жолы». 20:25 Үздік әндер. 20:45 Аялы алақан. 21:00 
«Қызым». 22:00 «Тұмарым». 23:10 «Қайсар ханша». 
0:20 «Bas times». 1:30 «Астана кеші көнілді». 3:30 
«KazNet». 3:50 «Әзілстан». 4:10 «Ән мен әзіл». 5:10 
«Үздік әзілдер».

КТК
07.05 “ӘЙЕЛ ҚЫРЫҚ ШЫРАҚТЫ”. 07.50 “МЕ-
РЕКЕЛІК КОНЦЕРТ”. 08.50 “ӘН МЕН ӘНШІ”. 
09.50 “СМЕЯТЬСЯ РАЗРЕШАЕТСЯ”. 11.30 
“НОЧЬ ПОСЛЕ ВЫПУСКА”. 15.10 “ВОЗРАСТ 
СЧАСТЬЯ”, Д/Ф. 15.40 “ҚИЫН ШАҚ”. 17.20 
“ГОРНАЯ БОЛЕЗНЬ”. 21.00 “ПОРТРЕТ НЕДЕ-
ЛИ”. 22.00 “ОЛЮШКА”. 23.40 “НИ ЗА ЧТО НЕ 

СДАМСЯ”. 02.50 “ҚИЫН ШАҚ”. 04.10-04.30 
“КТК” ҚОРЖЫНЫНАН”.   

7-АРНА
06.00 «Гу-гулет». 06.30 «Айна-online». 07.30 «Q-елі». 
08.30 «Япырай». 09.00 «Юмор! Юмор! Юмор!». 
11.00 Х/с «Перчатка Авроры». 15.00 «Келесі кім?». 
16.00 К/ф «Үйім сенсің». 18.20 «Тақиясыз періште». 
21.00 Х/ф «Гостья». 23.40 Х/ф «Закон доблести». 
02.00 «Q-елі». 02.30 «Келесі кім?». 03.30 «Япырай». 
04.00 «Гу-гулет». 05.00 «Айна-online». 05.30 «Қуы-
рдақ». 

ДИДАР
08.00 «Гороскоп». 08.05 Док/фильм. 09.00 Муль-
тфильм. 09.30 Т/х «Айналайын». 10.00 «Дидар». 
10.15 Мультфильм. 10.45 Деректі фильм. 11.30 «Ән 
шашу». 12.00 «Деген екен...». 12.20 Т/х «Достар». 
13.00 «Жезкиік». 13.20 «В память о жертвах». 13.45 
Мұрағат «Победители» Р.Гаврелюк. 14.00 Фильм. 
16.00 «Қисса». 16.10 Мультфильм. 16.40 Туған жер 
– алтын бесігім» Саят Әбдіғалидің ән кеші. 18.30 
«Гороскоп». 18.35 «Қисса». 18.45 Мультфильм. 
18.55 «Ешкім де, ештеңе де ұмытылмайды...» О. 
Бекілдеков. 19.20 «Память о прошлом». 19.45 «Ру-

хани жаңғыру». 20.00 «Сәлем». 20.30 Фильм. 22.30 
«Ән шашу». 23.00 Док/фильм.  

АҚШАМ
09:00 Информационный блок.  09:30 Готовим с 
Адель. 10:00 Детская передача. 10:20 Информаци-
онный блок. 10:30 Мультфильм. 12:10 Фильм. 15:00 
Передача. 15:20 Информационный блок. 15:40 Муль-
тфильм. 18:00 Передача. 18:20 Информационный 
блок. 18:30 Фильм. 20:00 Передача. 20:20 Инфор-
мационный блок. 20:30 Фильм. 22:00 Информаци-
онный блок. 22:10 Фильм. 23:40 Информационный 
блок. 

31-АРНА 
06:00 Ризамын. 06:30 Алдараспан, Нысана, Шан-
шар әзілдері. 07:20 «Армагеддон». 08:20 «What’s 
Up?». 08:50 «Bala Battle». 09:30 «Готовим с Адель». 
10:00 М/с «Тимон и Пумба». 12:10 Cериал «Ян Гуй-
фей». 13:10 А/ф «Артур и минипуты». 15:20 КИНО. 
«Оскар». 17:50 КИНО. «Последний киногерой». 
20:10 КИНО. «Больше, чем друг». 22:10 Cериал «Ян 
Гуйфей». 23:50 «Полный Блэкаут». 00:30 Алдарас-
пан, Нысана, Шаншар әзілдері. 03:30 1001 анекдот. 
05:00 Әзіл студио.  
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С.Қожамқұлов атындағы Жезқазған қазақ музыкалық-драма театрының 
ұжымы театрдың көркемдік жетекшісі Кенжетай Абильдинге анасы 

Күнжамалдың 
қайтыс болуына байланысты отбасына, туған-туыстарына қайғыларына ортақта-
сып көңіл айтады.

Зинеш Садырқызы ӘБІШЕВА
Қазақстан ғылымы орны толмас қа-

заға ұшырады. Сирек металдар метал-
лургиясы мен металлургиялық үдерістің 
физика-химиялық саласының айтулы ға-
лымы, техника ғылымдарының докторы, 
профессор, ҚР Ұлттық ғылым академи-
ясының академигі Зинеш Садырқызы 
ӘБІШЕВА 75 жасқа қараған шағында 
дүниеден өтті. 

Зинеш Садырқызы 1947 жылы Қы-
зылорда облысы Сырдария ауданының 
Тереңөзек ауылында өмірге келген еді. 
М.В.Ломоносов атындағы Мәскеу хими-

ялық технология институтын 1971 жылы «Сирек және шашыраңқы 
элементтердің химиялық технологиясы» мамандығы бойынша бітір-
ген соң осы оқу орнының аспирантурасында оқыды. Аспирантураны 
кандидаттық  диссертациясын қорғай отырып аяқтайды. Еңбек жолын 
1974 жылы Қазақстан ғылым академиясының металлургия және кен 
байыту институтының кіші, одан кейін аға ғылыми қызметкері бо-
лып бастап, 1987-1996 жылдары зертхана меңгерушісі, 1996 жылы 
гидрометаллургия бөлімінің меңгерушісі, 1998-1999 жылдары дирек-
тордың орынбасары, 2011-2016 жылдары «Жер, металлургия және 
байыту жөніндегі ғылым орталығы» АҚ-ның президенті, 2016-2019 
жылдары Қ.И.Сәтбаев атындағы Қазақ ұлттық техникалық зерттеу 
университетіндегі кен-металлургия институтының директоры қыз-
меттерін атқарды.

З.С.Әбішева «Металлургия» мамандығы бойынша техника 
ғылымдарының докторы дәрежесін алған тұңғыш қазақ әйелі болып 
саналады. Ол – 640-тан астам ғылыми еңбектің, 2 монографияның 
авторы, 86 авторлық куәліктер мен патенттердің иегері. Ғалымның 
ізденісі жерасты шикізаттарының сирек элементтері – галлий, мыс 
балқыту барысындағы өнімдерден  радиогенді осмий, мыс және 
уран шикізаттарынан рений алу бағытындағы көптеген жетістік-
терімен белгілі. Ол еліміздегі «Қазатомпром» Ұлттық атом компания- 
сы» АҚ, «Жезқазғансирекмет» РМК, «Казцинк» ЖШС, «Қазақ-
мыс корпорациясы» ЖШС, «Өскемен титан-магний комбинаты» 
АҚ және «Қазақстан алюминийі» АҚ сияқты өнеркәсіптің жетекші 
кәсіпорындарымен тығыз байланыста жұмыс істеді. Мәселен, Зи-
неш Садырқызының тікелей басшылығымен 1992 жылы «Жезқазған-
сирекмет» РМК-да аммоний перренатын электродиализдік өңдеу 
технологиясы арқылы рений қышқылы мен тазалығы жоғары аммо- 
ний перренаты алынды. Сондай-ақ, әлемдік тәжірибеде алғашқы рет 
осмий-187 ұнтағын алудың технологиясы игеріліп, өндірістік жолға 
қойылды. Ғылыми негіз бойынша мыс құрамынан осы бағалы өнімді 
айырып алу да осы кәсіпорында 1995 жылы сәтімен жүзеге асты. 
«Жезқазғансирекмет» өндірісіндегі рений қышқылын тазарту, метал-
дық рений ұнтағын алу және басқа да жаңа технологияның барлығы-
на ғалым З.С.Әбішева белсене атсалысқан болатын. Бұл кісінің бас-
шылығымен негізделген ғылыми ұсыныстарды жүзеге асыру нәтиже-
сінде «Жезқазғансирекмет» мемлекеттік кәсіпорнында алынған рений 
өнімінің көлемін екі есе арттыруға қол жетті. Осының арқасында Қа-
зақстан әлемдегі ірі рений өндіруші қатарына қосылса, радиогендік 
осмий өндіретін жалғыз ел болып отыр.

Зинеш Әбішева көптеген халықаралық жобалардың жетекшісі 
болды. Жапония, Англия, Италия, Түркия, Қытай, Польша, Чехия, Чи-
ли, Египет, Австралия, Канада, Германия елдеріндегі конференциялар 
мен форумдарда ғылыми баяндамалар жасады. Ресейде өткен халықа-
ралық симпозиумдар мен конференцияларда секция төрағасы болды. 
1999 жылы «INCO Copernicus» бағдарламасы бойынша конкурстық 
негізде халықаралық сарапшы болып сайланып, 1999-2004 жылдары 
Брюссель қаласында сараптама жұмыстарын жүргізумен айналысты. 
2000-2003 жылдары «INTAS» Халықаралық жобасы бойынша жетек-
ші болса, 2005-2008 жылдары ISTC Халықаралық ғылыми-техника-
лық орталығының жобасына басшылық жасады. Айта берсек, мұндай 
ғылыми жобаларға қосқан үлестері өте көп.

Сирек металдар металлургиясы мен металлургиялық үдерістің 
физика-химия саласының көрнекті ғалымы З.С.Әбішева 1987 жылы 
«КСРО өнертапқышы» белгісімен, Қазақстан Республикасы Тәуел-
сіздігінің 10 жылдық, 20 жылдық мерекелік медальдарымен, Әл-Фа-
раби атындағы алтын медальмен, 2019 жылы «Құрмет» орденімен 
марапатталды. Ғылым мен техниканы дамытуға қосқан үлесі үшін 
бірнеше мемлекеттік ғылыми стипендия мен сыйлықтардың иегері 
болған. Қазақстан Республикасы Президентінің, салалық министрлік-
тердің Құрмет грамоталарымен және дипломдарымен марапатталып, 
Индустрия және инфрақұрылымды дамыту министрлігінің «Еңбек 
Даңқы» төсбелгісінің, «ҚР атом саласының еңбек сіңірген қызмет-
кері» құрметті атағының иегері, «Шапағат-2011» республикалық кон-
курсында «Үздік өнертапқыш» номинациясы бойынша жеңімпаз ата-
нып, Дүниежүзілік зияткерлік меншік ұйымының медаліне ие болды.

Тағдырдың шешіміне қарсы тұрар шара жоқ. Марқұмның алды 
пейіш, арты кеніш болсын! Ғылым жолында талмай еңбек еткен қай-
раткер тұлға Зинеш Садырқызының ел өндірісінің жаңаша дамуына 
қосқан өлшеусіз еңбегі мен жарқын бейнесі біздің есімізде мәңгі 
сақталады. 

«Жезқазғансирекмет» республикалық мемлекеттік 
кәсіпорнының ұжымы

Дархан Маратұлы ҚАЗАМБАЕВ
Алдамшы, қамшының сабындай 

қысқа өмір деген осы шығар... 45 жасқа 
қараған шағында баламыз Дархан Ма-
ратұлы ҚАЗАМБАЕВ кенеттен қай-
тыс болды. Өмірдің әттеңі де осы, қа-
натын енді ғана жайып келе жатыр еді, 
екі ұлының бірі – институтта, екіншісі  
– мектепте оқитын. Көргенінен көрері 
мол ма деп жүр едік, Алланың өлшеп 
берген ғұмыры осы ғана болды. Бір ай 
бойы көз жасымызды бұладық, енді жа-
ны жәннатта, тәні рахатта болсын деп 
құранмен жоқтаймыз...

Қырық күн толды сені жоғалтқалы…
Жазымыштан бар ма нәрсе мықты?
Көлденең ажал талай нарды жықты.
Сәуірдің 11-де қайтыс болған Дарханыма,
Қырық күн де жылатып, міне, өте шықты!

Тағдырдың жазуы болды неге солай?
Екі кештің арасында кенет кеттің қалай?
Соңғы кездескенде біраз әңгіме айтып,
Жоспарлады той болады деп биыл талай...​

Тағдырдың жазуына шара бар ма?
Әлем сыйған фәниім осындай тар ма?
Бір дүйім елді жылатып кете бардың,​
Құранмен жоқтаудан басқа амал бар ма?!

Сол түнгі хабардан соң жараландым..
Жүректі жұбатар амал таба алмадым.
Ай болды ұйқы қашып, таңым атпай,
Әттеңмен әр ойға салынып қапаландым...

Сұм ажал кезіктің балама қалай ғана?
Нұрын шашып жүр еді ғой кеше ғана.
Бас құда болып Керекуге барды еріп,
Маратты жоқтатпай орнын болды пана!

Жақындар бұндайда жазу деп жұбатады,
Түн болса қаншалықты артынан таң атады!
Амал жоқ, тағдырдың жазуы осы шығар...
Көз жасты енді тек осы құран құрғатады!

Адам өмірі қым-қиғашты сара жол.
Түссе алдыңа балаң өмірдегі ауыр жол!
Атам айтқан бұндайда болаттай берік бол...
Амал не, идім басты бақұл бол, балам, бақұл бол...!

Әкесі – Мұрат ҚАЗАМБАЕВ

ЕСКЕ АЛУ



8 SARYARQA2021 jylǵy 21 mamyr Á R  T A R A P T A N №19 (8231)

2008 жыл 
• 24 қаңтарда Жез- 

қазғанда өткізілген «Биз- 
нестің әлеуметтік жауапкер-
шілігі» атты республикалық 
форум жұмысына Қазақстан 

Республикасының тұңғыш Президенті 
Н.Ә.Назарбаев қатысты.

• 19 наурызда С.Қожамқұлов атын- 
дағы қазақ музыкалық-драма театрында 
XVIII аймақтық «Ұлытау үні» фестивалі 
ашылды.

• 7 маусым күні Жезқазған байыту 
фабрикасының «Дружба» демалыс ай-
мағында «Медные струны Жезказгана» 
атты I республикалық бард әндерінің фе-
стиваль-конкурсы өтті.

• Тамыз айында Қазақстан мұсылман-
дары діни басқармасының ұйғарымы бой-
ынша Жезқазған мешітіне Ахмет ишан 
Оразайұлы есімі берілді.

• 23 қазан күні Қазақстан мыс өн-
дірісінің қарашаңырағы – Қарсақбай аты-
рабы өзінің 80 жылдық мерейтойын атап 
өтті.

• № 10 орта мектепте балалар мен 
жасөспірімдерге арналған «Мұрагер» мә-
дени-сауықтыру орталығы ашылды.

• Қарағанды облысының әкімі Н.Нығ-
матулиннің өкімі бойынша Жезқазған қа-
ласының әкімі болып бұған дейін Сәтбаев 
қаласының әкімі қызметін атқарып келген 
Қанат Сұлтанұлы Балмағамбетов тағай-
ындалды.

• Жезқазған қаласының әкімі Қ.Бал-
мағамбетовтың ұсынысымен жексен-
бі күндері мектеп оқушыларының бос 
уақыттарын тиімді пайдалану мақсатында 
қала мектептерінде «Көңілді жексенбі» 
мәдени-сауықтыру орталықтары ашылып, 
жұмыс жүргізе бастады.

• ҚР денсаулық сақтау ісінің үздігі, 
Жезқазған қаласының Құрметті азаматы, 
1969 жылдан 2007 жылға дейін Жезқазған 
қаласының мемлекеттік бас санитар дәрі-
гері, жоғары категориялы дәрігер Таңа-
тар Балабиұлы Жанаевты еске қалдыру 
мақсатында өзі көп жыл қызмет жасаған 
мемлекеттік санитарлық эпидемиологи-
ялық департаментінің Жезқазған қаласы 
бойынша басқармасы ғимаратының қабы-
рғасына ескерткіш-тақта қойылды.

• Алматыдағы «Эвро» баспасынан 
«Ұлытау-Жезқазған өңірінің жер-су атау-
лары» атты кітап жарыққа шықты.

• «Нұрсаулем-ай» ансамблі Испани-
яның Салоу қаласында өткен сегізінші 
бүкіләлемдік конкурс-фестивальде   бас 
жүлдені жеңіп алды.

• «Қазақмыс» корпорациясының де-
меушілігімен «Жезқазған өңірінің қолдан-
балы өнер шеберлері» атты фотоальбом 
жарыққа шықты.

• Қазақстан Журналистер одағының 
Саттар Ерубаев атындағы сыйлығының 
лауреаты, Кенесары хан атындағы ре-
спубликалық сыйлықтың иегері, Ұлытау 
ауданының Құрметті азаматы, Жезқазған 
аймағының тарихын зерттеуші, белгілі 
өлкетанушы Қуаныш Ахметов дүниеден 
озды.

«Қазақмыс» корпорациясына қарасты 
таэквондо орталығының 45 тәрбиеле-
нушісі Қарағанды қаласында таэквонда-
дан балалар арасында өткен «Олимпий-
ская надежда» ашық біріншілігіне қаты-
сып, 10 алтын, 7 күміс, 14 қоланы қан-
жығаларына байлап, жалпыкомандалық 
есеп бойынша жүлделі бірінші орынды 
жеңіп алды.

2009 жыл
• Қаңтарда Астанада өткен алқалы 

жиында Елбасы бизнестің әлеуметтік 
жауапкершілігі жөніндегі республикалық 
«Парыз» байқауының қорытындысын 
шығарып, Бас жүлдені «Қазақмыс» кор-
порациясы ЖШС Президенті В.Кимге 
табыс етті.

• Сәуір айында Жезқазған қалалық 
мәслихатының XXXVI сессиясы қалалық 
ономастикалық комиссияның ұсынысы 
бойынша қаланың солтүстік батыс ауда-
нында жаңадан салынып жатқан жетінші 
ықшамауданның бір көшесіне еліміздің 
азаттығы жолында тер төккен Тілеулі ба-
тыр Әбдірахманұлының есімі берілді.

• Мамыр айында Жезқазған аумақтық 
білім және ғылым қызметкерлері кәсіпо-
дағының ұйымдастыруымен аймағымы-
здағы ардагер ұстаздардың I слеті өтті.

• Қазақстан Республикасы Білім және 
ғылым министрлігінің 22 шілдедегі №353 
бұйрығы бойынша жалпы білім беретін 
орта мектептердің 9-сыныптарында «Дін-
тану негіздері» атты факультативтік са-
бағы енгізілетін болды. 

• Жаңа оқу жылында орта арнаулы 
оқу орны «Жезқазған бизнес және көлік 
колледжі» жаңадан шаңырақ көтеріп, 
алғашқы қоңырау салтанатын өткізді.

• Қыркүйектің 24 жұлдызында Социа-
листік Еңбек Ері, КСРО Мемлекеттік сый-
лығының лауреаты, Жезқазған қаласының 
Құрметті азаматы, аймақ өндірісінің көр-
некті басшысы В.Гурбаның 95 жылдық 
мерейтойы атап өтілді.

• 1964 жылы салынып пайдалануға 
берілген қаламыздағы бұрынғы спорт са-
райын «Қазақмыс» корпорациясы күрделі 
жөндеуден өткізіп, қалаға сыйға тартты.

«Қазақмыс» корпорациясының 
Нұрқазған кенішінде жаңа кен байыту фа-
брикасы іске қосылды.

• №4 орта мектепте «Дружба», № 8 
қазақ гимназиясында «Мұрагер», №13 
орта мектепте «Жас өркен», №21 орта 
мектепте   «Шамшырақ», №133 негізгі 
мектепте «Атамекен» атты дарынды, та-
лантты оқушылардың білім көкжиегін 
кеңейтер, қызығушылығын арттырар бір-
неше бағыттағы үйірмелер шоғырланған 
сауықтыру орталықтары ашылды. 

Жезқазған қаласының  
мемлекеттік архиві

Тәуелсіздік  
жылнамасы

▐ БӘРЕКЕЛДІ! 

Жұмабай Сәрсенов 1988 
жылы Жезқазған педагогикалық 
институтын «Сызу, бейнелеу өнері 
және еңбек» мамандығы бойын-
ша бітіріп, біраз жыл  мамандығы 
бойынша мектепте еңбек етіп, 
1992 жылы сол кезде жұмыс істеп 
тұрған Жезқазған облыстық қуы-
ршақ театрына келеді. Содан бері 
аттай ширек ғасырға жуық уақыт 
өтіпті. Облыс жабылып, труппа 
ретінде С.Қожамқұлов театры 
құрамына енген ұжымда   Жұма-
бай сүйікті ісін одан әрі жалғасты-
руда.   Жылдар жылжыған сайын 
оның тәжірибесі де молайып,  ма-
мандығының қыр-сырын толық 
меңгерген кәсіби маманға айнал-
ды. Осы жылдар ішінде  оның қо-
лынан бала ұғымына, психологи-
ясына, олардың қажеттілігіне сай 
қуыршақ кейіпкерлері мен   спек-
такль атмосферасын тудыратын 
тартымды декорациялар дүниеге 
келген  екен.     

Тәжірибелі суретші балалар-
дың жастайынан әсемдікті, сұлу-
лықты сезінуге   деген сезімдерін 
қалыптастырып, іңкәрлыққа баулу 
үшін спектакль декорациялары-
ның  ашық түсті, қуыршақтардың 
эстетикалық тұрғыдан әдемі жаса-
луына көп  көңіл бөледі.

Қуыршақ труппасының 
2005 жылы «Театр – балалар 
көзімен» аймақтық фестивалін-
де – С.Мақұлбековтың «Қаңбақ 
шал» спектаклінің 1 орын, 2007 

жылы Ақтау қаласында өткен Ха-
лықаралық қуыршақ спектакль-
дері фестивалінде А.Толстойдың  
«Буратино» спектаклінің арнайы 
жүлдеге, 2008 жылы Н.Осипо-
ваның «Бір жарым уыс» спекта-
клінің аймақтық фестивальдің 
2 жүлдесіне ие   болуына, 2017 
жылы Түркістан-Шымкентте өт-
кен «Ортеке» Халықаралық қуы-
ршақ театрлары фестивалінде 
К.Кенжетаевтың «Қаңбақ шал» 
спектаклінің «Көрермендер көзай-
ымы» номинациясына, 2018 жылы 
Ақтөбеде өткен «Ассалаумағалей-
кум» Халықаралық фестивалінде 
Ү.Молдабергеннің «Қарлығаштың 
құйрығы неге айыр?» спектаклінің 
фестивальдің арнайы дипломымен 
марапатталуында қоюшы суретші 
ретінде Ж.Сәрсеновтың қосқан 
үлесі мол.

 Жұмабай спектакльдердің 
сахналық қуатын күшейтетін де-
тальдар, табиғат көріністерін ай-
қын да айшықты бояулармен көр-
кем бейнелеуге, қуыршақтардың 
костюмдерін   кейіпкер болмысын 
танытарлықтай етіп ойластыруға 
ерекше мән береді. Мұның өзі кіш-
кентай  көрермендердің спектакль 
декорациясының өзгеруіне сай  
оқиғаның қай жерде өтетінін  бір-
ден аңғарып, қойылым оқиғасына 
қызу қатысып отыруына мүмкін-
дік туғызады. 

Балалардың қызығушылығын 
арттыру үшін талмай ізденетін ол 

С.Козловтың «Снежный цветок»,  
Н.Смирновтың «Кірпітайдың то-
ны» сияқты соңғы жаңа  спекталь-
дердің қуыршақтары мен декора-
циясын заманауи талаптарға сай 
дайындап шығарды. Спектакль 
декорациясы мен қуыршақтары-
ның  кәсіби тұрғыдан безендірілуі 
кішкентай көрермендер көңілінен 
шықты. Еңбегі де жеміссіз емес. 
2010 жылы Қарағанды облыстық 
мәдениет басқармасының «Жыл 
суретшісі» номинациясына ие 
болып,   2013 жылы Жезқазған 
мәдениет және тілдерді дамыту 
бөлімінің Құрмет грамотасы, 2016 
жылы Жезқазған қаласы әкімінің 
Құрмет грамотасымен марапатта-
лыпты. Енді оның қатарына «Мә-
дениет саласының үздігі» төсбел-
гісі қосылды.

Ал Рыскүл Бақытқызы 
Исмайлова қуыршақ труппасы-
на 2003 жылы келді. Осы уақыт 
ішінде тәжірибе жинақтап, өз қол-
таңбасын қалыптастырған Рыскүл 
Бақытқызы   қазір репертуардағы 
барлық дерлік спектакльдерде 
орысша-қазақша екі тілде ойнай-
ды. Актрисаның қуыршақты ой-
нату тәсілдерін меңгеруі  шарша-
май ізденетін еңбекқорлығының 
көрінісі   болса, сәбиден бастап, 
кемпірдің дауысына дейін   ай-
нытпай келтіретін табиғи дарына  
сахнаға талай тамаша  бейнелерді 
тудыруға мүмкіндік берді. Рыскүл-
дің кейіпкер бейнесін берудегі   

дауыс ырғағы, қуыршақтарды түр-
лі әрекет-қимылға түсіруі шынайы 
шығатындығы соншалық, ол кей-
іпкерлерімен бірге тұтасып ке-
тетіндей әсер қалдырады. Әсіресе, 
ол ойнаған А.Толстойдың «Бура-
тиносындағы» – Буратино, Н.Оси-
пованың «Бір жарым уысындағы» 
– қозының, С.Михалковтың «Үш 
торайындағы» – Наф-нафтың, В.
Супониннің «Сотқар ешкісіндегі» 
– ешкінің, С.Мақұлбековтің «Қаң-
бақ шалындағы» – түлкінің, И.
Бекмаханұлының «Алдар көсесін-
де» – кемпір, Н.Смирновтың «Кір-
пітайдың тонындағы» – түлкінің  
және   т.б.   кейіпкерлерінің әрқай-
сысының өзіне тән мінез-кейіп-
терін бала ұғымына сай нанымды  
бере алуымен  ерекшеленді. Осын-
дай еңбектің нәтижесінде қуыр-
шақ труппасының нағыз шеберіне 
айналды. 2012 жылы – Жезқазған 
қаласы әкімінің «Жыл әртісі» но-

минациясы, дипломы мен сыйақы-
сына ие болған Рыскүл кейінірек 
Қазақстан Театр қайраткерлері 
одағының Құрмет грамотасымен 
марапатталып, 2020 жылы Қа-
рағанды облысының мәдениет, ар-
хивтер және құжаттама басқарма-
сының дипломы мен   сыйақысын 
иеленді. Енді, міне,   «Мәдениет 
саласының үздігі» атанып отыр.

Сахна өнерінің ерекше түрі, 
қоғам мен адам өміріндегі орны 
бөлек саласы   қуыршақ өнеріне 
бар өмірлерін арнап, тынымсыз 
еңбектеніп жүрген   Жұмабай мен 
Рыскүлдің алар асу, шығар беле-
стері бұдан да биік болары даусыз.

Үмітай МОЛДАБЕРГЕН, 
С. Қожамқұлов атындағы 

Жезқазған музыкалық-драма 
театры әдебиет бөлімінің  

меңгерушісі

Сурет өнерінің сиқырын елемейтін адам 
кемде кем шығар. Бейнелеудің бейнетін қан-
шалықты екенін іштей сезгенімізбен еңбе-
гінің бағалануы бала кезден басталса керек. 
Зер салып қарасақ, қай суретшінің болсын 
шығармалары көрген адамды бей-жай қал-

дырмасы анық. Олардың тағдыр жолы сан 
тараудан құралады. Суретші Қайрат Мұха-
меджанның туындыларының негізгі тақы-
рыбы – тарихи дүниелерді мүсіндеу. Ол – 
2000 жылы қаламызда орнатылған «Ауған 
жауынгерлеріне» арналған мемориал және 

2009 жылы Қарағанды облысы Шет ауда-
ны Нұраталды совхозының маңында орна-
ласқан «Ата жұрт» сәулет ескерткішінің жә-
не Сәтбаев қаласындағы Қ. Сәтбаев ескерт-
кішінің авторы.

 Автордың жұмыстары қойылған ар-
найы көрме арқылы кітапханашылар дизай-
нердің көп қырлы тұлғасын,   мүсін өнері 
және дизайн саласындағы жұмыстарын жә-
не оларды орындаудағы  ерекше техникасын 
оқырмандарға таныстыра отырып, шебердің 

шығармаларына деген сезімдерін білдірді.  
Қайрат Есмахайұлымен сұхбат жүргізіп, 
оның өмірі, жұмысы және алдағы шығар-
машылық жоспарлары жайлы біліп қайтты. 
Бұл ақпараттар алдағы уақытта кітапхана-
ның сайттарында жарияланып, оқырман-
дарға таныстырылатын болады.

Ғалия  МАҒЗҰМОВА,  
Балалар мен жасөспірімдер  

кітапханасының кітапханашысы                     

Тіл – ұлттың басты негізі. Расында, қазақ халқының  
басында талай қиын нәубет, зұлматтың, қайғылы күндердің 

болғаны тарихтан белгілі. Сондай ауыр сәттерде, сын сағаттарда 
атамекен қонысын тастап, босқан халықтың өзімен бірге алып 

жүрген байлығы – ана сүтімен санасын дарыған ана тілі ғана. 

Сонымен қатар, менің елім – көп ұлтты Қазақстан. Қанша ұлттың баласы бір 
анадан туғандай тату-тәтті өмір сүріп жатыр. Қазақстанда ұлттар арасында тату-
лық пен бірлік, ынтымақтастық пен достық орнағаны – бәріміз үшін мақтаныш. 
Бұл – біздің Елбасымыз Нұрсұлтан Назарбаевтың сарабдал саясатының, дана 
ойларының жемісі. Елімізді жарқын болашаққа жетелейтін, халық мүддесін ғана 
ойлайтын Елбасының арқасында біз, қазақ елі – мәңгілік ел болып қала бермекпіз. 
Елбасы Н. Назарбаевтың «Қазақстан-2050»: «Бір мақсат, бір мүдде, бір болашақ» 
атты Жолдауында: «Енді ешкім өзгерте алмайтын бір ақиқат бар! Ана тіліміз Мәң-
гілік елімізбен бірге Мәңгілік тіл болды. Бұл мәселені даудың тақырыбы емес, 
ұлттың ұйытқысы ете білгеніміз жөн. Тіл – ұлттың жаны, рухы, оның бет-бейнесі, 
өткені мен бүгіні және болашағы. Ғұлама ғалым А.Байтұрсынұлы: «Сөзі жоғалған 
жұрттың өзі де жоғалады»,– деп тілдің ұлт үшін қандай маңызды екенін бір-ақ 
ауыз сөзге сыйдырған. Себебі, тіл – халықтың жаны, сәні, тұтастай кескін-келбеті, 
ұлттық болмысы. Адамды мұратқа жеткізетін – ана тілі мен ата дәстүрі. Біздің 
осындай халықтық қасиетті мұрамыз, ана тіліміз – қазақ тілі. Ана тілі – халық боп 
жасағаннан бері жан дүниеміздің айнасы, өсіп-өніп түрлене беретін, мәңгі құла-
майтын бәйтерегі, – деп Жүсіпбек Аймауытов айтқандай, елін, жерін сүйген әрбір 
азаматтың көкірегінде ана тіліне деген сүйіспеншілігі мен мақтаныш сезімі болуы 
керек.

Қазіргі таңда Елбасымыз үш тіл білуді міндеттеп отыр. Болашақта бұл үлкен 
мәселе болмақ. Олай болса, егер адам өзге тілді білетін болса, ол – рухани бай 
адам. Өйткені сол тіл арқылы басқа халықтың мәдениетін, дәстүрін үйренеді, 
басқа тілді үйрену арқылы танымы  кеңейеді. Дегенмен, «Өзге тілдің бәрін біл, өз 
тіліңді құрметте» деп ақын Қ. Мырзалиев айтқандай, басқа тілді біле отырып, ең 
алдымен өз ана тілімізді құрметтеуіміз қажет.

Жоғарыда айтып кеткендей, тіл – ұлттың жаны. Ал, ұлттың болашағы – оның 
ана тілі. Тіл – халықпен бірге өмір сүріп дамиды, әр ұлттың тілі – оның бақыты 
мен тірегі. Елбасы Н.Ә. Назарбаев халықтың болашағы туралы тереңнен толғай 
отырып, «мемлекеттің ең басты дүниесі тек ғана байлық емес, сонымен қатар ана 
тіліміздің болашағы» деген болатын. 

Қорыта келгенде, тіл тағдыры – ел тағдыры екенін еш уақытта ұмытпайық. 
Ақын-жазушыларымыз жырлаған тіл – қазақ тілі, Мәңгілік елдің Мәңгілік тілі бо-
лып қала бермек!

Кәусар БЕЙСЕМБАЕВА                                                                                   
Қарағанды қаласы   

ҚУЫРШАҚ ТРУППАСЫНДА – ҚОС ҚУАНЫШ
Таяуда С.Қожамқұлов атындағы Жезқазған қазақ музыкалық-драма театрының қуыршақ  

труппасы қос қуанышқа кенелді. Труппаның қоюшы-суретшісі, қуыршақтарды қозғалысқа  
келтірудің шебері Жұмабай Сәрсенов пен актриса Рыскүл Исмайлова Қазақстан Республикасы  

Мәдениет және спорт минстрлігінің «Мәдениет саласының үздігі» төсбелгісімен марапатталды.

ҚЫЛҚАЛАМ  
ШЕБЕРІНЕ АРНАЛДЫ

Жезқазған қаласының Балалар мен жасөспірімдер кітапханасының  
кітапханашылары «Келбет жобасы» аясында «Қылқалам шебері»  атты  
сурет көрмесін, шеберлік сағатын өткізді. Бұл іс-шара өлкемізге танымал 

дизайнер, суретші,  мүсінші, Ө.А.Байқоңыров атындағы  
Жезқазған университетінің «Дизайн, Бейнелеу, өнері және  

Технология» кафедрасының меңгерушісі, доцент, ҚҰА академигі  
Қайрат Есмахайұлы Мұхамеджанның мерейлі 60 жасқа толуына орай 

 ұйымдастырылды.   

▐  ТІЛ ТАҒДЫРЫ – ЕЛ ТАҒДЫРЫ

ҰЛТТЫҢ  
БАСТЫ НЕГІЗІ
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